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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez: Her türlü 

gayr-i İslami ve gayr-i ahlaki 
tutum ve davranışlarla fitne, fesat, 
yalan ve desiselerle kendine insan 
ve imkân devşiren, devletin tüm 
yapılarına sirayet ederek milletin 
geleceğini ipotek altına almaya 
çalışan ve son darbe girişimiyle, 
millet tarafından suçüstü 
yakalanan FETÖ terör örgütünü 
dinî bir yapı, elebaşını da din 
âlimi olarak kabul etmek mümkün 
değildir

Diyanet İşleri Başkanlığı, Fetullahçı Te-
rör Örgütü'nün (FETÖ) darbe girişimi-
nin ardından, Din Şûrasını olağanüstü 
topladı. Dini istismar eden FETÖ/PDY 
tarafından 15 Temmuz 2016 gecesinde 
gerçekleştirilen kanlı darbe girişimi ve 
işgal hamlesinden sonra süreci değer-

lendirmek üzere, ‘15 Temmuz Darbe 
Girişimi ve Din İstismarına Karşı Bir-
lik, Dayanışma ve Gelecek Perspek-
tifi’ başlıklı tek gündem maddesiyle 
toplanan Din Şûrası, Ankara Bilkent 
Otel’de Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Türkiye Büyük Millet Mecli-
si Başkanı İsmail Kahraman, Başbakan 
Yardımcısı Prof. Dr. Numan Kurtul-
muş ve Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez’in katılımıyla yapıldı.
İçinden geçtiğimiz süreci değerlendir-
menin yanı sıra, FETÖ ve benzeri ya-
pıların ülkemize, milletimize, İslam’a, 
Müslümanlara ve İslam algısına verdi-
ği zararları tespit etmeyi, dinî açıdan 
bu konularda istişarelerde bulunarak 
bireysel ve kurumsal bazda atılma-
sı gereken somut adımları belirleme 
konusunda görüş oluşturmayı hedef-
leyen program, saygı duruşu, İstiklal 
Marşı'nın okunması, Hafız Ali Tel’in 

Kur'an-ı Kerim tilaveti ve şehitler için 
yapılan dua ile başladı.
Programın açış konuşmasını yapan Di-
yanet İşleri Başkanı Görmez konuşma-
sına, “15 Temmuz gecesinde memle-
ketimizin bütün ufuklarını karartmaya 
azmetmiş, gözü dönmüş bir ihanet çe-
tesi karşısında, daha ilk andan itibaren, 
minarelerden sala seslerinin yükselme-
siyle, İstiklal mücadelesi günlerinde 
olduğu gibi milletin kendi izzet ve hay-
siyetine sahip çıkma davetine, bir an 
terüddüt etmeden icabet edip, bu ecel 
gecesinde şehadet mertebesine kavu-
şan aziz şehitlerimize Cenab-ı Hak’tan 
rahmet niyaz ediyorum. Şehitlerimizin 
nuru bir kere daha milletimizin ufku-
nu aydınlatmıştır. Gazilik mertebesine 
erişmiş kardeşlerimiz, milletimizin ve 
Müslüman ümmetin baş tacıdır. Yüce 
Allah’tan gazilerimize acil şifalar di-
liyor, onları milletimizin minnet ve 

Olağanüstü Din Şûrası Ankara’da yapıldı
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hürmetleriyle selamlıyorum.” dedi. Va-
tanına sahip çıkan, haysiyet, izzet ve şe-
refini çiğnetmeyen bir milletin fertleri 
olmanın bahtiyarlık olduğu vurgusun-
da bulunan Başkan Görmez, geniş bir 
katılımla başlayan ve tarihinde ilk kez 
olağanüstü toplanan şûranın açış ko-
nuşmasında şunları söyledi: “Hain ve 
kanlı darbe girişimi karşısındaki vakur, 
cesur ve âlicenap tutumuyla tüm dün-
yaya örnek olan; vatanına, milletine, 
millî iradeye ve hukuk düzenine sahip 
çıkan asil bir milletin fertleri olmaktan 
dolayı bahtiyarlığımızı ifade ediyorum. 
15 Temmuz gecesinde dehşet saatle-
rinin ilk anlarından itibaren, cuntacı-
lara ve ihanet şebekelerine karşı aziz 
milletimizin maneviyatını canlı tutmak 
üzere camilerimizi, minarelerimizi, sala 
ve ezanlarımızı milletimizle buluşturan 
müftüsünden imamına, müezzininden 

Kur’an kursu öğreticisine ve bütün din 
gönüllüsü kardeşlerimizi yürekten kut-
luyorum. Ezanların susturulduğu dar-
belerden, darbeleri susturan salaları bize 
lütfettiği için Allah’a hamdediyorum.”
Darbe girişimiyle, millet tarafından 
suçüstü yakalanan FETÖ terör 
örgütünü dinî bir yapı, elebaşını 
da din âlimi olarak kabul etmek 
mümkün değildir
Uzun yıllardır varlığı bilinen ve her türlü 
yolu kendi emelleri için mübah gören, 
dini ve dinî duyguları istismar eden; 
bu duygularla milletimizin zekâtını, 
sadakasını, infakını ve evlatlarını çalan, 
dinimizin temel değerlerini ve kavram-
larını gasbeden, her türlü gayr-i İslami 
ve gayr-i ahlaki tutum ve davranışlarla 
fitne, fesat, yalan ve desiselerle kendi-
ne insan ve imkân devşiren, devletin 
tüm yapılarına sirayet ederek milletin 
geleceğini ipotek altına almaya çalışan 
ve son darbe girişimiyle millet tarafın-
dan suçüstü yakalanan FETÖ terör ör-

gütünü dinî bir yapı olarak görmenin 
mümkün olmadığını ifade eden Başkan 
Görmez şöyle dedi: “Bu örgütün eleba-
şını da din âlimi ve dinî rehber olarak 
kabul etmek mümkün değildir. Örgüt 
elebaşlarını imam, kendisini de kâinat 
imamı olarak isimlendiren bu kişi, ‘bir 
insanı öldüren bütün insanlığı öldür-
müştür.’ hükmünce muamele görmeli-
dir. Bir gecede topyekün millete bomba 
yağdıran, masum insanları katleden bir 
örgütün ne İslam’la ne de insanlıkla 
bir ilişkisi olamaz. Başkanlık olarak 
tarihimizde ilk defa tek bir gündem 
maddesiyle ‘Olağanüstü Din Şûrası’ 
düzenliyoruz. Zira 40 yıldır bu toprak-
larda, din görüntüsü altında fitne-fesat 
tohumu ekenler, kanlı darbe girişimiy-
le sadece ülkemize ve milletimize değil, 
en büyük zararı Din-i Mübin-i İslam’a 
vermiştir. Bu ihanet şebekesi, sadece 

kamuya yani milletin bütün varlığına 
suikast düzenlemekle kalmayıp; inan-
cımızı, güvenimizi, şefkat, merhamet, 
himmet ve izzetimizi, din ve medeni-
yetimizin bütün şeâir ve kıymetlerini, 
ümmetin ilim, irfan, marifet ve hikmet 
mirasını, feragat, yardım ve dayanışma-
nın ulviyyetini, dinimizi, dindarlığımızı 
ve medeniyetimizi, millet evladı nez-
dinde olduğu kadar, insanlık nezdinde 
de bir düşman akçesine harcayacak bir 
öfkeye tahvil etmiştir. Daha kahredi-
ci olanı ise bu örgütün küresel siyaset 
borsalarının muktedir müşterilerine, 
kendi meşrebini yıllarca, ‘ılımlı İslam, 
protestan Müslümanlık, dinler arası 
diyalog, hoşgörü, uzlaşmacı Müslüman 
vb.’ ambalajlarla sunarken, 15 Temmuz 
gecesi giriştiği ihanet ile meclisimizi, şe-
hirlerimizi, caddelerimizi bombalayıp 
aziz vatanımıza, mübarek Türkiye’mize 
ve milletimize karşı bir suikaste kalkışa-
rak görünür meşrebini, Irak ve Suriye’yi 
kana bulayan DAİŞ vahşetine tercüme 

etmekten çekinmemiş, ar etmemiş ve 
utanmamıştır.”
Dikkat edin! O aldatanlar sizi Allah 
ile aldatmasın’ ayet-i kerimesindeki 
hikmeti, ağır bir imtihanla idrak 
etmenin derin teessürü içindeyiz
Yüce Kitabımızda Allah’ın bizi, ‘Dikkat 
edin! O aldatanlar sizi Allah ile aldat-
masın!’ diye ikaz etmesinin hikmetini, 
ağır bir imtihanla hem ülke ve millet 
olarak hem de Diyanet ve ilahiyat ca-
miası olarak idrak etmenin derin tees-
sürü içerisinde olduklarını ifade eden 
Başkan Görmez konuşmasına şöyle 
devam etti: “Zira, uzun yıllar boyunca 
suret-i haktan görünüp masum vatan 
evlatlarına himmet kisvesine bürüne-
rek güya hakka, hakikate, millete hiz-
met görüntüsü altında, masum çehreler 
ardına gizlenmiş bir ihtiras ve denâet, 
kendini 15 Temmuz gecesinde devlete, 
millete, şehirlere ve medeniyet namına 
elimizdeki her şeye fütursuz bir kahır 
ve saldırı olarak kendini izhar etmiştir. 
Zincirinden boşanmış bir vahşet olarak 
milleti katletmeye girişmiştir. Tevazu 
ve yumuşak sözle, gözyaşı ve va’z-u 
nasihatle her umut ve özlemimizi eme-
line alet edip, millet evladından devşir-
diklerini gizli maksat, mutlak itaat ve 
sinsi bir sızma becerisiyle donatmıştır. 
Bu yumuşak huylu görünen emre ama-
de robotlar şebekesi, milletimizi Allah 
ile Peygamberi ve onun sahabesi ile 
aldatmıştır. Allah’ın ayetlerini, Resul-i 
Ekrem’in hadislerini, ulemanın hikmet 
ve irfan erlerinin bilgi mirasını, bu top-
rakların Mevlana, Yunus Emre başta 
olmak üzere bütün değerlerini, kendi 
gizli emel ve gayeleri için araç olarak 
kullanmıştır. Gözlerimizin önünde 
dinî cemaat taklidi yapan bir Truva atı, 
dini, cemaatleşmeyi, hayır faaliyetleri-
ni istismar ederek sadece kendi men-
hus akıbetini hazırlamakla kalmamış; 
milletimizi aldattığı kadar Ümmet-i 
Muhammed’in garip coğrafyalarını ve 
bütün insanlığı da hayra hizmet ve in-
sanlara yardım görüntüsü ile aldatıp, 
şer güçlere hizmet için büyük imkânlar 
ve servetler yığmıştır. Bu terör örgütü 
mensupları, 15 Temmuz gecesinde gi-
riştikleri cinnet ve vahşet ile göstermiş 
oldular ki akletmeyenlerin dindarlığı, 
aklını başkasına kiralayanların dindar-
lığı sadece kendilerini değil, koca bir 
milleti felakete sürükleyebilir. Ve yine 
göstermiş oldular ki din şemsiyesi al-
tında toplandıkları hâlde siyaset hile-
leriyle ilerlemeye kalkanlar, din ve ah-
laklarını da bir hile hâline getirmekten 
kaçınamazlar.”
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İslâm dini, Hz. Peygamber’den 
başka masum ve tartışılmaz bir 
otorite, yapı ve rehber kabul etmez
İslam dininin Allah’tan başka rabler 
edinmeden, dini yalnız Allah’a has kı-
larak ibadet etmeyi ve O’nun rızasına 
uygun olarak insanlığa hizmet etmeyi 
esas aldığını, Hz. Peygamber’den baş-
ka masum ve tartışılmaz bir otorite, 
yapı ve rehber kabul etmediğini belir-
ten Başkan Görmez, “Hiçbir kimse ve 
hiçbir yapı, kendisini dinin temsilcisi 
olarak göremez ve insanları kendisine 
mutlak itaat ve bağlılığa çağıramaz. 
Dinî rehberlik, sadece bilgi ve ahlak 
açısından eğitim sürecinin bir parçası-
dır, başkaca herhangi bir imtiyazı için-
de barındırmaz. İslam dininde mutlak 
bağlılık, çerçevesi Kur’an ve Sünnet ta-
rafından belirlenen ilkeleredir. Herhan-
gi bir kişinin, kendisini dinî bir otorite 
ve rehber olarak kabul etmesinin bir 
geçerliliği ve bağlayıcılığı yoktur. Ah-
lak dinimizin en temel değeri iken, 
Sevgili Peygamberimiz, ‘Ben güzel ah-
lakı tamamlamak üzere gönderildim.’ 
buyurmuş iken, bu örgüt, kendini 
gizleme, olduğundan farklı görünme, 
ikiyüzlü davranma, çift dilli konuşma, 
taktik gereği haram işleme, kod adı 
kullanma, bulunduğu ortamda inan-
dığından farklı yaşama, yalan söyleme, 
tecessüs faaliyetinde bulunma, mahre-
miyeti ihlal etme, şantaj yapma, ayak 
kaydırma gibi gayr-i ahlaki yöntemlere 
başvurmuştur. Oysa bu tür davranış-
ların İslam’la hiçbir ilgisi yoktur. Bu 
tür davranışların, İslam’ın temel ahlaki 
prensibi olan ‘mümin başkasının ken-
disinden emin olduğu kimsedir’ ilke-
siyle izahı da mümkün değildir. Bütün 
bunların sevgi, hoşgörü ve muhabbet 
temelli bir eğitim gönüllüleri hareketi 
adı altında yapılıyor olmasının, büyük 
bir aldatmaca olduğu ortaya çıkmıştır. 
Bu örgüt, kendi mecrasına dâhil ettiği 
milletin evlatlarını, en başta aile bağla-
rını yok ederek devşirmeye tevessül et-
miş, ardından da onların dinî (ümmet) 
ve millî (millet) kimliklerine müdahale 
etmiştir. İslam hiçbir zemin ve şartta 
ikiyüzlü, iki dilli, çift karakterli, kendi-
ne yabancılaşan, şahsiyetsiz, kimliksiz 
bir insan tipinin yetiştirilmesine cevaz 
vermez. Bu tarz eğitim veren yapılar, 
legal olmayan ve terörize iş ve eylem-
leri gündeminde barındıran örgütlerin 
eğitimidir. Gizli ajandası olan hiçbir ya-
pının, milletin ve toplumun maslahatı 
için çalıştığını söylemek mümkün de-
ğildir. Toplumun maslahatını, barışını, 
huzurunu esas almayan hiçbir yapının 
İslamiliğinden bahsedilemez.” dedi.

Diyalog adına ortak bir dinî teoloji 
veya dinî kültür birliği oluşturma 
çabası kabul edilemez
Başka dinlerle İslam’ın ilişkisinin, ge-
nel ilkelerinin Kur’an ve Sünnet çerçe-
vesinde belirlenerek ve tarih boyunca 
örnek uygulamalarla bugünlere taşın-
dığını belirten Başkan Görmez şunları 
söyledi: “Ehl-i Kitap olarak kabul edi-
len din mensuplarıyla dinî özgürlük-
leri zedelemeden barış içinde yaşamak 
esastır. Ayrıca, insanlığın faydasına ola-
cak her işte ortak zeminde yardımlaş-
ma ve dayanışma mümkündür. Ancak 
dinlerarası belli bir siyaset mühendisli-
ği adına birlikte olunamaz. Hele bunun 
için Kelime-i Tevhid parçalanarak Hz. 
Muhammed’in risaleti görmezden geli-
nerek bir ilişki geliştirilemez. Böyle bir 
tutuma dinî açıdan onay vermek müm-
kün değildir. İslam’ın mümini olmak 
ancak Kelime-i Tevhid’in bütününe 
iman ve ikrar ile gerçekleşir. Kur’an ve 
sünneti öğretmek, temel ilkelerini ve 
ahlakını, müminlere ve insanlara anlat-
mak elbette İslam’ın tebliğ ve irşat faa-
liyetlerindendir. Ancak bu faaliyeti bir 
güç ve çıkar ağına dönüştürmek, bu-
radan dünyevi, siyasi ve ticari bir yapı 
oluşturmak, her türlü kirli ilişkiye açık 
hâle getirmek, İslam’ın evrensel ilkele-
ri ile bağdaşmaz. Din adına çıkar elde 
etmenin ve nüfuz oluşturmanın tasvip 
edilecek herhangi bir dinî temeli ol-
madığı gibi bu tür yapılara karşı duruş 
sergilemek, hem ahlaki hem de İslami 
bir sorumluluktur. İslam’da tebliğ ve 
irşat faaliyetinde davet, Allah’a ve Hz. 
Peygamberin yolunadır. Allah adına 
kişilere davet edilmez. Allah ile insan-
ları aldatarak kullara kulluğa çağırmak 
en büyük zulümdür. Hiç kimse aklını, 
iradesini ve kişiliğini başka birine tes-
lim edemez. Hâlık’a isyan konusunda, 
mahluka itaat olmaz. Din adına, Allah 
adına, insanların manevi duygularını 
istismar ederek kurulan yapılar, İslam’a 
taban tabana zıttır. Bu tür yapılar, tarih 
boyunca İslam toplumlarında makes 
bulmamıştır.”
Yaşadığımız bu elim hadiseden 
dersler çıkartarak, dini istismar 
eden bu ve benzeri yapılara karşı 
gerekli tedbirleri almak ehemmiyet 
arz ediyor
Ülkemizin ilahiyat birikimi ile Baş-
kanlığımızın tecrübesini buluşturmak, 
yaşadığımız bu elim hadiseden dersler 
çıkartmak, dini istismar eden bu ve 
benzeri yapılara karşı gerekli tedbir-
leri almak, din hizmetleri, din eğitimi 
ve din öğretimi alanında başta huku-
ki düzenlemeler olmak üzere mevcut 
eksiklikleri tespit etmek ve buna göre 

atılması gereken adımları belirlemek, 
ilahiyat ve Diyanet camiasının üzerine 
düşeni yapması, insan yetiştirme meka-
nizmalarını yeniden gözden geçirerek, 
topluma sağlıklı din eğitimi sunulma-
sının sağlanması, dinî-hayrî ve sosyal 
hizmetlerin sunulmasında, İslam’ın 
evrensel ilkelerine göre hareket edil-
mesi için gerekli çalışmaları başlat-
manın ehemmiyet arz eden konular 
olduğunu ifade eden Başkan Görmez 
konuşmasına şöyle devam etti: “Açıkça 
ifade etmek isterim ki Türkiye’yi bütün 
boyutlarıyla kavrama ve ele geçirme id-
diasındaki bu örgüt karşısında, dinî ve 
akademik suskunluğun bir açıklaması 
yoktur. Bu konuda gerek Diyanet cami-
asının gerekse ilahiyat fakültelerindeki 
akademik faaliyetlerin gözden geçiril-
mesi aciliyet kesbetmektedir. Örgütün 
elebaşı hakkında her biri bir paçavra-
dan öte gitmeyecek, aklayıcı sözüm 
ona akademik çalışmaların hesabı bir 
an önce verilmeli, bilgi dünyasında yer 
edinebilmiş bir topluluğa, kimin hangi 
noktalarda alan açtığı sorgulanmalıdır. 
Öte yandan Başkanlık, olarak varlığını 
din istismarına ve bu milletin bekasını 
sonlandırmaya adamış bu terör örgütü 
hakkında her türlü derinlikli araştırma 
ve düzenlemeyi bir an önce yapmamız 
bir zarurettir. En önemli hususlardan 
bir tanesi de ister din ve diyanetini 
öğrenme ve hayırlı hizmetlere omuz 
verme gayretinde olsun, isterse dine 
ve maneviyata mesafeli ve hatta muha-
lif olsun, gençlerimizin bu travmatik 
gelişmeler sonunda, din ve maneviyat 
konusunda içine sürüklenebilecekleri 
nihilizmin büyüklüğünü görmek ve 
anlamak gerekmektedir. Dini ve ma-
neviyatı kirletmekten kaçınmayan bu 
hain saldırının, genç nesillerin mane-
viyatını derin bir bunalıma, buhrana 
ve çıkmaza sürükleme potansiyelini 
bertaraf etmek ilahî bir sorumluluk 
omuzlarımıza yüklenmiş bulunmak-
tadır. Gençler, kendilerine dinî nasi-
hatlerde bulunan insanlara, bundan 
sonra nasıl güvenebileceklerdir? On-
lara inanmakla içine düşürüldükleri 
hüsran ve umutsuzluğun anaforunda, 
bu gencecik yüreklerin içine sürüklen-
meleri muhtemel nihilizmden, onları 
koruyarak İslam’ın tertemiz bir barış, 
adalet, kardeşlik ve yüksek ahlak çağrı-
sı olduğuna, bu gençler neden ve nasıl 
inanacaklardır? Bu gayyadan gençleri-
mizi hangi iman, hangi güvenilirlik ve 
hangi şevkle koruyabileceğiz? Bu genç-
lerimizi bunalımdan, buhrandan nihi-
lizmin girdabından kurtararak İslam’ın 
yüce hakikatlerine ulaştırma yolunda 
gerçekleştireceğimiz, Olağanüstü Din 
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Şûrası kararları bize yol gösterici ola-
caktır.” 
Milletimizin bu soylu direnişi, 
yüksek bir adalet ile taçlandırıldığı 
takdirde tarihteki yerini alacaktır
Yaşadıklarımızın, sadece bir din simsa-
rının değil, aynı zamanda dış mihrak-
ların da emperyalist hesaplarına ulaş-
mak adına, dini ve din adamı kimliğini 
nasıl hunharca harcayabileceğinin acı 
bir tecrübesi olduğunu belirten Başkan 
Görmez, “Olayın sıcaklığı içinde verilen 
tepkilerin ardından, şimdi serinkan-
lılıkla düşünme zamanıdır. Önümüz-
deki sürecin içinden çıkılamayacak bir 
fitneye dönüşmemesi için sağduyu ve 
akl-ı selime muhtaç olduğumuz izah-
tan varestedir. Milletimizin bu soylu di-
renişi, yüksek bir adalet ile taçlandırıl-
dığı takdirde, tarihteki yerini alacaktır. 
Yarınlarımızın, bugünlerimizden çok 
daha güzel olacağına dair inancımızı 
ifade etmek istiyorum. Allah’a sonsuz 
hamdolsun ki bu topraklar asırlardır 
Müslüman yurdudur. Bu millet şü-
heda evladıdır. Bu ezanlar, bu salalar 
İslam’ın şiarıdır. Bu dinin, tek bir harfi 
bile değişmeyen bir kitabı vardır. Bu 
dinin, en güzel örnek olma vasfına sa-
hip bir Peygamberi vardır. Allah’ın bize 
verdiği bir akıl, bir kalp vardır. Bizim 
değişmez değerlerimiz, 14 asırlık engin 
tecrübemiz vardır.” dedi.
Dinî duygu ve dinî düşünceyi 
istismar eden FETÖ ve başka 
örgütlerin çaldığı bütün 
ıstılahlarımızı, değerlerimizi ve 
evlatlarımızı geri alacağız
Dinimiz, diyanetimiz, mukaddesatı-
mız, milletimiz yara almadan, kula kul-
luğu reddeden ve yalnız Allah’a kulluk 
eden nesillerin elinden tutmaya, çocuk-
larımıza, gençlerimize hizmet etmeye 
devam edeceğimizi ifade eden Başkan 
Görmez, “Toplum olarak birbirimi-
zin hukukunu daha çok koruyacak ve 
birbirimize daha çok sahip çıkacağız. 
Dinî duygu ve dinî düşünceyi istismar 
eden FETÖ ve başka örgütlerin çaldı-
ğı bütün ıstılahlarımızı, değerlerimizi, 
evlatlarımızı geri alacağız. Terör örgüt-
lerine verilecek tek bir Müslüman ev-
ladı yoktur, olamaz. İslam’ın değişmez 
yolundan istikamet üzere yürüyeceğiz. 
Her türlü aşırılıktan, ifrattan, tefritten 
ve batıni yorumlardan uzak, Kur’an ve 
Sünneti Seniyye ile Orta Yolu esas alan 
İslami hayatımız zayıflamadan, solma-
dan, yolumuzu aydınlatmaya devam 
edecektir. Allah, bizi ve bütün insanlı-
ğı orta yoldan, istikametten ayırmasın. 
Aziz milletimizi derin acılardan, ağır 
imtihanlardan, onulmaz yaralardan 
muhafaza etmesini Yüce Allah’tan niyaz 

ediyorum. Cenab-ı Hak, birliğimize ve 
dirliğimize göz dikenlere, izzetimize ve 
şerefimize kurşun sıkmaya çalışanlara 
fırsat vermesin. Dinimizin, devletimi-
zin, milletimizin bekasını sarsacak her 
türlü dâhilî ve haricî fitneden bizleri 
halas eylesin. Şûramızı hayırlara vesile 
kılsın.” diyerek konuşmasını kamam-
ladı.

Başbakan Yardımcısı Prof. Dr. 
Numan Kurtulmuş: Bunlar, 
Allah'ın son dinini başka dinlerle 
bütünleştirerek yeni bir din ortaya 
koymak bakımından da ontolojik 
olarak belamlaşma sürecine 
girdiler

Başbakan Yardımcısı Prof. Dr. Numan 
Kurtulmuş açılışta yaptığı konuşması-

na, "15 Temmuz karanlık gecesinde, 
gecenin en zor anlarında, yüzündeki 
ifadede en ufak bir tereddüt, en ufak 
bir endişe olmaksızın milletin karşısına 
çıkarak, milleti meydanlara, demokra-
siye ve haklarına sahip çıkmaya çağıran 
ve büyük bir kahramanlık ve cesaret 
örneğiyle Türk tarihinin dönmesine 
vesile olan Muhterem Cumhurbaşka-
nımıza takdirle, şükranla, saygıyla bir 
kere daha teşekkür ediyorum." diyerek 
başladı. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın çağrısı üzerine meydanla-
ra çıkan insanların nice kahramanlık 
destanları yazdığını söyledi. Bu mille-
tin hepsinin, Çanakkale, İstiklal Har-
bi, Allahüekber Dağındaki şehitlerin, 
Trablusgarp'tan Trablusşark'a kadar 
bütün cephelerdeki şehitlerin kahra-
manlık hikayelerini dinlediğini belir-
ten Başbakan Yardımcısı Kurtulmuş, 
"Bu milletin nasıl kahraman bir millet 
olduğunu 15 Temmuz akşamı gördük. 
Tankların önüne çıkan, arabalarıyla 
tankların önüne durmaya çalışan, kur-

şunlara karşı göğüslerini siper eden 
aziz bir millet olduğumuzu bir kere 
daha ispat ettik. Allah'a hamdolsun." 
diye konuştu.
Çok gayretli çalışmamız gerekiyor
Bu şûrada ele alınacak konunun, tarihî 
bir öneme haiz olduğuna işaret eden 
Başbakan Yardımcısı Kurtulmuş, ko-
nuşmasına şöyle devam etti: "Harici-
lerinden, Hasan Sabbah'ın fedailerine 
kadar İslam dünyası, İslam tarihi bo-
yunca nice ihanetler gördü, nice sapkın 
inançlı insanların, kendisini içeriden 
hançerlemeye çalıştığı dönemlere şahit 
oldu. Ama hiç abartısız söylüyorum 
ki ta İslam'ın ilk günlerinden, irtidad 
tarihinin ilk anlarından itibaren İslam 
dünyasının görmüş olduğu, en iyi orga-
nize olmuş, en aşağılık irtidad hareketi, 
en aşağılık ihanet hareketi, bu hareket-

tir. Bu hareketin bütün yüzleriyle orta-
ya çıkarılması gerekiyor.
Şundan hiçbir şekilde milletimizin şüp-
hesi olmasın, inşallah hükümetimiz ve 
devletimiz, bu ihanet çetesiyle ilgili ir-
tibatlı, iltisaklı kim varsa hepsini bulup 
çıkaracak, hepsinden hesabını soracak, 
başta Fetö olmak üzere hepsinin bur-
nundan fitil fitil getirecektir. Bu, dev-
letin ve hükümetin vazifesi. Ama şimdi 
dinî camiamıza düşen, Diyanet İşleri 
Başkanlığımız ve Din Şûrası vasıtasıy-
la din âlimlerimize düşen, bu ihanet 
fikirlerini, İslam'ın tarihinden, İslam'ın 
fikriyatından da kazıyıp atmak, bunları 
tarihin çöplüğüne gömmektir." Başba-
kan Yardımcısı Kurtulmuş, toplantının 
bu anlamda geç kaldığını dile getirerek 
"Keşke bu adamların bu kadar büyük 
ihanetleri ortaya çıkmadan, ne kadar 
büyük bir sapkın görüşe sahip olduk-
larını ortaya koyabilmiş olsaydık, din 
otoriteleri olarak siz ortaya koyabilmiş 
olsaydınız, binlerce, on binlerce masu-
mun, bu sapkın inançlı örgütün içeri-
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sine girmesi önlenebilseydi. Şimdi geç-
mişi bırakıp bundan sonra, bunların 
ve buna benzer düşünce sistematiğine 
sahip olanların, İslam'ın fikriyatından 
çözülüp atılması, kazınıp çöplüğe atıl-
ması için çok titiz, çok gayretli çalışma-
mız gerekiyor." diye konuştu.
İkinci önemli mesele ise 'alenilik' 
meselesidir
Başbakan Yardımcısı Kurtulmuş sözle-
rini şöyle sürdürdü: "Biz, 'Ya eyyühel-
lezine âmenü' ya da 'Ya eyyühen nas' 
tabiriyle hitabına başlayan Cenab-ı 
Allah'ın kulları ve onun ortaya koy-
duğu dinin müminleriyiz. Bunlar, en 
temel olarak, ontolojik olarak bu alana 
tecavüz etmiş ve Müslümanların birli-
ği ve eşitliği fikrini ortadan kaldırarak 
sadece kendi cemaatleri içerisinde, 
kendi topluluklarının bağlı olanlarını 
mümin, onların dışındakileri en iyim-
ser ihtimalle 'müellefe-i kulüb' hatta 
önemli bir kısmını irtidad içerisinde 
tanımlamışlardır. Bu, yeni bir şey de 
değildir. Yıllardır bu grubun, bu şe-
kilde hareket ettiğini ve müminler 
arasında eşitlik ilkesini ortadan kaldı-
rarak İslam'ın en temel prensiplerinden 
birisini ortadan kaldırdığını biliyoruz. 
İkinci önemli mesele ise 'alenilik' me-
selesidir. İslam'ın bütün inançlarının 
ve öğretisinin, Hz. Peygamberimizin 
özellikle Mekke devrinden sonra bü-
tünüyle aleni olduğu gerçeğidir. Bu 
çerçevede, bu topraklarda yaşadığımız 
İslam geleneğinin de iki temel kurumu 
olan 'medreselerin ve dergâhların' ortak 
özelliği, halka açık olmasıdır. Bunlarsa 
ortaya koydukları ışık evleri vasıta-
sıyla gelene de gidene de sansürlü bir 
şekilde bu yerleri açmış, tabiri caizse 
İslam'ın en temel müesseselerinden bi-
risi olan alenilik müessesesini ortadan 
kaldırarak buraları birer mescid-i dırar 
hâline getirmiştir. Yıllarca da bu şekilde 
Müslümanları cami bütünlüğü içerisin-
den uzaklaştırmayı, ne yazık ki kendi 
açılarından da başarmışlardır. Bu özel-
liğiyle tam manasıyla içe kapalı, batıni 
bir örgütlenme modeliyle, diyebiliriz ki 
modern bir masonluk teşkilatı olarak 
karşımıza çıkmış sözde bir dinî örgüt-
lenmeydi. Şimdi bunların bu yüzlerini 
çok daha açık görüyoruz ama çok daha 
aleni bir şekilde bunların ortaya konul-
ması lazım."
La ilahe illallah demenin yeterli 
olduğu fikri, hiçbir şekilde kabul 
edilemez
FETÖ'nün ‘ontolojik’ olarak en büyük 
tahribatlarının, ‘liderlerinin masumi-
yeti’ fikri olduğuna işaret eden Başba-
kan Yardımcısı Kurtulmuş şöyle dedi: 
"Bizim için peygamberlerden başka 

hiç kimsenin 'İsmet' sıfatı olmadığı 
aşikârdır. Ama bunlar yıllarca hem de 
en aleni vasıtalarıyla liderlerinin masu-
miyet fikrini, hatadan münezzeh fikrini 
ortaya koyacak çok büyük hataların 
içerisinde oldular. Bu şekliyle diyebili-
riz ki firavunlaştılar. Firavunun da en 
önemli özelliklerinden birisi, kendisi-
nin hatadan münezzeh, yaptıklarının 
da sorgulamadan uzak olduğuna inan-
ması ve inandırılmasıydı. Ontolojik 
olarak en önemli hususlarından birisi, 
İslam'a aykırı en önemli alanlarından 
birisi de dinler arası diyalog arkasında 
ortaya koydukları son derece sapkın bir 
inanıştır. Hepimizin malumu, yıllardır 
sadece Allah'a inanmanın cennete git-
mek için yeterli olacağını savunan bu 
gruba karşı, ne yazık ki Türkiye'de din 
otoriteleri gerekli cevabı vakti zamanın-
da vermemiştir." Dinler arası diyaloğun 
esasını oluşturan, ‘La ilahe illallah’ de-
menin yeterli olduğu fikrinin, hiçbir 
şekilde kabul edilemez olduğunu be-
lirten Başbakan Yardımcısı Kurtulmuş 
şunları kaydetti: "Bunlar, bu anlamda 
aslında yeni bir din, Allah'ın son dinini 
başka dinlerle bütünleştirerek yeni bir 
din ortaya koymak bakımından da on-
tolojik olarak belamlaşma sürecine gir-
diler ve tam manasıyla bu konuda bü-
yük hezeyanlar ortaya koydular. Ayrıca 
bu örgütün en önemli meselelerinden 
birisi de diğer Müslümanları, kendile-
rinden ayrı kabul etmeleri, ayrı telakki 
etmeleridir. Bir insanda 99 tane mümin 
işareti olsa kendilerinden olmadıkça, 
bu insanları, bu müminleri kendi da-
ireleri içerisinde İslam hukuku’nun 
fertleri olarak görmediler, İslam huku-
ku çerçevesinde mümin kardeşleri ola-
rak görmediler. Epistemolojik olarak 
en büyük problemleri ise ehl-i sünnet 
ana gövdesinden ayrılan çok önem-
li bir özellik olarak takiyyeyi, imanın 
bir cüzü hâline getirmiş olmalarıdır. 
Bunların hem inançlarının merkezinde 
hem örgütlerinin merkezinde takiyye 
en önemlilerinden birisiydi."
Şimdi bu yaraları sarma zamanıdır
Başbakan Yardımcısı Kurtulmuş, dü-
şünce sistematiği olarak yıllardır bu 
kadar büyük yanlışlıklarla, bu kadar 
büyük eksikliklerle dolu olan bu ör-
gütün, en büyük yanlışının ise en so-
nunda bütün bu yanlışlıkların hepsini 
örtecek şekilde, cinayet şebekesine çı-
kardıkları tavırlarıyla son noktayı koy-
duklarını söyledi. Bu adamların 238 
masum insanın kanına girdiğini dile 
getiren Başbakan Yardımcısı Kurtul-
muş, çok sayıda insanı da katletmek 
için hesaplar kurduklarını, ancak 
Allah'ın hesaplarını bozduğunu ifade 

etti. "Bu katiller, caniler, İslam tarihinin 
yüz karası, kara bir örgüt olarak tari-
hin karanlık çöplüğüne atılacaklardır." 
diyen Başbakan Yardımcısı Kurtulmuş, 
"Milletimize çok büyük bir tahribat aç-
tıkları, milletin zihninde derin yaralar 
oluşturdukları kuşkusuzdur. Şimdi 
hep beraber, bu yaraları sarma zama-
nıdır. Bu yaraları sararken asla ve asla 
bu örgütle ilgili, irtibatlı, iltisaklı olan 
hiç kimseye karşı merhametli olmaya-
cağız. Hiç kimse endişe etmesin, bun-
lar yapılırken bunlarla hiçbir şekilde 
gönül bağı, irtibatı ve iltisakı olmayan 
hiç kimseye de haksızlık yapılmayacak, 
zulmedilmeyecektir. Din camiamızın 
ve Türkiye'deki din âlimlerinin vazifesi 
de bu adamları, İslam tarihinin, İslam 
fikriyatının bütün tarihinden kazımak 
ve bunları milletin gönlünden, zihnin-
den, İslam'la ilgisi olmayan karanlık bir 
örgüt olarak tamamıyla kazıyıp atmak-
tır." şeklinde konuştu.

TBMM Başkanı İsmail Kahraman: 
Bilgiyle kendi önünü 
aydınlatmayan bir Müslüman 
aldatılmaya mahkûmdur

TBMM Başkanı İsmail Kahraman 
şûranın açılışında yaptığı konuşmada, 
devletin ve milletin başına çuval geçir-
mek isteyen Fetullahçı Terör Örgütü’ne 
(FETÖ) mensup, asker kıyafeti giymiş 
vatan hainlerinin yapmak istedikleri 
darbe girişiminin ardından olağanüstü 
günler geçirildiğini söyledi. "Allah’ın 
lütfu keremiyle büyük bir uçurumun 
kenarından döndük." diyen Meclis Baş-
kanı Kahraman, karanlık, dipsiz bir ku-
yuya düşmeye ramak kalmışken, Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 
üstün cesareti, imanı ile milletin inancı 
ve gayretiyle, Türkiye'nin büyük bir 
felaketten kurtulduğunu vurguladı. 
Meclis Başkanı Kahraman, darbenin bir 
bütün hâline gelmiş milletin sayesinde 
engellendiğini, sivil toplum kuruluş-
larının demokrasi nöbetine çıktığını, 
tarihî bir zafer kazanıldığını belirtti. 
TBMM'nin ikinci defa gazi unvanını 
kazandığını ifade eden Meclis Başkanı 
Kahraman, bombalar ve silah sesleri al-
tında parti farkı gözetmeksizin Meclis 
çatısı altında olduklarını anlattı. Meclis 
Başkanı Kahraman, satılmış çete men-
suplarının, milletin uçak, helikopter ve 
silahlarını, millete karşı kullandıklarını, 
milletin kalbini, Meclis'i bombaladıkla-
rını, vatandaşları, öz kardeşlerini şehit 
edip yaraladıklarını, milletin ise kur-
şunlara göğsünü siper ettiğini söyledi.
"Büyük bir felaketin eşiğinden dön-
dük" diyen Meclis Başkanı Kahraman, 
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bu felakette milletin ortaya koyduğu 
güzel bir tablo olduğuna işaret ederek 
"Bundan böyle Türkiye, darbeler ül-
kesi olmaktan çıkmıştır. Biiznillah bir 
daha darbeye teşebbüs etme fikri ola-
mayacaktır. Zira millet karşı koymuş-
tur, boyun eğmemiştir ve özümsemiş 
olduğu bir sistemin yıkılmasını isteme-
mektedir. Şimdi kendine Müslüman 
diyen, o mercimek aklını ve emeğini, 
emperyalizmin hizmetine sunmuş bir 
meczubun, bir hainin dolaştığı sosyal, 
siyasal, ekonomik, psikolojik ve aske-
ri yaralarımızı kısa zamanda sarmamız 
gerekiyor." dedi ve bunun uzun zaman 
almayacağına da inandığını dile getir-
di. Meclis Başkanı Kahraman, darbe 
girişimine karşı başarıda herkesin his-
sesi olduğunu belirterek kendilerinin 
TBMM'de, din görevlilerinin camiler-
de, polisin sokakta, vatandaşların ise 
her yerde direnerek bütün dünyaya bir 
demokrasi dersi verildiğini söyledi.
Mayası son derece sağlam bir 
milletimiz var
Ezan ve selalarla bütün milletin uyandı-
rıldığını, canlandırıldığını anlatan Mec-
lis Başkanı Kahraman sözlerini şöyle 
sürdürdü: "Mayası son derece sağlam 
bir milletimiz var. Hepimizin büyük 
sorumluluğu var, sahip çıkmamız gere-
ken bir dinimiz, dinimizi en doğru şe-
kilde anlatmak zorunda olduğumuz bir 
milletimiz ve bir dünya var. Bizler, ne 
aldatan ne aldanan olmadan, dinimi-
zi en iyi şekilde anlatmak zorundayız. 
Yaşadığımız olayların tekerrür etme-
mesi ve gelecek nesillerin güven için-
de yaşamaları için herkese büyük so-
rumluluk düşmektedir. Hiçbir boşluk 
bırakmadan, bizler sorumluluğumuzu 
yerine getirmek zorundayız. Aksi tak-
dirde bıraktığımız boşlukları birtakım 
şarlatanlar yine dolduracak ve istis-
marlarına devam edeceklerdir." Meclis 
Başkanı Kahraman, Müslümanın bilgili 

olmak durumunda olduğunu vurgu-
layarak "Bilgisiz Müslümanın karanlık 
tünelde fenersiz yol alan kişi olduğunu 
unutmamalıyız. Bilgiyle kendi önünü 
aydınlatmayan bir Müslüman aldatıl-
maya mahkûmdur." dedi. Dünyada bu 
şekilde aldatılan çok sayıda Müslüman 
bulunduğunu ifade eden Meclis Başka-
nı Kahraman, yaşananlardan da dersler 
çıkarılmasının önemine değindi. Millî 
iradeden, demokrasiden yana herkesin 
büyük bir mesuliyet duygusuyla hare-
ket etmesi gerektiğine dikkati çeken 
Meclis Başkanı Kahraman, diri, uyanık 
ve tedbirli olmak gerektiğini belirterek 
Azerbaycan Meclis Başkanı'nın geçmiş 
olsun ve destek ziyaretinde bulundu-
ğunu ve Türk bayrağını eğilip üç kere 
öpüp başına koyduktan sonra, "Biz 
kurtulduk, siz değil, biz kurtulduk." 
dediğini aktardı.
İnşallah bir daha böyle günler 
görmeyiz
Milletle beraber bir destan yazıldığının 
altını çizen Meclis Başkanı Kahraman, 
"İnşallah bir daha böyle günler gör-
meyiz." ifadesini kullanarak güvenliği 
sadece askerî ya da polisiye tedbirlerle 
sağlamanın yanıltıcı olacağını belirtti. 
Sosyal güvenlik, millî politika, psiko-
lojik güvenlik konularının da fazlasıyla 
üzerinde durulması gerektiğini kay-
detti. "Güvenliğin sosyal ve psikolojik 
boyutunu ihmal ettiğimizde, gökler-
de uçarken övündüğümüz F-16'ların 
bombalarını üzerimizde görmüş olu-
ruz." diyen Meclis Başkanı Kahraman, 
geçmiş nasıl ki ortak ise geleceğin de 
ortak olduğunu dile getirdi.
Meclis Başkanı Kahraman, Müslüman-
ların birbirleri üzerine nüfuz tesis ede-
rek geleceklerini oluşturamayacaklarını 
ifade ederek DAEŞ'in, Suriye ve dün-
yanın başka ülkelerinde yaptığı vah-
şet nasıl İslam adına onaylanmıyorsa, 
15 Temmuz'da halkın üzerine bomba 

yağdıranları da Müslüman olarak kabul 
etmediklerini, milletin onayını alma-
mış hiçbir işin de başarılı olma şan-
sının bulunmadığını söyledi. TBMM 
Başkanı İsmail Kahraman, TBMM ve 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'ne bomba 
atacak kadar gözü dönmüş canilerin de 
esasında başarılı olmak gibi bir hedef-
leri bulunmadığını, esas hedefin kaos 
yaratmak olduğunu ifade etti. ‘Onlar 
başaramadı. Ama bizim de işimiz yeni 
başladı’ diyen Meclis Başkanı Kahra-
man, “Bu fesat yuvalarının yeniden 
canlanmaması için bundan sonra yap-
mamız gereken şey maddi ve manevi 
kalkınmaya odaklanmaktır. Manevi 
kalkınmayı asla ihmal etmemektir." 
diye konuştu. Maruz kalınan darbe 
girişiminin, gözlerdeki perdeyi de kal-
dırdığını anlatan Meclis Başkanı Kah-
raman, büyük çoğunluğun da kendine 
yeni geldiğini, derin bir uykudan uya-
nanlar bulunduğunu sözlerine ekledi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan: Bu saatten sonra 
Pensilvanya'daki şarlatanın 
hezeyanlarına kulak verecek 
herkes başına gelecekleri peşinen 
kabul etmiştir 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Bilkent 
Otel'de, "15 Temmuz Darbe Girişimi 
ve Din İstismarına Karşı Birlik, Daya-
nışma ve Gelecek Perspektifi" gündemi 
ile toplanan Diyanet İşleri Başkanlığı 
Olağanüstü Din Şûrası'nın açılışına 
katılarak bir konuşma yaptı. Konuşma-
sında FETÖ'nün darbe girişimi sonrası, 
tarihinde ilk kez olağanüstü toplanan 
şûranın hayırlara vesile olmasını dileye-
rek "Milletin emrinde ve Din-i Mübin-i 
İslam'ın hizmetinde bir kurum olan Di-
yanet İşleri Başkanlığımıza, bu önemli 
şûrayı düzenlediği için teşekkür edi-
yorum." dedi. Türkiye'nin son 3 yıldır 
çok önemli gelişmelere sahne olduğuna 
işaret eden Erdoğan, 15 Temmuz gece-
si yaşanan silahlı darbe girişiminin, bu 
sürecin en kanlı ve en cüretli boyutunu 
teşkil ettiğine dikkat çekti. "Devlet ve 
millet olarak bekamızı yakından ilgi-
lendiren bu gelişmelerin odağında yer 
alan Fetullahçı Terör Örgütü'nün özel-
liği, kendisini bir dinî yapı, bir cemaat, 
bir eğitim-öğretim hizmetinde bulunan 
kuruluş olarak gösteriyor olmasıydı." 
ifadesini kullanan Cumhurbaşkanı Er-
doğan şunları kaydetti: "Esasen bu hain 
yapının 40 yıldır toplumumuz içinde 
kanserli bir hücre, bulaşıcı bir virüs 
gibi yaşayabilmesi ve sürekli büyüme-
si, işte bu dinî değerleri öne çıkartan 
kimliği sayesinde mümkün olmuştur. 
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Zaman zaman duyardık, 'İşte efendim 
bunlar silahlı bir örgüt değil.' Biz de 
kendilerine derdik ki 'Yanlış bir tespitin 
içerisindesiniz. Bunlar silahı vakti saati 
geldiğinde en iyi kullanabilecek bir ör-
güttür.' 'Nasıl olur' dediklerinde de 'Ba-
kın bunlar Silahlı Kuvvetlerimiz içinde 
örgütlenmiş ve vakti saati geldiğinde, 
oradaki silahları millete doğrultabile-
cek karakterde olan bir örgüttür.' İnan-
mazlardı, inanmıyorlardı. Tabii bunları 
kalkıp meydanlarda açık açık söyleye-
bilecek noktada değildik. Sadece bun-
lar özel toplantılarımız, görüşmelerdi. 
Şimdi bu ortaya çıkınca, o dostlar gelip 
'Haklıymışsın.' demeye başladılar. Mil-
letimiz meşrebi ne olursa olsun, Allah 
diyen, peygamber diyen, ibadetlerini 
yerine getiren, hayır-hasenat için çalı-
şan, en azından böyle gözüken herke-
si, her grubu olduğu gibi bu yapıya da 
hüsnü niyetle yaklaşmış, mensuplarını 
da korumuş, kollamış, desteklemiştir. 
Tek parti döneminden itibaren uzun 
süre fevkalade yanlış bir şekilde irtica 
paranoyasıyla, devlet imkânlarıyla dinî 
cemaatlerin üzerine gidildiği dönem-
lerde, her grup gibi bu yapı da milleti-
mizin kolları, kanatları altında varlığını 
sürdürmüştür. Rahmetli Özal, Demirel, 
Ecevit hatta biz de farklı görüşlerden si-
yasetçiler ve devlet adamları olmamıza 
rağmen bu yapıya, iyi niyetle destek ol-
duk. Açık konuşuyorum, şahsım, ben 
de katılmadığım pek çok yönleri olma-
sına rağmen asgari müştereklerde bu-
luşabildiğimiz zannıyla her kesim gibi 
bunlara yardımcı oldum."
Allah dedikleri için müsamaha 
gösterdik 
"Şerif Mardin'in çevre olarak ifade et-
tiği, daha önce dışlanmış, ötekileşti-
rilmiş tüm kesimleri merkeze taşıma 
çabamızdan, bu kesimin de istifade 
etmesini sağladım." diyen Erdoğan, 
"Yapının başında yer alan kişi ve kad-
ro konusundaki tüm tereddütlerimi-
ze rağmen yurt içinde ve yurt dışında 
yürütüyor göründükleri yaygın eğitim, 
yardım, dayanışma faaliyetlerinin ha-
tırına bunlara müsamaha gösterdim. 
Hatta Allah dedikleri için müsamaha 
gösterdik. Dedik ki 'Bir ortak yanımız 
var.' Ama inanın bana aynı menzile gi-
den farklı yollardan biri olarak gördü-
ğümüz bu yapının, aslında bambaşka 
niyetlerin, sinsi hesapların aleti, aracı, 
örtüsü olduğunu uzun süre görmedik, 
göremedik. Aslına bakılırsa 2010 yılın-
dan itibaren bu tespiti paylaştığım bir-
çok üst kademe yöneticisi arkadaşlarım 
oldu. O yıldan itibaren tabii ki tavrımız 
değişti." ifadelerini kullandı. Özellikle 
de 2012 yılından sonra, bu yapıyla il-

gili rezervleri açık şekilde ortaya koy-
duklarını vurgulayan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, "Bu dönemde hızlanan Türk 
Silahlı Kuvvetleri kadrolarına yönelik 
operasyonlar ve davalarla ilgili de ciddi 
şüphelerim oluştu ve yetkilileriyle de 
bunları paylaştım. Çok yakından ta-
nıdığım, uzun yıllar birlikte çalıştığım 
bazı komutanlara yöneltilen suçlamala-
rın ve tutuklamaların gerekçeleri beni 
ikna etmiyordu. Aynı şekilde kamuda 
ve özel sektörde yapıya mensup kişile-
rin giriştikleri güç temerküzü yüzün-
den, kendilerinden olmayanlara hayat 
hakkı tanımayan tavırlarından ciddi 
olarak rahatsızlık duyuyordum. Fakat 
o sıralarda meseleyi kendi arkadaşları-
mıza dahi anlatmakta güçlük çekiyor-
duk." dedi.
Artık şüphe dönemi bitti, mücadele 
dönemi başladı
"2013 yılında yaşadığımız 17-25 Aralık 
darbe girişimi, bu hain örgütün, gerçek 
yüzünü ilk defa tüm çıplaklığıyla orta-
ya koyduğu bir hamle oldu." ifadesini 
kullanan Cumhurbaşkanı Erdoğan 
konuşmasına şöyle devam etti: "Bunu 
dahi birçok arkadaşımızla paylaşama-
dık. Her şey ortadayken ve bu örgütün 
en başında şahsımı gösteren şema eli-
mize geçti, altında şu anda Başbaka-
nımız Binali Bey, aynı şekilde Enerji 
Bakanımız, aynı şekilde oğlum, aynı 
şekilde sizlerin de tanıdığınız, iyi bildi-
ğiniz birkaç iş adamı, bu örgütün çatı-
sında görünen isimler oldu. Bunu dahi 
anlatırken birçok arkadaşlarımız yine 
inanmıyorlardı. 'Bunlar böyle bir şeyin 
içerisine girmez.' Yahu etmeyin. Bunlar 
çok önemli bir operasyonun adımları-
nı atıyorlar.' Hâlâ inanmayanların ol-
duğunu da biliyorum. Hâlâ maalesef 
'bakıyor ama görmüyor' olanların da 
olduğunu biliyorum. Bu noktadan son-

ra artık şüphe dönemi bitti, mücadele 
dönemi başladı." Cumhurbaşkanı Er-
doğan, 17-25 Aralık sürecinden sonra 
özellikle yargıdaki önlemler sayesinde, 
FETÖ tarafından gerçekleştirilen darbe 
girişiminin, çok daha büyük tehdit ola-
rak ortaya çıkmasının önlendiğini ifade 
etti.
Her şeye rağmen bu hain örgütün 
gerçek yüzünü çok daha önceden 
ortaya dökememiş olmanın 
üzüntüsü içindeyim
Bu hain örgütün gerçek yüzünü çok 
daha önceden ortaya dökememiş ol-
manın üzüntüsü içinde olduğunu ifade 
eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Bun-
dan dolayı hem Rabbimize hem de 
milletimize verecek hesabımız olduğu-
nu biliyorum. Rabbim de milletim de 
bizi affetsin.”  diyerek şöyle konuştu: 
"Peygamberimizin ifadesiyle, 'Müslü-
man, başına sevinecek hâl geldiğinde 
hamd eden, sıkıntı geldiğinde de sab-
reden kişidir.’ Çünkü onun için böylesi 
hayırlıdır. 15 Temmuz milletçe maruz 
kaldığımız yakın tarihimizin en büyük 
sıkıntılarından biriydi. 79 milyon hep 
birlikte, sabırla, cesaretle, metanetle, 
dirayetle yürüttüğümüz mücadele sa-
yesinde, hamd olsun bu sıkıntıyı def 
ettik. Hiç şüphesiz 15 Temmuz gecesi 
ne kadar kara başlamışsa, sabahı da o 
derece aydınlık sonuçlanmıştır. Ar-
tık bir yandan ülkemize, milletimize 
yönelen bu hain saldırının müsebbip-
lerinden hesap sorma, bir yandan da 
muhasebe yapma zamanıdır. Bir tane 
sözde profesör müsveddesi diyor ya, 
'çıkmaz millet sokağa, öyle zannedildi-
ği gibi filan değil' diyor; ama onlar bu 
milleti tanımamış. Onlar bu milletin 
ruhuyla özdeş olmamış ama ben mille-
time inanmıştım, milletime inandığım 
için de milletimi meydanlara, hava li-
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manlarına davet etmiştim. Fakat Rodos 
Adası’na giderek değil, farklı yerlere 
giderek değil, sizin içinizde olacağım 
demiştim. Ben de geliyorum demiş-
tim ve elhamdülillah İstanbul Atatürk 
Havalimanına indiğimizde de aprona, 
terminalin önüne on binlerce insanın 
nasıl yığıldığı, 3 saat içinde nasıl top-
landığını görmüştüm. Bu millet büyük 
millet. Bu millet elhamdülillah imanı 
hakikaten güçlü bir millet. Örneği-
ni görmüyorum ve darbeler tarihi bu 
milleti farklı yazacak, farklı anlatacak 
çünkü böyle silahlar, F-16’lar, F-4’ler, 
tanklar yürüyecek, elinde bayrağıyla 
ona karşı duracak bir millet. Başka yer-
de yok böyle bir millet." 
Bazılarının, terör örgütü FETÖ ile 
PKK'yı özdeş hâle getirdiğine işaret 
eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Ne 
alakası var? PKK terör örgütünün elin-
de doğru dürüst silah bile yok ama bu 
FETÖ, Fetullahçı Terör Örgütü milletin 
vergileriyle alınmış olan bu F-16’larla, 
F-4’lerle, tanklarla, toplarla, helikop-
terle milletine kurşun yağdırıyor, bom-
ba yağdırıyor. Yeri geldiği zaman zaten 
beraberler. PYD ile de beraberler. Biz 
bunları seçimlerde yaşadık. Onların se-
çim karargâhlarında nasıl onlarla bera-
ber olduklarını, hele hele zaten giyim-
leriyle kuşamlarıyla da biliyoruz ama 
bakıyorsunuz sırtlarını bize dönerek, 
onların seçim karargâhlarında onlarla 
beraber olduklarını zaten görüyoruz. 
Biliyorduk, tanıyoruz bunları. Nerede, 
kiminle, nasıl hareket edecekleri belliy-
di." şeklinde konuştu.
Bu insanların sapkın davaları dinleri 
hâline dönüşmüştür 
Yaşanan hukuk skandalları, şantajlar 
ve son olarak 15 Temmuz'daki vahşete 
dikkati çeken Cumhurbaşkanı Erdoğan 
şöyle dedi: "Fakat bu yapının mensup-
larının, 17-25 Aralık'ta yaşanan hukuk 
ve emniyet skandallarına, aradan geçen 
zaman içinde ortaya dökülen haksızlık-
lara, adaletsizliklere, şantajlara, bin bir 
çeşit rezalete, 15 Temmuz’da şahit ol-
dukları vahşete rağmen orada kalmaya 
devam etmelerinin, artık hiçbir izahı, 
hiçbir mazereti kalmamıştır. Kardeş-
lerim, Rabbimiz Kur’an-ı Kerim’de, ne 
yaptıklarının farkında olmayan boz-
guncuların, kendilerine 'ıslah ediciler' 
dediğini söylüyor. Bunların durumu 
da işte aynen böyle. Bu salondan ilan 
ediyorum, şu saatten sonra, Pensilvan-
ya’daki şarlatanın, terörist başının he-
zeyanlarına kulak vermeye devam eden 
herkes, başına gelecekleri peşinen ka-
bul etmiş demektir. Tedbir ve takiyye 
adı altında ikiyüzlülüğü, yalanı, riyayı, 
sürekli maskeyle dolaşmayı, ruhsuz-

luğu, mensuplarının karakteri hâline 
dönüştürmüş olmasıdır. Afedersiniz 
yüzlerine tükürseniz ‘yağmur yağdı’ 
diyen, en kutsallarına sövseniz sükut 
eden, kendi aile mahremiyetlerine 
saygısı olmayan bu insanların sapkın 
davaları dinleri hâline dönüşmüştür. 
Hâlbuki din tektir ve o dinin emrettiği 
bir mümin profili vardır. Hangi dava 
insanı, mensubu olduğu dinin emirle-
rini bakınız ihmal demiyorum, inkâra 
götürebilir. Bir ihanet şebekesinin dinî 
motifleri kullanıyor olması, onu akla-
maya, masum göstermeye yeterli olabi-
lir mi? Dünyadaki tüm sapkınlar kendi 
inançlarında inanın samimidir. Fetul-
lahçı Terör Örgütü mensuplarının bu 
yapıya bağlılıklarında samimi olmaları, 
kendine söylenen her şeyi sorgulamak-
sızın kabul etmeleri, onların haklılığını 
değil; itikadi olarak yanlış yolda olduk-
larını gösterir. Kur’an-ı Kerim’de onlar-
ca defa aklımızı kullanmamız emredili-
yor. ‘Hiç akletmez misiniz, düşünmez 
misiniz’, hep bunlar bize emrediliyor. 
Aklını ve iradesini Allah'a değil; bir fa-
niye üstelik de Amerika’da yaşayan bir 
faniye ipotek eden kişi, dönüp kendi-
ni sorgulamıyorsa, artık onun için ya-
pacak bir şey kalmamıştır. Mademki 
sevdiklerimizle haşrolunacağız, öyleyse 
herkes kendi yolunda gitmekte serbest-
tir."
Bu yapının mayasında ikiyüzlülük 
olduğu için pişman olduklarını 
söyleyenler konusunda ciddi 
tereddütlerimiz var
İkaz görevini yıllardır yerine getirdik-
lerinin altını çizen Cumhurbaşkanı Er-
doğan şunları kaydetti: "Biz ikaz göre-
vimizi yıllardır yerine getirdik. Tabanı 
ibadet, ortası ticaret, tavanı ihanet diye 
de bunu tanımladık, tarif ettik. Bundan 
sonra artık tabanı ibadet olanlardan da 
çekinmeye başlıyorum. Niye? Çünkü 
o görevi yerine getirmekte bile endişe 
edenler var. Niye? Çünkü aklını, vic-
danını, her şeyini böyle bir şarlatana 
ipotek etmiş insanlara, kusura bakma-
sınlar az önce söylediğim Rabbimizin, 
'akletmez misiniz, düşünmez misiniz' 
hükmü gereğince, artık orada da ben 
soru işaretiyle şüpheyle bakıyorum. Bu 
yapının mayasında ikiyüzlülük oldu-
ğu için pişman olduklarını söyleyenler 
konusunda ciddi tereddütlerimiz var. 
Gerçekten pişman mı oldular? İntikam-
cı bir düşünceyle söylemiyorum, ger-
çekten pişman mı oldular? Yoksa içinde 
bulundukları ihanet şebekesinin ala-
metifarikası hâline dönüşen riyakârlık 
içindeler mi? Bunu anlamakta zorlanı-
yoruz. Elbette, 'asıl olan beyandır.' di-
yeceğiz ama hiç kusura bakmasınlar ki 

bu tür kişilere karşı gardımızı sonuna 
kadar indirmeyeceğiz. Çünkü mümin 
bir sokulduğu delikten bir daha sokul-
maz. Hırsızlık kötüdür ama en büyük 
hırsızlık, insanların dinini, inancını, 
ihlasını, ümidini çalmaktır. Fetullahçı 
Terör Örgütü, tarihin en büyük hırsız-
lık şebekesi olarak onbinlerce insanın 
geçmişini ve geleceğini çalmıştır. Tarih-
te bu tarz pek çok örgüt var olmuştur. 
Malum, İsmailiyye mezhebinden çıkan 
ve Hasan Sabbah'ın kurucusu olduğu 
Haşhaşiler ki bunu uzun yıllar hep ifa-
de ettim, bunun en çarpıcı örneklerin-
den biridir. Haşhaşiler, tıpkı Fetullahçı 
Terör Örgütü mensuplarının büyük 
bölümü gibi iyi eğitimli, kariyer sahibi, 
uzun yıllar kendilerini gizlemeyi bilen, 
liderlerine mutlak itaati esas alan kişi-
lerden oluşuyor. Haşhaşiler böyleydi. 
Bu durum, aynı kişilerin zamanı gel-
diğinde liderlerinden emir aldıkların-
da, birer suikastçıya, birer katile, birer 
canlı bombaya dönüşmesine engel de-
ğildir.”
Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin ve 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nin bom-
balandığını hatırlatan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, olaylarda bir kadının başı-
nın vücudundan ayrıldığını ve kongre 
merkezinin çatısında bulunduğunu 
söyledi. "Böyle vicdansızlık olur mu? 
Bunun bizim dinimizde yeri var mı? 
Kime karşı bunu yapıyorsun? Askere, 
oradaki topluluğun üzerine bombayı 
yağdırıyorsun, 5 şehit ki üç tanesi aynı 
aileden. Bir tanesi de bu hanım kardeşi-
miz." diyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
şehitlerin aileleri ile görüşüldüğünde, 
hiçbirinin ‘ne oldu?’ diye sormadığını 
ve hâlâ ‘canımız bu yola feda olsun’ 
dediklerini aktaran Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, bunun bir dava, bir inanç 
için yapılabileceğini vurgulayarak ko-
nuşmasına şöyle devam etti: "Çok basit 
bir olay değil, 238 şehit ve 2 bin 200'e 
yakın yaralı. Akşamları arıyorum. Ge-
çen akşam bir tanesini aradım, sol ko-
lunda 10 santim kalmış, diğeri kopup 
gitmiş. Ben, herhalde biraz hüzünlü 
olacak zannediyorum. Gümüşhaneli 
bir kardeşimiz, baktım ki böyle neşeli 
neşeli konuşuyor. 'Cumhurbaşkanım, 
sen nasılsın? Senin sesini duydum ya 
bana yeter.' diyor. Hemen konuşma-
yı bitirip '88 yaşında bir annem var. 
Görmesem bile sesini duyayım.' diyor. 
‘Hiç olmazsa annemle görüşürseniz çok 
mutlu olacağım.' diyor bana. Kendisiy-
le telefonda görüşüyorum, sanki evla-
dının bir kolu gitmemiş. Bana hâlâ o 
tavsiyelerde bulunuyor, o bana psiko-
lojik olarak âdeta tedavi uyguluyor ve 
'Cumhurbaşkanım sen nasılsın?' diye 
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soruyor. Aynı şekilde bir albayımız, 
vücudu delik deşik olmuş, 7 mermi 
almış. O da aynı dinamizm içerisinde, 
o darbecilere karşı İstanbul'daki topçu 
kışlasında, tankları durdurma mücade-
lesini veren bir albayımız. Bakıyorum, 
o da aynı noktada, 'Siz, bizi düşünme-
yin'. Ama 'Bunlar bitmedi, Cumhur-
başkanım. Bunlardan daha ordunun 
içinde çok var. Bu, sizi yanıltmasın. Siz 
de kendinizi iyi koruyun.' diyor. Biz, 
yılmadan, usanmadan bunların üzeri-
ne giden böyle bir millete sahip olduk-
tan sonra, Allah'ın izniyle bu badireleri 
de atlatırız ve ülkemizi de inşallah bu 
medeniyet yarışında, çok daha iyi bir 
noktaya kavuştururuz." 
Zalime merhamet etmek, mazluma 
zulümdür
"Bu yapının kan kokan, kin kokan, 
nefret kokan, vahşet kokan yüzünü 
görmezden gelip, hâlâ 'eğitim-öğretim' 
diyenin, 'yardım' diyenin, 'okul' diye-
nin, 'hizmet' diyenin, ya idraki çalışmı-
yor, gözü görmüyordur ya da kalben 
bunların safındadır." diyen Cumhur-
başkanı Erdoğan, bu nedenle bunların 
bütün okullarına el konulduğunu ifa-
de ederek şunları kaydetti: "El koymak 
durumundaydık ve hepsini de onlara 
referans olan üniversitelere devrettik. 
Aynı şekilde silahlı kuvvetlerde de 
tüm askeri liseleri kapattık. Bundan 
sonra tüm liselerden, tüm meslek ve 
dengi liselerden artık Harp Okullarına 
girme şansı doğmuştur, hepsi girebilir. 
Harp Okullarının çatısında şimdi Milli 
Savunma Üniversitesi'ni kurduk. Milli 
Savunma Üniversitesi ile birlikte de ar-
tık Harp Akademilerini kaldırıp, onun 
yerine diyelim ki Hava Harp Okulu, 
Deniz, Kara... buralar lisans eğitimi 
veren ama Milli Savunma Üniversitesi 
lisansüstü eğitim veren bir üniversite 
hâline gelmek suretiyle sistemi bundan 
sonra bu şekilde reforme edip, adımı-
mızı buna göre atmış oluyoruz. Bütün 
bunlarla beraber jandarmayı, İçişleri 
Bakanlığı'na bağladık ve jandarmanın 
sistematiğini de polisin sistematiği gibi 
aynı sisteme dönüştürdük. Şu anda ar-
tık 'özlük haklarıydı, sicildi' hepsi İçiş-
leri Bakanlığına bağlı. Son alt yapıyla 
ilgili adımları da attık ve inşallah 48 
saat içerisinde yeni görevlendirmelerle 
tüm jandarma camiasındaki arkadaş-
larımız da çalışmalarına başlayacak. 
Her yıl bu 30 Ağustos'ta olurdu. Şimdi 
30 Ağustos'u kaldırdık ve artık bugün 
yarın tümüyle silahlı kuvvetlerimizde-
ki çalışma süreci başlamış olur." 17-25 
Aralık'tan beri birilerinin dilinde sü-
rekli, ‘Aman gayretullaha dokunma-
sın’ ifadesinin bulunduğunu anlatan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Asıl 15 
Temmuz'da 238 masumu katleden, 2 

bin 197 masumu yaralayan bu katil-
lere hâlâ masumiyet atfetmek, gayre-
tullaha dokunur. Asıl bunca insanın 
zihnini ve kalbini karartmak, bunca 
insanı mankurtlaştırmak gayretullaha 
dokunur. Zalime merhamet etmek, 
mazluma zulümdür. Bunu böyle bil-
mek zorundayız." diye konuştu.
Türkiye'nin, yaşadığı bu 
tecrübeden yola çıkarak her 
alanda olduğu gibi dinî hayat, dinî 
müesseseler konusunda da kendini 
sorgulamaya, kendine çekidüzen 
vermeye ihtiyacı vardır 
Her zaman güzel konuşmaları bulu-
nan Diyanet İşleri Başkanı Görmez’e, 
bugün yaptığı çok daha farklı, çok 
daha anlamlı konuşması sebebiyle 
teşekkür eden Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan konuşmasına şöyle devam etti: " 
Türkiye'nin, yaşadığı bu tecrübeden 
yola çıkarak, her alanda olduğu gibi 
dinî hayat, dinî müesseseler konusun-
da da kendini sorgulamaya, kendine 
çekidüzen vermeye ihtiyacı vardır. 
Diyorum ki 100 bin gibi bir kadroya 
sahip olan Diyanet camiamız, artık bu 
işi üstü örtülü götürmemelidir. Ama 
şunu bilelim ki hedefte sadece Fetul-
lahçı Terör Örgütü yoktur, bölücü 
terör örgütü de bizim hedefimizdedir. 
Bingöl'de 7 polisimiz, ondan önce 6 
erimiz yine bölücü terör örgütü PKK 
tarafından şehit edildi. Bütün bun-
lara karşı bu mücadeleyi kararlı bir 
şekilde sürdürmemiz lazım. Kürt kar-
deşlerimizin bu terör örgütüne prim 
vereceğine ben inanmıyorum. Biz bu 
ülkede, Türk'üyle, Kürt'üyle, Arap'ıy-
la, Laz'ıyla, Çerkez'iyle, Roman'ıyla, 
Boşnak'ıyla, Arnavut'uyla velhasıl 
kardeşiz... Ama bunları en ideal işle-
yecek olan kim? 1. derecede ben ina-
nıyorum bölgedeki kanaat önderleri 
ve özellikle imam, müezzin kardeşle-
rim. 15 Temmuz gecesi, minarelerden 
ezanlar, selalar okunmamış olsaydı, o 
manevi hava eksik kalırdı. Onlar oku-
nunca işin manevi yönü de güçlenmiş 
oldu.” Bunun birilerini rahatsız etti-
ğini, İzmir'de müezzine saldıranların 
olduğunu dile getiren Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, bunların yine olacağını fakat 
yola kararlı şekilde devam edecekleri-
ni vurguladı. "Bu ezanlar ki şehadetleri 
dinin temeli"ne inandıklarını ve böy-
le yolda yürüyeceklerini dile getiren 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Öyleyse bu 
musibet, bizim için bir fırsat olmuştur. 
Bin 400 yıllık birikimi en güzel şekil-
de değerlendirerek bünyemizi baştan 
sona kontrolden geçirecek, eksikleri-
mizi tamamlayacak, hatalarımızı dü-
zeltecek bir süreci hep birlikte başlat-
malıyız. Bunu şimdi yapmazsak, yarın 
benzer başka sapkınlıklarla uğraşma-

ya devam ederiz. 15 Temmuz gecesi 
o yükselen selaları duyunca gözünü 
kırpmadan tankların, helikopterlerin, 
uçakların üzerine giden milletimize 
bunu borçluyuz." diye konuştu.
Emin adımlarla, güvenli adımlarla 
yolumuza devam edeceğiz
"Bu millet, ne şanlı bir millet." diyen 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, ülkemizin 
maddi ve manevi tüm birikimleri-
ne sahip çıkarak fitne ve fesat odağı 
hâline dönüşme emaresi gösteren dinî, 
etnik, ideolojik her türlü tehdide karşı 
'tevhid ve vahdet' sancağı altında bir-
leşmek mecburiyetinde olduğumuzu 
vurgulayarak şöyle dedi: “Bunu ba-
şarmamız lazım. Şûramızın işte tüm 
bu meselelerin tezekkür ve tefekkür, 
aynı zamanda müzakere edileceği bir 
platform olacağına inanıyorum. Allah 
yar ve yardımcımız olsun. Biz emin 
adımlarla, güvenli adımlarla yolumu-
za devam edeceğiz. Ama şunu da bi-
lelim. Batı bu süreç içerisinde de hiç-
bir zaman yanımızda yer almamıştır. 
Batı, darbecilerin yanında yer almış-
tır, darbeye karşı koyan bu ülkenin 
yönetiminin yanında yer almamıştır. 
Bunları sizler zaten ilahi fermandaki 
açıklamalarla gayet iyi biliyorsunuz. 
Biz de onlara güvenerek değil, değer-
li bir büyüğümüzün güzel bir ifadesi 
vardı. Hastaydı, ziyaretine gitmiştim. 
Şu anda o da tabii ki ebedi âlemde. 
Demişti ki 'onların uçakları, tankla-
rı, topları varsa be kuzum, bizim de 
Allah'ımız var.' Bizim de Allah'ımız 
var. Şüphesiz ki bizim de tankımız, 
topumuz var. Silahlı Kuvvetlerimi-
zin içerisinde bu alçaklar olduğu gibi 
bunların karşısında dimdik duran 
haysiyetli vatansever, milliyetperver 
bizim komutanlarımız, subaylarımız, 
askerimiz de var. Bunun da böyle bi-
linmesini özellikle istiyorum. Onlar 
da zaten bu mücadelede, onlara karşı 
koymanın en güzel sınavını verdiler.” 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, şûranın dü-
zenlenmesinde emeği geçenleri tebrik 
ederek tüm şehitlere Allah'tan rahmet, 
ailelerine sabırlar, gazilere de şifalar 
dileyerek konuşmasını tamamladı. 
Şûra’ya, Diyanet İşleri eski başkanları, 
Din İşleri Yüksek Kurulu’nun mevcut 
ve önceki üyeleri, Başkanlığın hizmet 
birimleri başkanları, müftü ve vaiz-
ler arasından tespit edilenler, ilahiyat 
fakülteleri, Milli Eğitim Bakanlığı ve 
diğer birçok kurumdan üye ve temsil-
ciler ile kariyer uzmanlarından oluşan 
yaklaşık 300 kişi katıldı. İki gün süren 
şûra, 4 Ağustos Perşembe günü Diya-
net İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet 
Görmez’in okuduğu sonuç bildirge-
siyle sona erdi.
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Gün Birlik Günüdür
İl Müftüleri Olağanüstü İstişare Toplantısı Ankara’da yapıldı

Diy  tanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, 15 Temmuz’da 

gerçekleştirilen darbe girişimi ve ar-
dından devam eden olağanüstü du-
rumları değerlendirmek üzere 81 il 
müftüsü ile ‘Olağanüstü İstişare Top-
lantısı’ gerçekleştirdi. Diyanet İşleri 
Başkanlığında yapılan toplantı sonra-
sı sonuç bildirgesini okuyan Başkan 
Görmez, 15 Temmuz itibariyle millet 
ve ülke olarak çok büyük bir suikasta 
maruz kaldıklarını ifade etti. Başkan 
Görmez, bu süreçte yaşadıkları büyük 
acıları değerlendirmek ve yürütülecek 
hizmetleri yeniden gözden geçirmek 
gayesi ile 81 il müftüsü ile birlikte ola-
ğanüstü toplantı yapma ihtiyacı içeri-
sinde olduklarını söyledi.
İl Müftüleri Olağanüstü 
İstişare Toplantısı Sonuç 
Bildirgesi
Diyanet İşleri Başkanlığının  olağanüs-
tü toplantı çağrısıyla, 81 il müftüsü ve 
başkanlık üst düzey yöneticilerinin 
katılımıyla gerçekleştirilen  istişare 
toplantısı sonuç bildirgesi şöyle:  

15 Temmuz 2016 Cuma akşamı 
aziz milletimiz, Türk Silahlı Kuvvet-
leri içerisinde yuvalanmış bir grup 
cuntacının girişimiyle büyük bir sui-
kastla karşı karşıya kalmıştır. FETÖ/
PDY yapılanması olarak adlandırılan 
isyancıların, önce TSK komuta kade-
mesini ele geçirme, ardından seçilmiş 
Cumhurbaşkanı ve  hükümeti görev-
den uzaklaştırma, millî iradenin tem-
sil edildiği parlamentoyu feshetme, 
emniyet güçlerini etkisiz hâle getirme 

ve bunun sonucunda Anayasal düze-
ni askıya alarak  yönetime el koyma 
girişimi, Cumhurbaşkanının, meş-
ru idarenin, TSK’nın, Özel Harekât 
Polisi ve emniyet güçlerinin, siyaset 
kurumunun, sağduyulu medyanın 
ve toplum temsilcilerinin direnişi ve 
çağrılarıyla; aziz milletimizin feraset, 
cesaret ve kararlılığıyla boşa çıkartıl-
mıştır. Vatanperver ve hürriyetperver 
milletimiz, millî iradenin çiğnenme-
sine, hukukunun pay mal edilmesine 
izin vermemiştir. Milletin hukuku-
na kastetmek, izzet ve onuruna halel 
getirmek, şeref ve haysiyetini ayaklar 
altına almak üzere planlanan bu sal-
dırı karşısında, bütün milletimiz yek-
vücut olmuş, göğsünü siper ederek 
bu hain kalkışmaya dur demiştir. Bu 
millî direniş esnasında askerimiz, gü-
venlik gücümüz ve pek çok masum 
vatandaşımız şehit edilmiş, çok sayıda 
insanımız yaralanmıştır. Şehitlerimize 
Allah’tan rahmet, gazilerimize acil şifa-
lar vermesini Allah’tan niyaz ediyoruz. 
Şehit ve gazilerimizin yakınlarına baş 
sağlığı ve sabırlar diliyoruz.
Darbe girişimi karşısındaki vakur, ce-
sur ve alicenap tutumuyla tüm dünya-
ya örnek olan, demokrasi, millî irade 
ve hukuk düzenine sahip çıkan asil bir 
milletin fertleri olmaktan dolayı bahti-
yarlığımızı ifade ederken; hain kalkış-
mada suikasta hedef yapılan seçilmiş 
Sayın Cumhurbaşkanımıza, meşru 
Hükümete, Millet Meclisinin saygıde-
ğer üyelerine, Genelkurmay Başkanı 
ve komuta kademesine, güvenlik güç-

lerine geçmiş olsun demeyi, insani ve 
vatani bir görev biliyoruz.

Üzülerek ifade edelim ki bu cun-
tacı kalkışmaya adını veren FETÖ/
PDY’nin  uzun yıllar boyu, inançlı,  
samimi insanların saf dinî duygularını 
istismar ederek, zaman içerisinde dinî 
motifli bir ihanet şebekesine dönüştü-
ğü ve devleti ele geçirme hayalleri ku-
rarak; hile, aldatma, ayartma, beyin yı-
kama, usulsüzlük yapma ve şantaj gibi 
türlü yollarla sivil ve askeri bürokrasiyi 
ele geçirmeye çalıştığı anlaşılmaktadır. 
Kamu kurumlarındaki sinsi örgütlen-
mesinin, bu kalkışmayla hangi boyut-
lara eriştiği ve hangi stratejik noktalara 
kadar ulaştıkları açıkça görülmüştür. 
Masum insanların maneviyatını çala-
rak, din duygularını istismar ederek, 
muğlak ve demagojik söylemlerle, 
sahte ve tutarsız beyanlarla, mistik he-
zeyanlarla aldattıkları masum insan-
ları, iradeleri ellerinden alınmış birer 
güdümlü unsura dönüştürmüşlerdir. 
Bu cuntacı darbe girişiminin güdümlü  
FETÖ/PDY  mensuplarınca gerçekleş-
tirildiği, milletin hâkim kanaati olarak 
tescillenmiştir. 

Çalışma ve eylemlerini dinî bir gö-
rüntü altında gerçekleştirerek, mille-
tin inanç ve sadakatinden nemalanan 
bu örgütün bütün kirli hayalleri artık 
açığa çıkmıştır. Yıllardır kendilerini 
muhabbet fedaileri olarak bize lanse 
eden bu topluluğun, aslında birer hu-
sumet fedaisi olduğu gerçeği artık he-
pimizin farkında olduğu bir hakikate 
dönüşmüştür. Her şartta ve durumda 
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bu türden hastalıklı bir yapının nasıl 
oluştuğu, bugüne kadar hangi saikler-
le itibar gördüğü konusunda hepimi-
zin  soğukkanlı analizlere, tefekkür ve 
müzakereye ihtiyacımız olduğu açık-
tır.

Başkanlığımız, olayın vuku bul-
maya başladığı andan itibaren her 
düzeydeki din görevlileriyle birlikte  
aziz milletimizle aynı safta yer tutmuş, 
Anayasal statüsünün gereklilikleri 
içinde aziz milletimizin maneviyatını 
canlı tutmak üzere camilerimizi, mi-
narelerimizi, sala ve ezanlarımızı mey-
danların hissiyatıyla buluşturmakta 
gecikmemiştir. Milletimizin varlık ve 
bekasına kast edenler, karşılarında mi-
narelerimizden yükselen sala seslerini 
ve onun maneviyatı etrafında kenetle-
nen milletimizi bulmuşlardır. Bu vesi-
leyle yaşadığımız bu dehşet saatlerinin 
ilk anlarından itibaren cuntacılara ve 
ihanet şebekelerine karşı duran, kendi 
görevini müdrik din görevlilerimizi, 
müftüsünden imamına, müezzinin-
den Kur’an öğreticilerine kadar hemen 
hepsini saygıyla yürekten kutlarız. Gö-
nüllülerimiz meydanlarda kardeşleriy-
le yan yana bu kumpası boşa çıkarmak 
için nöbet tutmuşlardır.

Önümüzdeki süreç milletçe he-
pimiz için olduğu kadar, din hizmeti 
sunan kadrolar açısından da azami 
dikkat gerektiren bir süreçtir. Uzun 
bir hazırlıktan sonra devreye sokulan 
bu hunhar projenin akamete uğramış 
olması, bizi asla rehavete düşürme-
melidir. Milleti birbirine düşürme, 
tamamlayamadıkları hesaplarını başka 
hile ve desiselerle yeniden harekete 
geçirme konusunda olası girişimlere  
karşı, hepimizin müteyakkız olması 
gerekir. 

Diyanet İşleri Başkanlığı bünye-

sinde görev yapan herkesin mensubu 
olduğumuz Yüce İslam dininin inanç, 
ibadet ve ahlak esasları ve temel insani 
öğretileri ile Yüce Kitabımız Kur’an-ı 
Kerim ve Sevgili Peygamberimiz 
Hz. Muhammed’in (s.a.s.) sünneti, 
İslam’ın aydınlık bilgisi ve Müslüman-
ların tarihî tecrübe ve birikimi istika-
metinde şekillenen prensipler doğ-
rultusunda hareket etmekle yükümlü 
olduklarını unutmamalıdırlar. Anaya-
sanın ve Başkanlık mevzuatının çizdiği 
çerçeveye; Başkanlığın takarrür etmiş 
din hizmeti ilkelerine riayet etmenin 
bütün görevlilerimizin ortak sorum-
luluğu olduğu unutulmamalıdır. Din 
hizmetlerinin ifa ve icrasına yönelik 
olarak, Başkanlığın belirlediği  talimat 
ve yönergelere riayet etmenin, gör-
mezden gelinmeyecek bir yükümlü-
lük olduğu unutulmamalıdır. Bölücü, 
ayrıştırıcı, ötekileştirici, dışlayıcı yak-
laşımlara asla müsaade edilmeyeceği, 
tekelci, klikçi tutumlara izin verilme-
yeceği, başta bu yapı olmak üzere dinî 
veya etnik yapılarla bağlantısı maruf 
olanların, istismarcı unsurlarla ilişiği 
bulunanların, Başkanlıktaki mevcu-
diyetine müsaade edilmeyeceği bilin-
melidir. Bütün bu konularda başta il 
ve ilçe müftülerimiz olmak üzere her 
düzeyde yöneticinin sorumluluğunu 
bir kez daha teyit ediyoruz.

İslam dünyasının muhtelif ülke-
lerinde bilhassa yakın geçmişte uy-
gulanan,  milleti birbirine düşürme, 
fitne ve fesat ortamı oluşturma, kaos 
yaratma ve çatışma zemini oluşturarak 
kamu düzenini bozma, siyasi istik-
rarsızlıklar çıkarma ve ülkeleri bölme 
girişimleri asla dikkatten uzak tutul-
mamalıdır. Yaşanan kargaşa ve güven-
sizlik ortamından, yeni şiddet ve terör 
şebekelerinin üretilmesine asla izin ve-

rilmemelidir. Milleti karşı karşıya geti-
recek, inanç ve etnik gerilimleri tahrik 
ederek çatışmalara sebebiyet verecek 
her türlü tutum ve davranışlara karşı 
feraset ve basiretle yaklaşılmalıdır. 
Şimdi, inanış, düşünce ve yaklaşım 
farklılıklarını bir tarafa bırakarak 79 
milyonun birbirine kenetlenme zama-
nıdır. Şimdi her bir vatandaşın, bizim-
le aynı mahalleyi, aynı şehri ve aynı 
vatanı paylaşan her bir memleket ev-
ladının canını kendi canımız gibi aziz, 
malını kendi malımız gibi değerli, 
inancını kendi inancımız gibi masun, 
ailesini kendi ailemiz gibi muhterem 
bilme vaktidir. Şimdi milletin huku-
kuna, millî iradeye, özgürlüklere, de-
mokrasiye ve ülkemizin maddi ve ma-
nevi bütün kazanımlarına hep birlikte 
sahip çıkma zamanıdır.

Şerefli milletimizin bekasına yö-
nelmiş, hukukuna tecavüz etmiş bu 
ihanet hareketine karşı soylu direniş, 
aynı zamanda bir adalet ve merhamet 
direnişi olarak tarihe yazılmalıdır. Hep 
birlikte ırk, mezhep, meşrep, cinsiyet 
ya da politik mülahazalarla ülkemizi 
fitne ve fesada sürüklemek isteyenlere 
karşı tek yürek olmaya devam etme-
liyiz.

Her türlü gündelik siyasetin dışın-
da kalarak, toplumsal varlığımızı, millî 
birliğimizi, huzur ve kardeşliğimizi, 
bütün menfaatlerin üstünde tutarak 
hareket eden Başkanlığımız, milletin 
emrinde ve din-i mübin-i İslam’ın 
hizmetinde olmaya devam edecektir. 
Rabbimiz aziz milletimize bir daha 
böyle acılar yaşatmasın, vatanımızı ve 
milletimizi her türlü  fitne ve fesattan 
muhafaza eylesin.
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, 81 il müftüsü 

ve başkanlık üst düzey yöneticileri ile 
birlikte, 15 Temmuz’da yaşanan darbe 
girişiminden dolayı  TBMM Başkanı İs-
mail Kahraman'a geçmiş olsun ziyare-
tinde bulundu. TBMM Başkanı İsmail 
Kahraman’a yaptığı ziyarette, tarih bo-
yunca mazlumlara umut olmuş mille-
timizin sahip olduğu feraset ve diraye-
tiyle büyük bir badireyi atlattığını ifade 
ederek “Diyanet İşleri Başkanlığı ola-
rak merkez teşkilatındaki bütün me-
sai arkadaşlarımızla, milletimizin dinî 
ve manevi hayatını ayakta tutmak için 
hizmet eden 81 il müftümüzle birlikte 
bugün, Gazi Meclisimizin saygıdeğer 
Başkanına 15 Temmuz gecesinde ma-
ruz kaldığı o menfur saldırıdan dola-
yı geçmiş olsun dileklerimizi iletmek, 
zat-ı alinizin şahsında bütün milleti-
mize geçmiş olsun demek, dua ve ni-
yazlarımızı iletmek için huzurunuzda 
bulunuyoruz.” dedi. “Gazi meclisimiz 
ikinci kez gazi olmuştur.” diyen Baş-
kan Görmez, “Yüce Rabbimiz milleti-
mizi, devletimizi her türlü tehlikeden 
muhafaza eylesin.” diye dua etti.
118 bin din gönüllümüz bütün 
camilerin ışıklarını yakarak 
özgürlüğümüzün simgeleri 
minarelerimizden salalar okuyarak 
milletimizi hukukuna sahip 
çıkmaya davet etmiştir
Diyanet İşleri Başkanlığının, din hiz-

metleri dışında da pek çok görevi ol-
duğunu ifade eden Başkan Görmez, 
Başkanlık olarak bu süreçte yasaların 
kendilerine verdiği görevi dikkate ala-
rak milletimizin birliğini, beraberliği-
ni, kardeşliğini ayakta tutmak, daima 
milletimizin hukukuna sahip çıkmak, 
onların yanında yer almak, maneviya-
tını yüce tutmak için gayret gösterdik-
lerini söyledi. Bu sebeple ilk geceden 
itibaren 81 ilde müftülerimizin sefer-
ber olduğunu ve 118 bin din gönül-
lüsünün bütün camilerin ışıklarını ya-
karak özgürlüğümüzün simgeleri olan 
minarelerimizden salalar okuyarak 
milletimizi hukukuna sahip çıkmaya 
davet ettiğini belirterek “Bu vazifeyi 
hakkıyla ifa eden bütün din gönüllüle-
rine teşekkür ediyorum.” dedi.
Aziz milletimizin gösterdiği bu 
soylu direnişi, adalet ve merhamet 
direnişiyle taçlandırmalıyız
Bu süreci, aziz milletimizin gösterdiği 
bu soylu direnişi, adalet ve merhamet 
direnişiyle taçlandırmamız gerektiğini 
ifade eden Başkan Görmez şöyle dedi: 
“Bu soylu direnişi adalet ve merhamet-
le taçlandırdığımız zaman tarihteki 
yerini alır. Aksi takdirde bir kin, öfke 
ve intikama dönüştüğü zaman Allah 
korusun hepimiz zararlı çıkarız. 81 il 
müftümüz, 118 bini aşkın din gönül-
lümüzle birlikte, milletimizin birliği, 
beraberliği, kardeşliği için yaşadığımız 
büyük acıları tarihin mezarlığına gö-

merek hep birlikte istikbali inşa etmek 
için çalışacağımızı burada ifade etmek 
istiyoruz.”
Başkan Görmez kendilerini kabul ettiği 
için TBMM Başkanı İsmail Kahraman’a 
teşekkür ederek “Türkiye Büyük Millet 
Meclisimizin her bir üyesine, mecli-
simizin şahsında milletimizin bütün 
fertlerine en kalbi duygularla geçmiş 
olsun dileklerimi iletiyor, hepinize 
saygılar sunuyorum.” dedi.
Ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile 
getiren TBMM Başkanı İsmail Kahra-
man, “15 Temmuz darbe girişiminin 
çok ders veren bir vaka olduğunu, in-
sanların ne kadar afyonlanabildiğini, 
eğitimin ne kadar mühim olduğunu, 
maneviyatı aşındırmanın insanı hangi 
noktalara getirdiğini görüyoruz." dedi.
Hukuk içinde bu yanlışa girenler için 
gerekenin yapılacağını söyleyen Kah-
raman, örtülü, açık, sonuçlanan, yarım 
kalan 16 darbe olduğunu söyleyerek 
15 Temmuz darbe girişiminin sonun-
cusu olmasını temenni etti. Bugün, 
geçmişteki dağınıklığın olmadığını dile 
getiren Kahraman, "Şimdi salalar oku-
nan, ışıkları yanan camiler var. Oradan 
millete, 'Sahip çık kendine, imanına, 
inancına, hürriyetine, ülkene' sedaları 
yükseldi." dedi.
Başkan Görmez ve beraberindeki il 
müftüleri, Meclisteki tahribatı yerinde 
inceleyerek TBMM Başkan Vekili Ah-
met Aydın’dan bilgi aldılar.

Başkan Görmez, TBMM Başkanı İsmail Kahraman'a geçmiş olsun 
ziyaretinde bulundu
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez ve beraberindeki 

81 il müftüsü, Emniyet Genel Müdür-
lüğü Özel Harekât Daire Başkanlığı’nı 
ziyaret ederek şehitler için dua ettiler.
Başkan Görmez ve 81 il müftüsü, 
FETÖ’nün darbe girişimi sırasın-
da bombalanan Gölbaşı'ndaki Özel 
Harekât Daire Başkanlığını ziyaret ede-
rek Kur’an-ı Kerim okudu. Müftülerle 
Emniyet Genel Müdürlüğünün Göl-
başı'ndaki kampüsüne gelen Başkan 
Görmez, Özel Harekât Daire Başkanı 
Turan Aksoy’u ziyaret ederek başsağ-
lığı diledi. Başkan Görmez, Kur’an-ı 
Kerim tilaveti ve getirilen tekbirlerin 
ardından, vatanın birliği ve beraberliği 
için mücadele eden güvenlik güçleri ve 
şehitler için dua etti. Başkan Görmez, 

“Bu toprakları vatan kıldığımız gün-
den bugüne kadar canlarını veren, bü-
tün şehit ve gazilerin yolunda vatan ve 
milletimizi korumak konusunda can-
siperane mücadele eden kardeşlerimizi 
daima muzaffer eyle. Vatanımızı bek-
leyen bu kardeşlerimizi ve vatan sat-
hındaki asker ve polislerimizi her türlü 
kötülükten muhafaza eyle Allah’ım.” 
duasında bulundu.
Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Prof. 
Dr. Hasan Kâmil Yılmaz da “Aziz mil-
letimizin vatanı ve milleti korumak 
üzere ellerine silah teslim ettiği gözü 
dönmüş canilerin, ülkemizde meyda-
na getirdikleri karmaşa esnasında şehit 
olan kardeşlerimiz oldu. Yarabbi oku-
nan dualarımızı onlara ulaştır. Okunan 
Kur’an-ı Kerim’in nuru ile kabirlerini 

pür nur eyle. Makamlarını cennet eyle. 
Derecatını âli eyle. Ülkemize ve mil-
letimize bir daha böyle acılar yaşatma 
Ya Rabbi. Birliğimizi, dirliğimizi ve 
kardeşliğimizi daim eyle. Birliğimize, 
dirliğimize ve beraberliğimize kaste-
den dâhilî ve haricî düşmanlarımıza 
fırsat verme. Ezanlarıyla, bayraklarıyla, 
tekbirleriyle şu güzel vatanda yaşamayı 
ehli imana ve necip milletimize nasip 
eyle. Bu aziz millet, dünya üzerinde-
ki Müslümanların ümididir. Bu ümit 
olan milleti, sen muzaffer eyle. Buna 
uzanan elleri sen kahrı perişan eyle.” 
diye dua etti.  
Şehitler için dua edilmesinin ardından 
Başkan Görmez ve müftüler, saldırının 
izlerini taşıyan nizamiye ve ek hizmet 
binasında incelemede bulundu.

Diyanet’ten Özel Harekât Polislerine ve şehitlere dua

15 Temmuz darbe girişimi dolayı-
sıyla bir açıklama yapan Diyanet 

İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Gör-
mez, “Kırk yıldır bu topraklarda din 
görüntüsü altında fitne, fesat ve husu-
met tohumlarını ekenler, bilsinler ki 
milletimize çok büyük zarar vermiş-
lerdir. Aklını, izanını, ruhunu, başka-
larının emrine veren bu paralel yapı, 
en büyük ihaneti de bir kez daha yüce 
dinimize, hak, adalet ve merhamet 
dini olan yüce İslam’a etmiştir.” dedi. 
Başkan Görmez, aziz milletimizin her 
ferdine geçmiş olsun dileklerini ilete-
rek “Hayatını kaybeden bütün vatan 
evlatlarına, bütün masum şehitlerimi-
ze Allah’tan rahmet diliyorum. Yaralı 

evlatlarımıza acil şifalar diliyorum.” 
diye konuştu.
Ezanları susturan darbelerden, 
darbeleri susturan sala seslerini 
bize lütfettiği için Allah’a hamd 
ediyorum
“Gün milletçe kenetlenme günüdür, 
gün yaşadığımız kâbusu tarihin me-
zarlığına gömerek kardeşliğimizi ve 
istikbalimizi birlikte yeniden inşa etme 
günüdür.” diyen Başkan Görmez fec-
rin doğuşuna kadar semalarımızdan 
sala seslerini eksik etmeyen bütün 
Diyanet camiamıza, bütün din gönül-
lülerine teşekkür ederek konuşmasına 
şöyle devam etti: “Ezanları susturan 
darbelerden, darbeleri susturan sala 

Başkan Görmez: Kırk yıldır bu topraklarda din görüntüsü altında 
fitne, fesat ve husumet tohumlarını ekenler, bilsinler ki milletimize 
çok büyük zarar vermiştir
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, darbe girişimi 

sırasında şehit olanlar için düzenlenen 
cenaze törenine katıldı. FETÖ men-
suplarının darbe girişimini protesto et-
tikleri sırada hayatlarını kaybeden Pi-
yade Kurmay Albay Sait Ertürk, Topçu 
Astsubay Kıdemli Başçavuş Bülent Ay-
dın, polis memurları Fırat Bulut, Mu-
hammet Oğuz Kılınç, Hüseyin Kalkan, 
Köksal Taşaltı, Emniyet Amiri Cüneyt 
Bursa, Komiser Yardımcısı Kübra Do-
ğanay için Ankara Kocatepe Camii’nde 
cenaze namazı kılındı. Cenaze nama-
zını kıldıran Diyanet İşleri Başkanı 
Görmez yaptığı konuşmada, “Bugün 
topyekûn tarih boyunca mahzunların 
umudu olmuş, aziz milletimizin tama-
mına karşı işlenen bir suikast ve ihanet 
hareketinde canını milletimize siper 
eden, milletimizin hukukunu koru-
mak için can veren 8 şehidimizi ebe-
diyete uğurluyoruz. Cenab-ı Hak hep-
sine rahmet eylesin. Onların şahsında, 
bu toprakları vatan kıldığımız günden 
bugüne kadar ebediyete uğurladığımız 
bütün şehitlere rahmet olsun.” dedi.
Şehitlerimize karşı en büyük 

görevimiz, onların uğruna canlarını 
verdikleri değerleri, milletimizin 
bekası, birliği, beraberliği için 
hiç taviz vermeden barışı, hakkı, 
adaleti, kardeşliği tesis etmektir
Şehitlerimize yöneltilen kurşunların 
78 milyon vatan evladına yöneltildiği-
ni ifade eden Başkan Görmez konuş-
masına şöyle devam etti: “Şehitlerimiz, 
milletimizin bekası, huzuru, güvenliği 
için canlarını siper etmişler, mille-
timizin ömrüne ömür katmışlardır. 
Cenab-ı Hak, peygamberlerle, şehitler-
le, salihlerle haşr olmayı hepsine nasip 
eylesin. Şehitlerimize karşı en büyük 
görevimiz, onların uğruna canlarını 
verdikleri milletimizin bekası, birliği, 
beraberliği için hiç taviz vermeden ba-
rışı, hakkı, adaleti, kardeşliği tesis et-
mektir. Bunu yerine getirirsek, onların 
aziz hatıralarına karşı en büyük görevi-
mizi hep birlikte ifa etmiş oluruz. Gün, 
birlik günüdür. Gün, dayanışma günü-
dür. Gün, kardeş olarak kenetlenme 
günüdür. Gün, daima bütün yaşadığı-
mız acıları tarihe gömerek geleceğimi-
zi, istikbalimizi, kardeşliğimizi birlikte 
inşa etme günüdür. Rabbimiz, bu aziz 
millete asla zeval vermesin. Rabbimiz 
bu aziz millete tarih boyunca olduğu 

gibi mahzunların umudu olmayı de-
vam ettirsin.” 
Hiç kimse bizi Allah adına 
aldatmasın
“Biz şahadet kelimesini dilimizle ya-
pıyoruz. Onlar canlarıyla şahadet et-
tiler.” diyen Başkan Görmez, “Onlar, 
Rabbimizin varlığını, birliğini canla-
rıyla şahadet ederek gösterdiler. Onlar 
canlarını vererek her birimize onların 
hakları geçti. Rabbimiz onların hakla-
rına riayet edenlerden eylesin. Geride 
bıraktıkları acılı ailelerine, eşlerine, 
annelerine, babalarına milletçe sa-
hip çıkmayı bizlere nasip eylesin. Hiç 
kimse bizi, Allah adına aldatmasın. Bu 
aziz millete tuzak kuranların tuzakları 
başlarına geçsin. Milletimize ebediyen 
barış ve kardeşlik içerisinde bu toprak-
larda yaşamayı bizlere nasip eylesin. 
Şehitlerimizin aziz hatırasına ihanet 
edenlerden eylemesin.” diye konuştu.
Şehitlerin cenaze namazına, Başba-
kan Binali Yıldırım, CHP Genel Baş-
kanı Kemal Kılıçdaroğlu, MHP Genel 
Başkanı Devlet Bahçeli, Genelkurmay 
Başkanı Hulusi Akar, eski bakanlar, 
milletvekilleri, şehit yakınları ve çok 
sayıda vatandaş katıldı.

Başkan Görmez, kahraman şehitlerimizin cenaze namazını kıldırdı

seslerini bize lütfettiği için Allah’a 
hamd ediyorum. 15 Temmuz gecesi, 
milletimizin kalbine yönelmiş tank 
namlularından, evlerimizin üzerinden 
geçen F-16 uçaklarının seslerinden 
rahatsız olmayıp, bağımsızlığımızın 
simgeleri olan minarelerimizden yük-
selen o güzel sala seslerinden rahatsız 
olan bir tek kardeşimin çıkacağını dü-
şünmüyorum. Herkes bilsin ki bizim 

vazifemiz, sadece namaz kıldırmak 
değildir. Bizim vazifemiz, aynı zaman-
da tarih boyunca mazlumların umudu 
olmuş aziz milletimizin maneviyatını 
ayakta tutmaktır. İstiklal ve bağım-
sızlığımız için çaba göstermek, iman 
vazifemizdir.” 15 Temmuz gecesi göz-
yaşlarıyla Türkiye’yi izleyen mazlum 
milletler olduğunu ve o milletlerin, 
Diyanet İşleri ve Din İşleri Başkanla-

rının kendisini arayıp, Türk milletine 
geçmiş olsun dileklerini ilettiğini söy-
leyen Başkan Görmez, “Allah milleti-
mize zeval vermesin, Allah milletimizi, 
ülkemizi ve bütün insanlığı her türlü 
kötülükten muhafaza etsin. Sözlerimi 
yüce Rabbim’in bir ayeti ile bitirmek 
istiyorum. ‘Üzülmeyin, gevşemeyin. 
Eğer inanıyorsanız, siz en yücesiniz.’ 
Allah’a emanet olunuz.” diye konuştu.
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, TRT Haber’de canlı 

yayın konuğu oldu. TRT Haber ekran-
larında Gazeteci Yaşar Taşkın Koç’un 
sorularını cevaplandıran Başkan Gör-
mez konuşmasına, 15 Temmuz gecesi 
yaşanan darbe girişimiyle ilgili olarak 
“Cenab-ı Hak, tarih boyunca mazlum-
ların umudu olmuş bu milleti her türlü 
beladan korusun. Millet uğruna, mil-
letin hukukunu korumak için canla-
rını siper ederek hayatlarını kaybeden 
bütün kardeşlerimize Cenab-ı Hak’tan 
rahmet diliyorum. Yaralı olanlara acil 
şifalar diliyorum. Cenab-ı Hak bir daha 
milletimize bu tür kötülükleri göster-
mesin.” duasıyla başladı.
“Kendimizi bu kötülüklerden koruya-
rak millet olarak yolumuza devam ede-
ceğiz” diyen Başkan Görmez, “Bizim bu 
kâbusu geride bırakarak birlikte gelece-
ği ve istikbali inşa etmeye yönelmemiz 
gerekiyor.” dedi. Başkan Görmez’in, 15 
Temmuz gecesi yurdun dört bir yanında 
okunan salalar, FETÖ’nün gerçekleştir-
diği darbe girişimine karşı, Diyanet’in 
üstlendiği vazifeler başta olmak üzere 
yaptığı önemli açıklamalardan bazı baş-
lıklar şöyle:
Kıbrıs Harekâtı’nda minarelerden 
salalar verildi
“O gece evlerin üzerinden alçak uçuş 
yaparak binaların hemen üstünden ge-
çen savaş uçaklarını, tanklar ile köp-
rülerin kapatılmasını izledik. Bu sah-
neleri izledikten sonra Diyanet İşleri 
Başkanlığı olarak bize düşen nedir? diye 
düşündüm. 120 bin personeli olan ve 
Türkiye'nin en ücra köşesinde görevli-
si bulunan Diyanet İşleri Başkanlığı’nın 
görevi sadece camileri yönetmek, namaz 
kıldırmak mıdır? Bugün zor zamanlarda 
milletimizin maneviyatını ayakta tut-
mak gibi bir görevimiz yok mu? Anaya-
sa, Diyanet’e milletçe dayanışma ve bü-
tünleşmeyi sağlama görevi veriyor. Biz 
böyle zor bir zamanda Diyanet olarak 
ne yapabiliriz? İhanet şebekesinin mil-
letin kalbine korku salmak için evlerin 
üzerinden alçak uçuş yaparak millete 

verdiği korkuya karşı ne yapabiliriz? Be-
nim aklıma Resul-i Ekrem’in (s.a.s.) Hz. 
Bilal'e okuttuğu ezanlar geldi. Kıbrıs 
Harekatı'nda bütün minarelerden sala 
verildiğini hatırlıyorum. 120 bin Di-
yanet personeline, ‘Bugün hep birlikte 
milletin yanında olmamız gerektiğini, 
milletin hukukunu korumamız gerekti-
ğini’ ifade eden bir metin kaleme alarak 
yolladım. Onlar da seferber oldular. Di-
yanet teşkilatının bütün mensuplarına 
en kalbi şükranlarımı ifade etmek isti-
yorum.”
Ezanları susturan darbelerden, 
darbeleri susturan salalara
“Ezanlar susturan darbelerden, darbe-
leri susturan sala seslerini bize lütfettiği 
için Allah’a hamd ediyorum. Diyanet'in 

kayıtlarına göre, bu ülkede 1960 İhtila-
linde 10 gün ezan okunamadı. 12 Eylül 
sabahında hiçbir imam gidip ezan oku-
yamadı. O darbelerde ezanları sustur-
dular. Diyanet İşleri Başkanlığı'nın dar-
belerle ilgili çok acı hatıraları vardır. 60 
İhtilalinde, Diyanet İşleri Başkanlığı’na 
Ömer Nasuhi Bilmen getirilecektir. 
Ömer Nasuhi Bilmen’e bütün minber-
lerde, ‘Menderes ve arkadaşlarının bağy 
olduğunu söyleyeceksiniz’ diye baskı 
yapılmıştır. O da reddederek 8 ay sonra 
görevinden istifa etmiştir. Sonra getiri-
len Diyanet İşleri Başkanına bunu yap-

tıramamışlardır. 71 muhtırasında bir 
muvazzaf albay Diyanet İşleri Başkan 
Yardımcısı yapılmıştır. 1980 İhtilalin-
de, 28 Şubat'ta yine bu kurum üzerinde 
baskılar olmuştur. Diyanet’in hafızasın-
da ihtilallerin çok kötü izleri vardır. Bu 
kurum ve din üzerinde baskı kurmak 
için ortaya koyduğu kumpasları ben 
şahsen biliyorum.”
Sadece Türkiye’de değil, Kerkük’te 
ve Bosna’da da salalar okundu
“Özgürlüğümüzün simgesi olan mina-
relerden yükselecek sala seslerinin mil-
letimizin maneviyatını yükselteceğini, 
F-16 uçaklarının seslerini bastıracağını 
biliyordum. Bütün illerimizde minare-
lerimizden salalar yükseldi. Milletimiz 
anında bu mesajı aldı. Milletimiz kendi 
hukukuna sahip çıkmak için evlerinden 
çıktı. Kerkük müftüsü beni aradı. Dedi 
ki ‘Biz de emri aldık. Bütün minarele-
rimizde sala okuyoruz.’ Sabaha doğru 
Bosna-Hersek Diyanet İşleri Başkanı 
bana mesaj attı. ‘Bana bir emrin var mı?’ 
dedi. ‘Biz gece emri aldık. Halkımız 
camilere doldu ve size dua ediyorlar.’ 
dedi”.
Bu darbeyi yapanlar sadece darbe 
yapmakla görevlendirilmemişler, 
aynı zamanda katliamlar yapmakta 
görevlendirilmişler
“Bu darbeyi yapanlar sadece darbe 
yapmakla görevlendirilmemişler, aynı 
zamanda katliamlar yapmakta görev-
lendirilmişler. Milletin bütün kurum-

larını yerle yeksan etmek için görevlen-
dirilmişler. Tarih boyunca mazlumların 
umudu olmuş bu milleti, umut olmak-
tan çıkarmak, belini kırmak, milletimizi 
tarih sahnesinden silecek derecede kat-
liama tabi tutmakla, milletin tamamına 
suikast düzenlemekle görevlendirilmiş, 
izanını, vicdanını, aklını, kiralamış 
oldukları ortaya çıkıyor. Kur’an-ı Ke-
rim, ‘Onların bir tuzağı varsa, Cenab-ı 
Hakk’ın da o tuzakları bozan gücü ve 
kudreti var.’ diye ifade eder. ‘Siz sakın 
üzülmeyin ve gevşemeyin. Eğer ina-
nıyorsanız siz üstünsünüz, yücesiniz’ 
der.”

Başkan Görmez: Salalar, F-16 ve tankların seslerine galip geldi
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O kurşunlar 78 milyon kardeşimize 
sıkılmış kurşunlardır
“Şehitlerimize sıkılan kurşunlar sadece 
onlara sıkılmadı. Her birimiz onların 
yerinde olabilirdik. O kurşunlar 78 mil-
yon kardeşimize sıkılmış kurşunlardır. 
Cansiperane bir şekilde milletimizin 
gösterdiği direnç, kendi hukukuna sahip 
çıkma iradesi, her birimiz için bu top-
raklarda yaşayan her bir Müslüman için 
iftihar vesilesidir. Mehmet Akif Ersoy, 
Çanakkale'de o kadar büyük şühedayı 
görünce, ‘Bedrin aslanları ancak bu ka-
dar şanlı idi’ diyor. Ben de bu zor gecede 
milletin hukukuna sahip çıkarak canını 
siper eden bu insanları gördüğümde, 
‘Çanakkale'nin aslanları ancak bu kadar 
şanlı idi’ diyorum. Allah hepsine rahmet 
eylesin. Onlar artık bütün bu milletin 
kalbinde yaşayacak olan insanlardır. 
Cenab-ı Hak milletimizi bütün kötülük-
lerden korusun diye dua ediyorum.”
Salalar, F-16 ve tankların seslerine 
galip geldi

“Milletimizin çoğu salalardan çok büyük 
bir mutluluk ve heyecan duydu. Ger-
çekten milletimiz sala ile özdeşleşti, sala 
millet ile özdeşleşti. O gece sala, F-16 
uçakları ve tankların seslerine galip gel-
di. Diyanet'in görevi sadece namaz kıl-
dırmak, camileri yönetmek, cenazeleri 
kaldırmak değildir. Diyanet’in görevi, 
zor ve kolay zamanlarda milletin mane-
viyatını yüksek tutmaktır. Milletin irade-
sinin cebren gasp edildiği bir durumda, 
geri duran bir din görevlisinin arkasında 
namaz kılmak bile sorunludur.”
40 yıl muhabbet fedaileri adı altında 
husumet fedailerinin yetiştiğine şahit 
olduk
“17. Asırda bir ‘Kadızadeler’ tecrübemiz 
vardır.  ‘Kadızadeler’ sarayın tamamı-
na sızmıştır. Öyle ki daha sonra şidde-
te başvurmuştur. O tarihlerde, oturup 
Sultanahmet’in minarelerinin yıkılması-
nı dahi konuşmuşlardır. Bugüne geldiği-
mizde etrafımızı kuşatan, şu anda İslam 
coğrafyasını kana bulayan hareketler 
var. DAİŞ, Boko-Haram, El-Kaide var. 
Bütün bunlar kendi ideolojilerini İslami-
leştirerek, kendi ideolojilerine İslam’dan 
mesnet arayarak ne büyük cinayetler iş-
lemektedirler. Bu hareket, Paralel Yapı, 
diğerlerinden farklılık gösterdi. Bir sır 

cemiyeti, bir barış hareketi gibi kendisi-
ni göstererek, tamamen bir ahlak hare-
keti olarak kendisini göstererek yoluna 
devam etti. Biz işin bu kısmını, belki de 
en ağır yönünü 15 Temmuz gecesi hep 
birlikte gördük, yaşadık. Milletimiz, 40 
yıl muhabbet fedaileri adı altında aslın-
da husumet fedailerinin yetiştiğine şahit 
oldu. Ben her fırsatta Anadolu’nun en 
ücra köşesinde, tamamen samimi dinda-
rane birtakım düşüncelerle sevgi besle-
yen kardeşlerimize sürekli kalbimdekini 
paylaşarak, kendilerini bu noktada sor-
gulamaları gerektiğini, bizim bir şahsı 
veya şahısları hakikatin yerine koyma-
mızın doğru olmadığını, aksi takdirde 
bunun bizi dalalete götüreceğini her 
fırsatta ifade etmeye çalıştım. Ama bu 
büyük kâbusu gördükten sonra, milletin 
tamamına bir suikast hareketini gördük-
ten sonra, inanıyorum ki artık hiç kim-
sede şüphe kalmamıştır.”
Sakın aldatanlar sizi Allah’la 

aldatmasın
“Kur’an’da yüce Rabbimiz: ‘Ey insanlar! 
Allah’ın vadi haktır. Dünya hayatı sizi 
aldatmasın. Sakın aldatanlar sizi Allah’la 
aldatmasın’ buyuruyor. Bu dinin bir ki-
tabı var ve bu kitabın bir harfi değişme-
di. Biz hiçbir şahsı o kitabın yerine ko-
yamayız. Bu dinin bir Peygamberi var, o 
peygamberin muhteşem bir hayatı var. 
O Peygamberin bize bıraktığı muhteşem 
bir sünnet mirası var, bir örnek hayatı 
var. Allah’ın bize verdiği bir akıl var. 
Allah’ın bize verdiği bir kalp var. İslam 
dini bugün doğmadı. 14 asırlık bir tec-

rübe var, bir medeniyet var. Bizim bun-
ları okuyarak, görerek, kâinatı da doğru 
okuyarak kendi dinimizi öğrenmemiz ve 
yaşamamız lazım. Bunu ben bütün ce-
maatler, bütün tarikatlar, bütün herkes 
için söylüyorum. Biz şahısları; kitabın, 
Peygamberin, topyekûn 14 asır İslam 
Medeniyetinde yaşadığımız büyük tec-
rübelerin yerine koyamayız. Kıyasımız 
var, icmamız var. Bizim Edille-i Şeriyye-
miz var. Bizim imanı sabitelerimiz var. 
Bunları bir tarafa bırakıp biz her şeyimizi 
bir şahsa bağladığımız zaman, şeytan o 
şahsa musallat olur ve o şahıs, Allah’ın 
dini yerine başka bir din uydurur ve bizi 
de o dine davet etmeye devam eder. Bi-
zim kitabımız aracı kabul eden bir kitap 
değildir. Biz her birimiz kitabımızı oku-
yoruz. Rabbimizle mülaki oluyor, günde 
beş vakit onunla konuşuyoruz, sohbet 
ediyoruz.”
Sulh adı altında millete yönelik bir 
harp, bir mefsedet hareketi bütün 
yönleriyle ortaya çıktı
“Dinin sahibi Allah’tır. Kimse dinin sa-
hibi değildir. Dini bize tebliğ eden Resu-
lü Ekrem’dir, Muhammed Mustafa’dır. 
Muhteşem bir dinimiz var. Diyor ki 
Rabbimiz: ‘Gelin yeryüzünü ifsad et-
meyin’ dediğiniz zaman, ‘biz ıslah edi-
yoruz’ derler. Dikkat edin asıl müfsit-
ler, asıl bozguncular onlardır.’ Kur’an-ı 
Kerim’de en çok ‘mefsedet’ ve ‘maslahat’ 
kelimeleri hep yan yana kullanılır. Mef-
sedet, sadece şunu yıkıp bozmak değil-
dir. ‘Mefsedet’, karada ve denizde, hava-
da bütün kâinatı bozmaktır. En büyük 
bozgunculuk ise ıslah adı altındaki boz-
gunculuktur. Biz tarihte çok mefsedet 
hareketiyle karşılaştık. Ama bugün biz 
millet olarak sulh ve maslahat görüntüsü 
altında, bir küresel mefsedet hareketiyle 
karşı karşıyayız. Kendilerine, TRT ek-
ranlarında zorla okuttukları o paçavra-
da ne ad verdiler onlar? ‘Sulh Hareketi’ 
adını verdiler. Tam da bu ayetle ilgilidir 
o. Allah da buyuruyor ki ‘Asıl müfsitler, 
asıl bozguncular onlardır.’ Allah milleti-
mizi bu mefsedet hareketinden korudu. 
Ama artık hepimiz biliyor ki maslahat 
adı altında, sulh adı altında millete yöne-
lik bir harp, bir mefsedet hareketi bütün 
yönleriyle ortaya çıkmıştır. Cenab-ı Hak 
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15 Temmuz’da FETÖ/PDY terör ör-
gütünün darbe girişiminde hayatlarını 
kaybeden şehitlerimiz için Cumhurbaş-
kanlığı Külliyesinde ‘Şehitlerimize Dua’ 
programı düzenlendi.
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) 
Başkanı İsmail Kahraman, Başbakan 
Binali Yıldırım, Diyanet İşleri Başkanı 
Prof. Dr. Mehmet Görmez, şehitlerimi-
zin aileleri, gazilerimiz ve binlerce va-
tandaşın katıldığı programda konuşan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “15 Tem-
muz gecesi, Çanakkale’de ve İstiklal 
Harbi’nde sergilediğimiz birlik ve be-
raberliğin günümüzdeki tezahürüdür.” 
dedi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, milletin, 

İstiklal Marşında olduğu gibi gövdesini 
siper ederek hayasızca akını durdurdu-
ğunu belirterek Türkiye’nin bu oyunu 
bozduğunu, bundan sonra da dünya-
nın tüm mazlumlarının üzerinde oyna-
nan oyunları bozacağını belirterek şöy-
le dedi: “15 Temmuz gecesi 170’i sivil, 
62’si polis ve 5’i de asker olmak üzere 
237 şehit verdik. Bugün yaralı sayımız 
2 bin 191. Şehitlerimize Allah’tan rah-
met, yakınlarına, milletimize başsağlığı 
diliyorum. İslam’da şehitlik peygamber-
likten sonra en yüksek makamdır. Arif 
Nihat Asya’nın şiirinde dediği gibi ‘Şe-
hitler tepesi boş değil, biri var bekliyor. 
Ve bir göğüs, nefes almak için rüzgâr 
bekliyor. Türbesi yakışmış bu kutlu te-

peye, yattığı toprak belli, tuttuğu bay-
rak belli, kim demiş meçhul asker diye? 
Destanını yapmış, kasideye kanmış. Bir 
el ki ahretten uzanmış, edeple gelip bi-
rer birer öpsün diye faniler. Öpelim 
temizse dudaklarımız, fakat basmasın 
toprağa temiz değilse ayaklarımız. Söy-
ledi söyleyenler demin, gel süngülü yiğit 
alkışlasınlar, şimdi sen söyle, söz senin. 
Şehitler tepesi boş değil, toprağını kah-
ramanlar bekliyor. Ve bir bayrak dalga-
lanmak için rüzgâr bekliyor.’ Bu ülkede 
şehitler tepesi hiçbir zaman boş kalmadı, 
kalmayacak. Bizim şehitlerimizin yattık-
ları toprak belli, tuttukları bayrak belli, 
yüreklerindeki iman belli, dillerindeki 
kelime-i şehadet, kelime-i tevhid belli. 

milletimizi korudu, koruyacaktır.”
Biz bir kötülüğü daha başka bir 
kötülükle ortadan kaldıramayız
“Biz bir kötülüğü önlerken, ondan daha 
kötü bir kötülük yapmamalıyız. Yani 
adalet, intikamla gerçekleşmez. Adalet, 
adaletle gerçekleşir. Ben, bir lağımdan 
fare çıkarır gibi Kaddafi’yi çıkararak, taş-
lanarak öldürüldüğüne şahit olduğumda 
dedim ki ‘Zalimi yargılamayı bilmeyen 
milletler, mazlumun hakkına sahip çı-
kamazlar.’ Biz bütün olumsuzluklara 
rağmen haktan, adaletten asla vazgeç-
memeliyiz. Bana verilen bilgi; bunun 
çok farklı bir zamanda, başka bir yerde 
meydana gelen hadisenin buraya sosyal 
medya marifetiyle uyarlanarak sahte ol-
duğu yönünde oldu. Bu beni sevindirdi. 
Biz millet olarak o asil duruşumuzu de-
vam ettirmeliyiz. ‘Bir kavme olan öfke-
niz, sizi adaletsizlikten sakın alıkoyma-
sın’ buyuruyor Cenab-ı Hak. Merhum 

İzzetbegoviç’in, savaşta bütün askerle-
rini toplayıp cephede söylediği bir şey 
vardır. Tarih onu altın harflerle yazsa 
sezadır. Diyor ki: ‘Askerlerim! Biliyorum 
nice evlatlarımızı keserek, doğrayarak 
öldürüyorlar. Ama siz kimseye işkence 
etmeyeceksiniz. Biz işkence edemeyiz. 
Biliyorum kadınlarımızı yakalıyorlar ve 
tecavüz ediyorlar. Ama biz düşmanların 
hiçbir kadınına elimizi uzatamayız. Bili-
yorum onlar camilerimize giriyorlar ve 
tahrip ediyorlar. Ama siz hiçbir kiliseyi 
tahrip edemezsiniz. Çünkü siz Muham-
med ümmetisiniz.’ Onlar daha büyük 
bir katliamla millete yönelmiş olabilir-
ler. Biz onlara öfkeli olabiliriz. Ama biz 
millet olarak sağduyumuzu kaybetme-
meliyiz. Biz bir kötülüğü, daha başka bir 
kötülükle ortadan kaldıramayız.”
Gün, birlik günüdür, gün dayanışma 
günüdür
“Millet olarak kendi birlik ve beraberliği-

mizi korumalıyız. Gün, birlik günüdür, 
gün dayanışma günüdür. Gün, kardeş-
liğimizi pekiştirme günüdür. Birbirimize 
sahip çıkmak, birbirimizin yurdu olmak, 
birbirimizin gönlünü imar etmek, birbi-
rimizin gönlünü yapmak, gönüllerimizi 
onarmak için seferber olmalıyız. İnsan 
dünyaya bir kez gelir. Birbirimizin dün-
yasını güzel etmek için uğraştığımızda, o 
zaman hepimizin dünyası güzel olur. Al-
lah güzel bir dünya kurmayı nasip etsin.”
Paralel yapıya gönül bağı olan bir 
görevlinin mihrapta yeri yoktur
Başkan Görmez konuşmasının son bö-
lümünde, “Milletçe yaşadığımız bu acı-
lardan sonra, zerre kadar paralel yapıya 
gönül bağı olan bir görevlinin mihrapta 
yeri yoktur. Bu tür düşüncelere, bu tür 
yapılara gönül bağlamış birinin, bu mil-
lete imamlık yapması mümkün değil-
dir.” dedi.

Cumhurbaşkanlığı Külliyesinde şehitlerimiz dualarla anıldı
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Peki, onları şehit edenlerin neyi belli? 
Sadece ihanetleri. Şehitlerimizin hiçbiri 
bizim için meçhul değil, bilakis onların 
her biri milletimizin malumudur ve ebe-
diyen malumu olarak kalacaktır.”
Türkiye, gerektiğinde tüm 
farklılıklarının üzerine çıkarak, 
hürriyetini ve geleceğini sahiplenme 
iradesine sahip olduğunu dost, 
düşman herkese gösterdi
15 Temmuz gecesi ülkenin her köşe-
sinde, sokaklarda, her siyasi anlayıştan, 
meşrepten ve dünya görüşünden insan-
lar olduğunu belirten Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, “O geceden beri Türkiye, ge-
rektiğinde tüm farklılıklarının üzerine 
çıkarak, hürriyetini ve geleceğini sahip-
lenme iradesine sahip olduğunu dost, 
düşman, herkese gösterdi. Türkiye hak-
kında yapılan olumsuz hesapların tama-
mı 15 Temmuz’da geçerliliğini yitirdi. 
Sandılar ki PKK’sından DAİŞ’ine kadar 
dünyanın en eli kanlı, en vahşi terör ör-
gütlerini üzerine salarsak bu ülkeyi sin-
direbiliriz. Sandılar ki FETÖ mensubu 
üniformalı teröristleri, uçakları, tankla-
rı, toplarıyla sokağa çıkarttığımızda, bu 
milleti teslim alabilir. Rabbim ne diyor? 
‘Onlar tuzak kurdular, Allah da tuzak 
kurdu. Allah tuzak kuranların en hayır-
lısıdır.’ Bu böyle bilinmelidir.
81 vilayeti ve 79 milyon vatandaşıyla 
tüm Türkiye, bir ve beraber olarak 40 
yıllık hazırlığı, 40 yıllık birikimi ve 40 
yıllık sinsi hesabı, 20 saate kalmadan 
yerle yeksan ettik. FETÖ’nün mazisi 40 
yıldır. 40 yıldır, bunlar işte bugüne ulaş-
mak için çalıştılar. Şimdi hesap tersine 
döndü. Ama iş bitti mi? Hayır bitme-
di. Yapacağımız daha çok şey var. Hep 
söylüyorum. Bunlar kanser virüsü gibi 
vücudu metastaz yaptı. Şimdi bu virüs 
kazınıyor. Bunun tamamen kazınarak 
temizlenmesi, vücudun bundan arınma-
sı lazım. Bazıları diyor, 10 bin, 20 bin 
kişi attınız. 10 binlerce kim varsa temiz-
leyeceğiz. ‘Neden?’ Ne demek neden? 
Çünkü bunlar bu ülkede kalacak olursa 
ne yapacakları ortada. Benim pırıl pırıl, 
tertemiz insanıma, o verdiğimiz vergiler-
le aldığımız uçaklarla bomba yağdıran-
ların, bu ülkenin kurumlarında kalması 
mümkün değil. Bunları temizlememiz 
lazım.” dedi.
Milletimiz, söz konusu vatan 
olduğunda, diğer her şeyi teferruat 
hâline getiren bir şuuru ortaya koydu
Başarılı olsalardı, bu ihanet çetesinin 
mensubu olmayan, iradesini Pensilvan-
ya’daki çete başına teslim etmeyen hiç 
kimsenin, bu ülkede hayatını sürdürme, 
geleceğini inşa etme imkânı bulamayaca-
ğını ifade eden Cumhurbaşkanı Erdoğan 
konuşmasına şöyle devam etti: “Milleti-
miz işte bu büyük tehlikeyi, bu tehdidi 
gördüğü için AK Partilisi, CHP’lisi ve 
MHP’lisi ve diğer partilere gönül veren 
insanlarıyla darbe girişimine karşı çıktı, 
devletinin ve yöneticilerinin yanında yer 
aldı. Bu uyanış, günlük siyasi çekişme-

lerin, polemiklerin, rekabetin ötesinde 
ve üzerinde bir birlikteliği, dayanışmayı, 
bütünleşmeyi beraberinde getirdi. Ham-
dolsun milletimiz söz konusu vatan ol-
duğunda, diğer her şeyi teferruat hâline 
getiren bir şuuru ortaya koydu. Bu man-
zaranın, Cumhurbaşkanı olarak şahsı-
ma, Sayın Başbakana ve siyasi partileri-
mizin liderlerine verdiği mesajın gayet 
iyi farkındayız. 15 Temmuz darbesini 
destekleyen tek bir siyasi partinin, siyasi 
parti genel başkanının ve vatandaş gru-
bunun olmaması, geleceğimize güvenle 
bakmamız konusunda bize ümit veri-
yor. Benim gözümde 15 Temmuz ge-
cesi, Çanakkale’de ve İstiklal Harbi’nde 
sergilediğimiz birlik ve beraberliğin gü-
nümüzdeki tezahürüdür. Bu manzara-
yı görüp hâlâ ülkesinden, milletinden, 
2023 hedeflerinden, geleceğinden şüphe 
duyan varsa, ben de onun aklından ve 
izanından endişe ederim.
Bugün Türkiye’nin yolu, 15 Temmuz 
sabahı olduğundan daha aydınlık, daha 
açıktır, daha berraktır. Çünkü özellikle 
son 3 yılda ardı ardına yaşadığımız pek 
çok olayın şifresi 15 Temmuz’da, en va-
sat zihinlerin bile anlayabileceği şekil-
de çözülmüş, eskilerin deyimiyle takke 
düşmüş kel görünmüştür. Geldiğimiz 
noktada ‘eskiden şunu dedik, bunu söy-
ledik.’ demenin anlamı ve gereği yoktur. 
Bundan sonra önümüze bakma zamanı-
dır. 15 Temmuz’u devlet ve millet ola-
rak bir milat hâline dönüştüremezsek, 
yazıklar olsun bize. Zira asıl bu imkânı 
doğru değerlendiremezsek, millet bizim 
yakamıza yapışma hakkına sahip olur 
diye düşünüyorum. Onun için siyaset-
çiler başta olmak üzere, toplumun tüm 
kesimlerinin, ülkemizin önündeki bu 
gerçeğe, bu hassas duruma uygun şekil-
de davranacaklarına inanıyorum.”
Ülkemizde oynanmak istenen oyunu 
bir kez daha bozduk. Bundan sonra 
inşallah Suriye’de, Irak’ta, Libya’da, 
Ortadoğu’da, Kuzey Afrika’da 
oynanan oyunları bozacağız
Milletin 15 Temmuz gecesi sergiledi-
ği birliğe, beraberliğe, dayanışmaya, 
kardeşliğe uygun şekilde, Türkiye’nin 
hedeflerini sürekli büyüterek yola de-
vam edeceğini; sadece Fetullahçı Terör 
Örgütüyle değil, diğer terör örgütleriyle 
ve onların arkalarındaki güçlerle olan 
mücadelenin de daha güçlü, daha etkin 
şekilde sürdüreceğini belirten Cumhur-
başkanı Erdoğan, “Ülkemizde oynan-
mak istenen oyunu bir kez daha bozduk. 
Bundan sonra inşallah Suriye’de oyna-
nan oyunu da Irak’ta oynanan oyunu da 
Libya’da oynanan oyunu da bozacağız. 
Ortadoğu’da, Kuzey Afrika’da, dünyanın 
her yerinde, mazlumların ve mağdurla-
rın üzerinde oynanan oyunları bozaca-
ğız. Kardeşlerim, bunların hiçbiri ülke-
mizde yaşananlardan bağımsız değildir. 
Hepsi aynı senaryonun farklı sahnelerin-
den ibarettir. 15 Temmuz gecesi sadece 
Ankara’da, İstanbul’da değil, dünyanın 

farklı bölgelerinde, pek çok şehirde yüz 
milyonlarca insanın kalbi Türkiye için 
attı. Elleri bizim için semaya kalkıyordu. 
Aman ya Rabb o ne güzellik. Bu millet, 
dünyada farklı yere oturdu. Her yerden 
size selamlar var, dualar var. Bu insanlar, 
Türkiye’deki mücadelenin 79 milyonla 
birlikte, kendi istiklal ve istikbal müca-
deleleri olduğunu biliyordu. Ülkemize 
husumet besleyenler, teröristlerini üze-
rimize salanlar, kendilerini dev aynasın-
da görebilirler ama bu milletin arkasında 
çok daha büyük bir güç, çok daha büyük 
bir destek var. O da mazlumların duası-
dır. ‘Ben ezelden beridir hür yaşadım, 
hür yaşarım. Hangi çılgın bana zincir 
vuracakmış, şaşarım. Kükremiş sel gi-
biyim, bendimi çiğner, aşarım. Yırtarım 
dağları, enginlere sığmam, taşarım. Gar-
bın afakını sarmışsa çelik zırhlı duvar. 
Benim iman dolu göğsüm gibi serhad-
dim var. Ulusun, korkma, nasıl böyle bir 
imanı boğar, Medeniyet dediğin tek dişi 
kalmış canavar. Arkadaş, yurduma al-
çakları uğratma sakın. Siper et gövdeni, 
dursun bu hayâsızca akın. Doğacaktır 
sana vadettiği günler Hakk’ın, Kim bilir, 
belki yarın, belki yarından da yakın.’ Si-
per ettiniz ve hayâsızca akın durdu. İşte 
bunu yazdınız. Aynen İstiklal Marşı’nda 
olduğu gibi.” diye konuştu.

Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanı 
İsmail Kahraman da yaptığı konuşmada, 
çok üzüntü verici bir gece yaşadığımızı 
hatırlatarak şöyle dedi: “7 yaşında bir ço-
cuk televizyona bakarken, annesine şunu 
soruyor; ‘Anne asker mi Türk, polis mi 
Türk?’ İkisi birbiriyle vuruşuyor. ‘Han-
gisi bunların Türk?’ Ey bunu söyleten-
ler, bunun söylenmesine vesile olanlar, 
sizlere lanet olsun. Tarih bu yanlışlarını, 
bu hainliklerini affetmeyecek ama bu 
necip millet ileriye gitmeye yine devam 
edecek. Biz iki dünyaya inanırız; bir fani 
âlem, bir de baki âlem. Mezardakiler bir 
ceset, ruhlar dışarıda. Bütün şehitlerimiz 
burada, ruhları burada. Onlar ecelleri 
geldi, öldüler ama çok büyük bir rütbe 
sahibi oldular, şehit oldular. Biz şehitle-
rimizi verdik ama ülkemiz bundan sonra 
inşallah darbeye uğramayacak. Zira öyle 
silahı eline alan ‘Ben darbe yaptım.’ diye-
meyecek. Zira karşısında halk var, halk 
‘dur’ diyecek ve bunu dedi. Ne istiyorsu-
nuz Türkiye’den? Ne zaman zıplayacak 
olsak, önümüzü kesmek istiyorlar. Buna 
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mani olunacak inşallah bütün milletçe. 
Millet bir araya geldi, tek yumruk oldu 
ve diktayı, darbeyi yendi. Bütün emek 
verenlerden Allah razı olsun. Asker el-
bisesi giyip silahlı kuvvetlerimizi leke-
lemek isteyenler, bunlar asker elbisesi 
giyen teröristlerdir. Bizim silahlı kuvvet-
lerimiz, bir peygamber ocağıdır ve ona 
leke gelmemesi lazımdır, gelmeyecektir. 
Düşmanları yanlış göstermek, yanlış 
düşmanlar ortaya koymak, böyle algılar 
meydana getirmek bir oyundur ama mil-
letimiz, devletimiz bu oyuna gelmeye-
cektir. Bu elim olayın, bu birkaç hainin 
tezgâhladığı olayın suçluları elbette ki 
cezalandırılacaktır. Bir daha böyle gün-
leri milletimiz yaşamasın, Allah milleti-
mizi, devletimizi böyle badirelerden ko-
rusun, kurtarsın.” TBMM Başkanı İsmail 
Kahraman, şehitlere Allah’tan rahmet, 
yaralılara acil şifa dileğinde bulunurken, 
konuşmasını Necip Fazıl Kısakürek’in 
şu dizeleriyle tamamladı: “Kırılır da bir 
gün bütün dişliler, döner şanlı şanlı çar-
kımız bizim. Gökten bir el yaşlı gözleri 
siler, şenlenir evimiz barkımız bizim. 
Yokuşlar kaybolur çıkarız düze, ka-
vuşuruz sonu gelmez gündüze. Sapan 
taşlarının yanında füze, başka âlemlerle 
farkımız bizim. Kurtulur dil, tarih, ah-
lak ve iman, görürler nasılmış neymiş 
kahraman. Yer ve gök su vermem dediği 
zaman, her tarlayı sular arkımız bizim. 
Gideriz, nur yolu izde gideriz. Taş bağır-
da, sular dizde gideriz. Kalır dudaklarda 
şarkımız bizim.”

Başbakan Binali Yıldırım da yaptığı ko-
nuşmada şunları söyledi: “15 Temmuz 
şehitlerimizi rahmetle anarak gazilere de 
darbe girişimi karşısında gösterdikleri 
kahramanlıktan dolayı şükranlarımı su-
nuyorum. 15 Temmuz akşamına kadar, 
o kahramanlar sizin çocuklarınızdı, şim-
di artık tüm o şehitler bizim, Türk mil-
letinin çocuklarıdır. Böyle kahramanlar 
yetiştirdiğiniz için şehitlerimizin anne-
baba ve yakınlarının ellerinden öpüyo-
rum. Şehitlerimizin değerli eşleri, böyle 
yiğitlere yol arkadaşı olduğunuz için her 
birinizi yürekten tebrik ediyorum. Şehit-
lerimizin sevgili evlatları, nefes alıp ver-
diğiniz müddetçe gurur duyacağınız bir 
babaya, bir anaya sahip olduğunuz için 
alınlarınızdan öpüyorum. Eğer bugün, 
rahat nefes alıp veriyorsak, eğer bugün 

huzurunuzda rahatça konuşabiliyorsak, 
eğer bugün bağımsız, özgür, demokratik 
bir Türkiye’de yaşıyorsak, bu hiç kuş-
kusuz önce Mevlam, sonra da şehitleri-
mizin sayesindedir. Şehitlerimizin akan 
tek damla kanı bile boşa gitmemiştir, 
gitmeyecektir. Hepiniz müsterih olun. 

Şehitlerimizin kanını yerde bırakmaya-
cağız, onlara kurşun atan, bomba atan, 
insanlıktan nasibini almayanların yanına 
bunu bırakmayacağız. Aziz şehitlerimi-
zin isimlerini de asla ve asla unutmaya-
cağız, unutturmayacağız. Gazilerimiz, 
o kurşun yaralarını, o tank yaralarını, 
o protezleri asla gizlemeyin, onlar sizin 
şeref madalyanızdır, onlar sizin guru-
runuzdur, sizler de bu milletin guru-
rusunuz. Gazilerimiz ve yakınları bu 
millete emanettir. Cumhurbaşkanımızın 
önderliğinde, Hükümetimizin ve aziz 
milletimizin kararlı ve dik duruşuyla, 
alçak darbe girişimi püskürtülmüştür. 
Hakk’ın ve halkın gücü, tankın gücünü 
yenmiştir. Anayasa, yasalar, hukuk şüp-
hesiz işleyecektir. Hayat normale dön-
müştür ancak demokrasi nöbeti aynen 
devam etmektedir. Yüksek Askeri Şûra 
çalışmalarını tamamladık. Türk Silahlı 
Kuvvetleri içerisindeki asker kılığına gir-
miş FETÖ unsurlarını temizledik. Kürt 
ile Türk’ün arasına giren teröristler, Sün-
ni ile Alevi’nin arasına giren tahrikçiler 
tek tek temizlenecek. Ülkeyi kutuplaş-
tıran, gerginleştiren, kamplaştırmaya 
çalışanlar da tek tek ayıklanacak. Bu 
devlet, bu millet her zaman destan yaz-
mıştır, her zaman tarih yazmıştır, tarih 
yazmaya, dünyayı, Türkiye’yi, geleceği 
şekillendirmeye devam edeceğiz. Dostla 
düşmanı ayırt edeceğimiz günlerden ge-
çiyoruz. Mısır’a, Suriye’ye yaptıklarını, 
Türkiye’ye de yapmak isteyenlere geçit 
vermedik, vermeyeceğiz. Darbecilere 
arka çıkanlar, darbecilere göz kırpanlar, 
darbeciler kadar alçaktır. Haine hoşgörü 
gösteren haindir. 79 milyon olarak barış, 
kardeşlik, dayanışma ve özgürlük içinde 
geleceğe emin adımlarla ilerleyeceğiz. 
Bu yolda hiçbir engel tanımayacağız. 
Dostluğumuz değerli, öfkemiz şiddetli-

dir. Bize dost eli uzatanların elini sıkarız 
ama, bize maşa uzatanların maşasını da 
o maşayı tutanın da elini kırarız.”
Diyanet İşleri Başkanı Görmez, şehit-
lerimiz için dua etti
Şehitleri Anma Programına katılan Di-
yanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet 

Görmez, 15 Temmuz’da hayatını kaybe-
den şehitlerimiz için şöyle dua etti: “Ey 
bizleri ve bütün mevcudatı yoktan var 
eden, varlığından, rahmetinden haber-
dar eden Yüce Rabbimiz! Huzur-i ilahin-
de ellerimizi açtık, sana iltica ediyoruz, 
can-u gönülden yalvarıyoruz, bizleri hu-
zurundan boş çevirme Allahım! Ey biz-
leri 15 Temmuz gecesinde milletçe bü-
yük bir felaketten, büyük bir badireden 
kurtaran Yüce Rabbimiz! Sana sonsuz 
hamd-ü senalar ediyoruz. Hamdimizi, 
şükrümüzü dergâh-ı uluhiyyetinde ka-
bul eyle Allahım! Ya İlahî! 15 Temmuz 
gecesi ülkemizin birlik ve bütünlüğüne, 
milletimizin hürriyet, irade ve bekasına 
yönelik ihaneti püskürtmek için hiç te-
reddüt etmeden tankların önüne yatan, 
silahlara meydan okuyan, bedenlerini 
bu vatan için siper eden, canlarını din-ü 
devlet, mülk-ü millet, istiklal ve istikba-
limiz için feda eden ve şehadet mertebe-
sine ulaşan aziz şehitlerimizin her birini 
sonsuz rahmetine gark eyle! Cennetinle 
ve cemalinle müşerref eyle Ya Rabbi! Şe-
hitlerimizi, Bedir şehitleriyle, Uhud şe-
hitleriyle, Çanakkale şehitleriyle birlikte 
haşreyle Allahım! Kabirlerini pür nur, 
makamlarını âlî eyle Allahım! Her biri-
ne rahmet ve minnet borçlu olduğumuz 
mübarek şehitlerimizin, anne, baba, eş, 
evlat ve yakınlarına sabr-ı cemil ihsan 
eyle Ya Rabbi!
O gece aldıkları yaraları, vücutlarında 
bir şeref madalyası gibi taşıyan bütün 
gazilerimize, yaralı kardeşlerimizin her 
birine acilen şifalar lütfeyle Allahım! 
Onlara bu zulmü reva görenleri, kendi 
milletinin üstüne acımadan bomba atan-
ları, ellerinde bayrak, dillerinde tekbir 
ve salavat olan kardeşlerimize kurşun 
yağdıranları, Kahhar ism-i şerifin hür-
metine kahr-u perişan eyle Allahım! 
İlahi! Ecdadından aldığı kudsi mirasa, 
vatanına ve istiklaline sahip çıkan, hu-
kukuna kastetmek, izzet ve onuruna ha-
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lel getirmek, şeref ve haysiyetini ayaklar 
altına almak üzere planlanan bu saldırı 
karşısında, Çanakkale ruhuyla yekvücut 
olan, göğsünü siper ederek bu hain kal-
kışmaya dur diyen bu necip millete asla 
zeval verme Allahım! Geçmişten bugü-
ne vatanını, bayrağını, dinini, istiklalini 
en muazzez varlığı bilen, 15 Temmuz 
gecesi ortaya koyduğu onurlu duruşuy-
la nesiller boyu şükran ve minnetle yâd 
edilecek olan aziz milletimizi mahzun 
etme Allahım! Zalime karşı mazlumun 
yanında yer alan, gariplere, kimsesizle-
re, biçarelere kimse olan, ırk, dil, din 
ayrımı gözetmeksizin kendisine sığı-
nanlara bağrını açan, fakire, düşküne, 
yetime kol kanat geren bu millete, hep 
rahmetinle muamele eyle Allahım! Bu 
ihanet kalkışmasına karşı duran, mille-
tinin yanında yer alan silahlı kuvvetle-
rimizi ve güvenlik güçlerimizi her türlü 
kötülükten, şer, fitne ve fesattan muha-
faza eyle! Allahım, izzetimizi, şerefimizi, 
onurumuzu, harim-i ismetimizi çiğnet-

me! Mabetlerimizin göğsüne namahrem 
eli değdirtme, ezanlarımızı susturtma, 
şanlı bayrağımızı indirtme Allahım. Di-
nimizin, milletimizin bekasını sarsacak 
her türlü dâhili ve harici fitne ve fesat-
lardan milletimizi, memleketimizi halas 
eyle Allahım. Her türlü fitne ve fesada, 
hile ve tuzağa karşı bizlere feraset ve 
basiret ihsan eyle! Allahım! Suret-i Hak-
tan görünerek din görüntüsü altında bu 
milletin arasına fitne, fesat tohumları 
ekenleri kahr-u perişan eyle! Bizi, dinle, 
imanla, Kur’an’la, Peygamberle, Allah ile 
aldatanlardan ve aldananlardan eyleme 
Allahım! Bu aziz millete karşı hile, oyun 
ve tuzak kuranların tuzaklarını kendi 
başlarına çevir Ya Rabbi! Ya İlahî! 15 
Temmuz gecesi hainlere, zalimlere, iha-
net şebekelerine karşı milletçe yekvücut 
olduğumuz gibi bundan sonra da bu 
birlik ve beraberliğimizi, huzur ve kar-
deşliğimizi daim eyle. Bölünüp, parça-
lanmaktan, dağılıp, bozulmaktan bizleri 
muhafaza eyle. Yaşadığımız bu meşum 

hadiseden ders alarak milletçe birbiri-
mize kenetlenmemizi lütfeyle Allahım! 
Birbirimizin varlığını kendi varlığımız, 
hukukunu kendi hukukumuz sayabil-
meyi bahşeyle Allahım! Fitne ve fesada, 
hile ve tuzağa karşı feraset ve basiretle 
davranmamızı ihsan eyle Allahım!  Şe-
hitlerimizin, uğruna canlarını verdikleri 
davalarına sahip çıkacak imanlı, ihlaslı, 
vatanını ve milletini seven nesiller yetiş-
tirmeyi bizlere nasip eyle Ya Rabbi!
Zalimlerin zulmüne rağmen bizi ada-
letten ve merhametten ayırma Allahım! 
Kötülerin kötülüklerine rağmen bizi 
iyilikten ayırma Allahım! Allahım! Sana 
inandık, sana güvendik, sana tevekkül 
ettik. Bizleri Sensiz, sahipsiz, inayetsiz 
bırakma Ya Rabbi!”
Programda, şehitlerimizin aziz ruhları 
için Kur’an-ı Kerim tilavetinde bulunul-
du.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Cumhurbaşkanlığı 

himayesinde İstanbul Valiliği ve Bü-
yükşehir Belediyesi tarafından İstanbul 
Yenikapı’da düzenlenen Demokrasi ve 
Şehitler Mitinginde şehitler ve gaziler 
için dua etti. Yenikapı'daki mitingde 
saygı duruşunda bulunulması ve İs-
tiklal Marşı'nın okunmasının ardından 
hafızlar, günün anlam ve önemine iliş-
kin surelerden ayetler okudu. Diyanet 
İşleri Başkanı Görmez'in, 'Demokra-
si ve Şehitler Mitingi'nde yaptığı dua 
şöyle: “Ey bizleri var eden, rahmetiyle 
bütün kâinatı kuşatan Yüce Rabbimiz! 
Bu muhteşem birlik tablosuna rahmet 
eyle. Bu muhteşem birlik şölenine rah-
metinle tecelli eyle. Allahım! Bugün 

milletçe, Yenikapı'da 81 ilimizin bütün 
meydanlarında, bütün renklerimizle, 
bütün tonlarımızla, bütün farklılıkları-
mızla huzuruna geldik,  ellerimizi tek 
gaye için açtık, duamızı, niyazımızı ka-
bul eyle Allahım! Allahım! Bu toprakları 
vatan kıldığımız günden bugüne kadar 
aziz milletimizi nice felaketlerden, nice 
ihanetlerden korudun, 15 Temmuz 
gecesinde milletimizi bir ihanetten, 
bir işgal hareketinden kurtardığın için 
sana hamd ediyoruz. Hamdimizi, şük-
rümüzü, senamızı kabul eyle Allahım! 
Allahım! Millet olarak huzurundayız, 
15 Temmuz gecesinde, canlarını mil-
letin hukuku için siper eden, dillerin-
de tekbir, kulaklarında sala sesi olan, 
tanklara meydan okuyarak canlarını 

Milyonlar şehitler için yapılan duaya âmin dedi
Başkan Görmez, İstanbul Yenikapı’da düzenlenen Demokrasi 
ve Şehitler Mitinginde şehitler ve gaziler için dua etti
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Darbe girişimi sonrasında tüm dün-
yadan Müslümanlara ait kurum ve 

kuruluşlardan, Diyanet İşleri Başkanı 
Prof. Dr. Mehmet Görmez’i telefonla 
arayan ya da mesajla ulaşanlar, ‘geçmiş 
olsun’ dileklerinde bulunup destek 

verdi.
İşte o mesajlardan bir 
kısmı:
Bosna-Hersek Reisu’l-
Uleması Hüseyin 
Efendi Kavazoviç: 
Dün gece bizler için dehşet 

içinde geçen büyük bir imtihan gecesiydi. 
Dost ve kardeş ülke Türkiye’deki gelişmeleri 
büyük bir endişe ile takip ettik. Allah’ın, 
Türkiye’deki kardeşlerimize yardımcı 
olması için dualar ettik. Bosna-
Hersek Diyaneti olarak Türk halkının 
özgürlüğünü muhafaza etmesi ve 
demokrasi geleneğini sürdürmesi için 

Türkiye Cumhurbaşkanına, Türkiye 
Hükümetine ve dostumuz Türk halkına 
tam bir destek verdiğimizi ifade etmek 
isterim. İnanıyorum ki dün gece bütün 
İslam dünyasının gözü ve gönlü sizinle 
birlikteydi. Siz dün gece sadece Türk 
halkının hürriyetini ve bağımsızlığını 
korumadınız, bütün İslam ümmetinin 
hürriyetini ve umudunu korudunuz. 
Türk devlet kurumlarının ve 
Diyanet’in, bu imtihandan daha da 
güçlenerek çıkması için Yüce Allah’a 
dua ediyorum.

Filistin Evkaf ve Din 
İşleri Bakan Vekili 
Hasan Yusuf es-Sayfi: 
Yüce Allah’ın, dünya-
nın dört bir yanındaki 
mazlumların umudu, 
destekçisi ve dostu olan 

Türkiye’yi selamete ulaştırması müna-

sebetiyle Zât-ı Âlinize ve kardeş ülke 
Türkiye Cumhuriyetinin Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan’a en kalbî 
tebriklerimizi sunarız. Bizler biliyoruz 
ki bu sapkın güruhun böyle bir teşeb-
büse yeltenmesinin muharrik sebebi, 
Türkiye Cumhuriyetinin tüm mazlum 
halkları ve özellikle Filistin halkını 
destekleyen duruşudur. Filistin me-
selesiyle ilgili yaşanan bütün süreçler-
de, Filistin halkını destekleyen insani 
ve siyasi duruşunuzu ve bütün şartlar 
altındaki desteğinizi unutmuyoruz ve 
asla da unutmayacağız. 

Kosova İslam Birliği 
Başkanı Naim 
Ternava: 
Değerli Kardeşim Meh-
met Görmez! Türkiye’nin 
istikrarsızlığa düşmesi 
bizim için de kabul edi-

aziz milletimize siper eden aziz şehit-
lerimizi rahmetinle gark eyle Allahım! 
Aziz şehitlerimizi, Bedir ve Uhud şe-
hitleri ile Malazgirt, Çanakkale şehitle-
ri ile Kurtuluş Savaşımızın şehitleri ile 
Sakarya şehitleri ile birlikte haşr olmayı 
nasip eyle Allahım! Allahım! Şehitleri-
mizin bize emanet bıraktığı ailelerine, 
annelerimize, babalarımıza, kardeşleri-
mize, eşlerine ve aziz milletimize sabır 
ve metanet ihsan eyle Yarabbi! Allahım! 
Aldıkları yaraları vücutlarında bir İstik-
lal Madalyası gibi taşıyan bütün gazile-
rimize, bütün yaralılarımıza acil şifalar 
ihsan eyle Allahım! Allahım! Hürriyet 
ve istiklaline aşık olan bu aziz milleti, 
bir nefes hürriyetsiz, bir saniye istiklal-
siz bırakma Allahım! Allahım! İmanına, 
ezanına, bayrağına, vatanına, Kur’anına 
sevdalı olan bu aziz milleti, ezansız, 
vatansız, bayraksız bırakma Allahım! 
Allahım! Milletimize bu ihaneti reva 
görenleri affetme. Sureti Hak’tan gö-
rünerek bizim güzel duygularımızı 
çalan, bizim hayır duygularımızı istis-
mar eden, bizim zekâtlarımızı çalan, 
sadakalarımıza el koyan, evlatlarımızı 
alan, evlatlarımızı çalan bu ihanet şebe-
kesine fırsat verme Allahım! Allahım! 
Halkımız, ordumuza “Peygamber Oca-
ğı” adını verir. Halkımızın Peygamber 
Ocağı dediği ordumuzu, ismini Hz. 
Muhammed Mustafa’dan (s.a.s.) alan, 
Mehmetçiğimizi, güvenlik güçlerimizi, 
her türlü dâhilî ve haricî fitne ve fe-
sattan sen muhafaza eyle Allahım! Al-

lahım! Asya'dan Afrika'ya, Gazze'den 
Bosna'ya dünyanın muhtelif yerlerinde, 
15 Temmuz gecesinden şu ana kadar 
milletimiz için gözyaşı döken, mille-
timizin istiklal ve istikbali için dua ve 
niyazda bulunan mazlumların hürme-
tine milletimizi her türlü kötülükten 
muhafaza eyle Allahım! Allahım! Tarih 
boyunca mazlumun yanında yer alan 
bu aziz milleti, zalimlere yem eyleme 
Ya Rab! Zalimlerin, münafıkların şer-
rinden, kötülüklerinden  sen muhafaza 
eyle Allahım! Allahım! Yenikapı'daki 
bu varlığımızı, şehirlerimizin bütün 
meydanlarındaki kıyamımızı, sen bir 
milat eyle Allahım!
Birlik miladı olsun Allahım! Yenikapı'da 
yeni kapıları aç milletimize Ya Rab! Ha-
yır kapılarımız, iyilik kapılarımız, barış 
kapılarımız, adalet kapılarımız hep açık 
olsun Ya Rabbi! Allahım! Milletimizin 
fertleri arasına kin, öfke ve nefret koy-
ma Ya Rab! Şu andan itibaren kıyamet 
sabahına kadar, bu cennet vatan üze-
rinde kalplerimizi birbirine kenetle Ya 
Rab!
Kardeşlik hukukuna riayet edenlerden 
eyle Ya Rab! Birbirimizin hukukunu, 
birbirimizin saygısını kendi saygımız, 
kendi hukukumuz kabul eyle Ya Rab! 
Allahım! Bu fitne ve fesatlarla mücadele 
etmede milletimize güç ve kuvvet ver 
Allahım! Zalimlerin zulmüne rağmen 
bizi adaletten ayırma Ya Rab! Zalimle-
rin zulmüne rağmen millet olarak bizi 
haktan ve adaletten ayırma Ya Rab! 

Kin, öfke ve intikamla hareket etmeyi 
milletimize nasip etme Ya Rab! Fakat 
bu millete, bu ihaneti reva görenleri 
kahrı perişan eyle Ya Rab! Bu millete, 
bu ihaneti, bu işgali, bu katliamları 
reva görenleri sen kahrı perişan eyle Ya 
Rab! Kötülerin kötülüklerini rağmen 
bizi iyilikten ayırma Ya Rab! Kötülerin 
kötülüklerine rağmen bizi iyilikten ve 
ihsandan ayırma Ya Rab! Milletimizin 
idarecilerini, bu topraklarda ebediyete 
kadar milletimizin istiklal ve istikbali 
için çalışmalarında muvaffak eyle Ya 
Rab! Amin.” Milyonlarca vatandaşın 
katıldığı mitinge, Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan, TBMM Başkanı 
İsmail Karaman, AK Parti Genel Baş-
kanı ve Başbakan Binali Yıldırım, CHP 
Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, 
MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, 
Genelkurmay Başkanı Orgeneral Hu-
lusi Akar, 11. Cumhurbaşkanı Abdul-
lah Gül, bazı Bakanlar Kurulu üyeleri, 
Anayasa Mahkemesi Başkanı Zühtü 
Aslan, Yargıtay Başkanı İsmail Rüştü 
Cirit, Danıştay Başkanı Zerrin Güngör, 
eski Başbakanlardan Prof. Dr. Ahmet 
Davutoğlu, Tansu Çiller ve Yıldırım 
Akbulut, KKTC Başbakanı Hüseyin 
Özgürgün, İstanbul Valisi Vasip Şahin, 
İstanbul Büyükşehir Belediye Başka-
nı Kadir Topbaş, kuvvet komutanları, 
azınlık cemaatlerinin dinî liderleri, şe-
hit yakınları ve gazilerin yanı sıra çok 
sayıda sanatçı katıldı.

Dünyadaki Müslüman kuruluşlar Diyanet İşleri Başkanı 
Görmez’e ‘geçmiş olsun’ dileğinde bulundular
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lemez bir durumdu. Bu sebeple müsa-
denizle bir kez daha Türkiye’ye, lideri-
ne ve kardeş Türk halkına desteğimizi 
ifade etmek isterim. Hükümetiyle ve 
halkıyla Türkiye bizim hem dostumuz, 
hem destekçimiz, hem de müttefiki-
mizdir. Bu nedenle Türkiye’nin daha 
istikrarlı, daha güçlü ve daha demokra-
tik bir ülke olmasını canı gönülden te-
menni ederiz. Rabbim’den, Türkiye’de 
bu tür olayların bir kez daha yaşanma-
masını niyaz ederim. Allah Türkiye’yi 
korusun.

Makedonya İslam 
Birliği Başkanı 
Süleyman Recebi: 
Makedonya İslam Birliği 
ve Müslümanları ola-
rak her zaman Türkiye 
Cumhuriyeti Cumhur-

başkanının, bütün resmî kurumlarıyla 
Hükümetin ve Türkiyeli kardeşlerimi-
zin yanında olduğumuzu ifade etmek 
istiyorum. Halkın iradesini tanklarla 
ayaklar altına alacaklarını zannedenler 
büyük bir hüsran içindedirler. Dileği-
miz odur ki bu olaya karışan herkesin, 
yasalar çerçevesinde en şiddetli bir 
şekilde cezalandırılmasıdır. Olaylarda 
şehit edilen emniyet güçleri ve sivil va-
tandaşlara Allah’tan rahmet, yaralanan-
lara acil şifalar, başta en yüksek devlet 
erkânı olmak üzere, kahraman Türk 
halkına başsağlığı diliyorum. Cenab-ı 
Allah, Türkiye Cumhuriyeti Devleti’ni 
ilelebet payidar etsin. Türkiye’nin bir-
lik ve beraberliğine kasteden bütün şer 
odaklarını kahr-ü perişan eylesin. Bu 
vahim olayların bir daha asla tekerrür 
etmemesi dileğiyle, Türkiye’ye geçmiş 
olsun dileklerimi sunuyorum. Allah 
yar ve yardımcınız olsun.

Bulgaristan 
Başmüftülüsü Dr. 
Mustafa Hacı Aliş: 
Komşu ve kardeş 
Türkiye’de, demokratik 
yolla seçilmiş hükü-
metin devrilmesi için 

vahşi bir darbe girişiminde bulunuldu. 
Biz Bulgaristan Müslümanları adına, 
demokrasi ve hukukun üstünlüğüne 
karşı yapılan bu acımasız, yasadışı, 
antidemokratik ve insanlık dışı sal-
dırıyı şiddetle kınıyoruz. Çünkü bu 
yıkıcı operasyonun amacı, Türkiye 
Cumhuriyeti’nde demokratik istikrarı 
ve bölgedeki güvenliği zayıflatmaktır. 
Başmüftülük yönetimi olarak şuna ina-
nıyoruz ki demokratik yolla seçilmiş 
Cumhurbaşkanı ve hükümetin önder-
liğinde, Kardeş Türk halkı demokra-
si ve barışa karşı yapılan bu saldırıyı 
engelleyecektir. Adalet ve hukukun 
üstünlüğü uğruna hayatını feda eden 
yüzlerce Türkiye vatandaşına Allah’tan 
rahmet, binden fazla yaralıya acil şifa-
lar ve Türk halkının çilesinin bitmesini 

diliyoruz. Ülkedeki Müslüman toplu-
mun, din kardeşlerimize karşı duyar-
lı olduğunu göstermek üzere akşam 
namazından sonra camilerde, Türkiye 
Cumhuriyeti’nde vatandaşların barış, 
huzur ve esenlik içinde yaşamaları için 
dua etmeleri çağrısında bulunuyoruz.

Suriye İslam Konseyi 
Başkanı Üsame Er-
Rıfai: 
Türk mahkemelerinin 
haklarında adil karar 
vereceğine emin ol-
duğumuz bir grubun, 

Türkiye’de başarısız bir darbe girişimin-
de bulunuşuna bütün dünya olarak 
hep birlikte şahit olduk. Türk adaleti, 
dünyaya bu girişimin gerçek yüzü-
nü gösterecektir. Yüce Allah, batılın 
mağlup olmasını, hakkın ise galip gel-
mesini takdir etmiştir. Suriye İslam 
Konseyi olarak Türk hükümetini, hal-
kını ve müesseselerini tebrik ederken, 
Türkiye’yi ve tüm İslam beldelerini, 
kötülerin şerrinden ve zalimlerin tu-
zaklarından korumasını ve bu tuzakla-
rı kuranların kendi tuzaklarında helak 
olmalarını, Yüce Rabbimiz’den niyaz 
ederiz.

Iraklı Âlimler ve 
İmamlar Derneği 
Başkanı Said El-Lafi: 
Aziz memleketinize ve 
seçilmiş liderlerine kar-
şı yapılan darbe girişimi 

haberlerini duyunca tüm halkımızın, 
yurt içindeki ve yurt dışındaki Arap 
ve Müslüman kardeşlerinizin gözlerine 
gece boyunca uyku girmedi. Derne-
ğimiz adına ve Türkiye’deki tüm Irak 
toplumu adına, darbe girişimi karşısın-
da ortaya koyduğunuz başarıdan dola-
yı büyük Türk Milletini ve liderlerini 
tebrik ediyoruz. Allah, Türkiye’yi ve 
bütün İslam ülkelerini korusun.

Karadağ İslam Birliği 
Başkanı Rifat Fejzic: 
Türkiye sadece Türk 
vatandaşları için önemli 
bir ülke değil, bütün İs-
lam ümmeti için önemli 
bir ülkedir. Bütün yaşa-

nan olayların sonunda, Allah'ın büyük 
bir lütfu ve yardımı olduğuna inanıyo-
rum. Müslümanlar, Türkiye'nin devlet 
ricaline ve halkına bundan sonra daha 
da çok dua edecek. Türk halkı ne ka-
dar büyük bir halk olduğunu 15 Tem-
muz akşamı göstermiştir.
Hindistan İslam Fıkıh Akademisi 
Yönetim Kurulu Adına Emin el-
Usmanî:
Allah’ın muhafazası ve yardımıyla 
düşmanlarının parçalamasından ve 
uluslararası güçlerin kurduğu oyun-
lara gelmekten kurtulan Türk halkını 
tebrik ediyoruz. Hindistan âlimleri ola-
rak bizler, düşmanın mağlup olması ve 

kahraman Türk halkının zaferi müna-
sebetiyle hissettiğimiz sevinci ve mut-
luluğu ifade etmek isteriz. Allah (c.c.) 
samimi, cesur, uyanık, şuurlu liderliği 
korusun, zafere ulaştırsın, ayaklarını 
sabit kılsın, düşmanlarını helak eyle-
sin. İlay-ı Kelimetullah için birlik olan, 
kenetlenen kadın-erkek bütün Müslü-
manlara binlerce selam olsun.

Mogadişu Üniversitesi 
Rektörü Prof. Ali 
Şeyh Ahmed: 
Somali, Mogadi-
şu Üniversitesi adına, 
Türkiye’nin istikrarını ve 

demokratik kurumlarını hedef alan ve as-
keriyenin içindeki küçük bir grup tara-
fından gerçekleştirilen askeri darbe gi-
rişimini en şiddetli şekilde kınıyorum. 
Bizler, Türkiye’nin anayasal düzenini 
ortadan kaldırmak amacıyla harekete 
geçen şer güçlerin mağlup olduğunu 
öğrenmekten büyük bir memnuniyet 
duyduk. Günümüz modern dünyasın-
da Türkiye’nin gözle görünür, tarihî 
gelişim ve ilerleyişini durdurmaya yö-
nelik olan bu alçakça eylem asla kabul 
edilemez.
Tanzanya Müslüman Âlimler 
Kurulu Başkanı Süleyman Imran 
Kilimili:  
Tanzanya Müslüman Âlimler Kurulu 
olarak Cumhurbaşkanı Erdoğan ile 
halkını, bir grup hain tarafından vatan-
larına karşı düzenlenen komplosunu 
boşa çıkaran cesur ve dik duruşu ve-
silesiyle kutlarız. Sayın Cumhurbaşka-
nı ve halk fitneyi yatıştırmak için kısa 
zamanda ferasetini ortaya koymuştur. 
Şayet Sayın Cumhurbaşkanı ve halkın 
bu duruşu olmasaydı, Türkiye’deki 
kayıp çok daha büyük olurdu. Sayın 
Cumhurbaşkanı tüm dünyayı şaşır-
tacak derecede sosyal, ekonomik ve 
kültürel alanlarda başarılara imza at-
mıştır. Buna rağmen bu alçak hainler, 
Türkiye’yi bir uçuruma sevk etmeye 
kalkmıştır. Allah’tan, Sayın Cumhur-
başkanına ve Türk halkına refah, dai-
mi huzur ve kalkınma ihsan etmesini 
niyaz ederiz.

Arjantin İslam 
Merkezi Başkanı 
Anibal Beşir Bakir: 
Ümmetin bütün fertleri 
gibi Arjantin’de yaşa-
yan Müslümanlar ve 

özellikle Arjantin İslam Merkezi olarak 
gözlerimizi de kalplerimizi de sevgili 
Türkiye’ye doğru çevirdik; büyük bir 
dikkatle bu şer girişimini takip ettik. 
Halkıyla ve hükümetiyle Türkiye’yi 
muhafaza etmesi için Allah’a dua ve 
niyazda bulunduk. Arjantin İslam 
Merkezi ve Müslümanları olarak hal-
kın iradesine dayalı seçilmiş hükümete 
karşı, bir avuç uşak tarafından gerçek-
leştirilen bu başarısız darbe girişimini 
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kınıyor; Türk halkının, ordusunun ve 
bütün partilerin demokrasi ve meş-
ruiyet için âdeta bir dönüm noktası 
olan duruşunu takdirle karşılıyoruz.

Fildişi Sahili-Şeyh 
Abdülaziz Sarba: 
Ülkenizin yaşadığı 
darbe girişimine dair 
haberleri medyada 
görünce gönülden ya-

ralandım. Barışçıl ve dost olarak bi-
linen Türk halkı, inançsız ve kanun 
tanımaz insanlar tarafından yapılan 
böylesi bir barbarlığı hak etmiyor. 
Bu üzüntülü durumda, bu haksız 
başkaldırının kurbanlarına Allah’tan 
rahmet diliyor, ailelerine taziyeleri-
mi iletiyor, ayrıca hastanelerde yatan 
çok sayıdaki yaralılara da acil şifalar 
diliyorum. Allah’ın izniyle Türkiye 
güçlü bir millet olup, karanlık eller 
tarafından organize edilen tüm bu 

olaylara rağmen yine dimdik ayakta 
kalacaktır.

Laos İslam Merkezi 
Başkanı Somboune 
Khan:
Türkiye’de meydana 
gelen olayları 

haberlerden takip ettim. Darbe 
girişimi ülkeyi salladı. Pek çok insan 
hayatını kaybetti ve yaralandı. Ancak 
Allah lütfu keremiyle bu girişimi 
başarısızlığa uğrattı ve şu anda 
son buldu. İçinde bulunduğu bu 
durumdan kurtarması için ve daha 
fazla hayat kaybının olmaması için 
Yüce Allah’a halisane dua ediyorum.

Latin Amerika 
Müslüman Gençler 
Forumu Brezilya 
Şubesi Müdürü Ali 
Muhammed Abduni: 

Latin Amerika Müslüman Gençler 

Forumu Brezilya Şubesi olarak de-
mokratik düzenine kasteden darbe 
girişimini engellemesi münasebetiyle 
kardeş Türkiye halkını kutlar; yüce 
halkına ve başta Sayın Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan olmak 
üzere seçimle işbaşına gelmiş yöneti-
mine, emniyet güçlerine, sadık ordu-
suna tebriklerimizi sunarız.
Bizler dünyanın dört bir tarafında, 
İslam’a ve Müslümanlara siper olan 
o hikmetli duruşu sebebiyle kardeş 
ülke Türkiye’ye çok sayıda komplo-
nun kurulduğunun idraki içindeyiz.
Türkiye’nin idarecilerini, halkını ve 
tüm İslam ümmetini her türlü kötü-
lükten muhafaza etmesini ve yeryü-
zündeki mazlumları müdafaa eden 
sağlam bir kale olarak baki kalmasını 
Yüce Allah’tan niyaz ederiz.

Ankara Esenboğa Havaalanı içerisin-
de yapılan Yıldırım Beyazıt Camii, 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan ve Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez’in katıldığı törenle 
ibadete açıldı. Açılış töreninde konu-
şan Cumhurbaşkanı Erdoğan, böylesi-
ne güzel bir eserin havalimanında inşa 
edilmesinden duyduğu memnuniyeti 
dile getirerek, TAV şirketine yapımı ta-
mamlanan eserden dolayı teşekkür etti. 
Caminin havalimanında devlet konu-
kevi ve dış hatlar terminali arasındaki 
bölgeye inşa edilmesinden duyduğu 
memnuniyeti ifade eden Cumhurbaş-
kanı Erdoğan, "Burada ciddi bir ihtiyaç 
söz konusuydu. Gidişte, gelişte, misa-
firlerimiz 'Cumayı nerede yetiştireceğiz, 
nerede namazımızı kılacağız' sorusuna 

cevap noktasında, bu ihtiyaca anlamlı 
bir cevap oldu." diye konuştu.
Camide içeride bin 500, dışarıda bin 
500 kişinin ibadet etme imkânının ol-
duğuna dikkati çeken Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, büyük bir ihtiyaca cevap ve-
recek caminin peyzaj düzenlemesinin 
tamamlanmasıyla bölgenin yemyeşil bir 
alan haline geleceğini söyledi.
Camiyi daha önce gezdiğini, inceleme-
lerde bulunduğunu hatırlatan Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, şunları söyledi: 
"Selçuklu ve Osmanlı mimarisinin 
sentezini burada gördüm ama modern 
mimarinin de burada göz ardı edilme-
diğine bizzat şahit oldum. Bu önemli 
bir sentez. Dünü dünde bırakmak yan-
lıştır. Onu bugüne taşımak ve yarınla-
rın da temelini atacak şekilde adımları-

mızı atmak çok önemli. Çünkü gelecek 
nesillere bunların hepsi birer sinyaldir. 
Bu sinyali vermek önemli. Madde ol-
muş mana olmamış bunun hiçbir an-
lamı yok ama madde ile manayı eğer 
bir arada inşa eder, yürütürsek işte o 
zaman gelecek nesiller çok daha güçlü 
olacaktır. Biz bu caminin adını, ecdadı-
mızdan esinlenmek suretiyle, Yıldırım 
Beyazıt Camii adını koyalım dedik. 
İnşallah Yıldırım Beyazıt ile anılan bir 
cami oluyor. Hayırlı olsun."
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın konuşma-
sının ardından Yıldırım Beyazıt Ca-
mii, Diyanet İşleri Başkanı Görmez’in 
yaptığı dua ile ibadete açıldı.  Sevgili 
Peygamberimizin ‘Her kim dünyada 
bir mabet inşa ederse Allah cennette 
onlara bir ev inşa eder.’ müjdesini ha-
tırlatan Başkan Görmez, “Bu camiyi ve 
bütün camilerimizin inşa edilmesine 
vesile olan, onları inşa eden kardeşleri-
mizin hayırlarını sen dergâhı izzetinde 
kabul eyle” diye dua etti. 
Selçuklu ve Osmanlı mimarisinden 
esinlenildi
TAV Havalimanları Holding tarafından 
yaptırılan camide, Selçuklu ve Osmanlı 
mimarisinden esinlenildi. 5 bin 85 met-
rekare alana inşa edilen caminin içi, ana 
avize tekne tavandaki Türk üçgeninin 
üçüncü boyuttaki haliyle özel olarak 
tasarlandı. Caminin minberi, ahşaptan 
kündekari sanatıyla, mihrabı ise mer-
mer üzerine çini kaplama ile yapıldı. 
Caminin ahşap kapıları ve temelinde 
altın oran gizlenen geometrik desenle-
rinde yine kündekari sanatı kullanıldı. 
Camide ayrıca bebek odası ve engelliler 
için engelli platformu da bulunuyor.

Yıldırım Beyazıt Camii törenle ibadete açıldı
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Editörlüğünü Muhammet Savaş 
Kafkasyalı’nın yaptığı beş ciltlik, 

‘Balkanlarda İslam: Miadı Dolmayan 
Umut’ adlı eserin tanıtımının da ya-
pıldığı TİKA tarafından düzenlenen, 
‘Balkanlarda İslam: Miadı Dolmayan 
Umut’ başlıklı panel Ankara’da yapıldı. 
Panele, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez de katılarak bir de-
ğerlendirme konuşması yaptı. Başkan 
Görmez konuşmasında, İslam mede-
niyetini doğru anlamak için İslam’ın 
yayılış tarihini, İslam’ın farklı coğraf-
yalarda meydana getirdiği, inşa ettiği 
medeniyetleri doğru okumak ve doğru 
anlamak gerektiğine dikkat çekerek 
“Balkanlara İslam dini gönüllerin fet-
hiyle gitmiştir, kılıçla girmemiştir. İn-
sanlar zorla İslamlaştırılmamıştır. Bu 
önemli bir hakikattir.” dedi. ‘Balkan-
larda Geçmişten Günümüze Doğal ve 
Kurgusal Kimlikler’, ‘İslam ve Bir Ara-
da Yaşama Tecrübesi’ başlıkları altında 
oturumların gerçekleştiği, Balkan ülke-
leri üniversitelerinden bilim adamları-
nın da katıldığı panelin değerlendirme 
konuşmasını yapan Başkan Görmez, 
son zamanlarda İslam coğrafyasında 
yaşanan gelişmelere dikkat çekerek 
şöyle konuştu: “Son günlerde yaptığım 
konuşmalarda coğrafyamızda yaşanan 
hadiselerin sadece birer şiddet ve terör 

hadisesi olmadığını, sadece bir mezhep 
çatışmasından ibaret olmadığını, coğ-
rafyamızda yaşanan hadiselerin bir me-
deniyet krizi olduğunun altını çizmeye 
çalışıyorum. Yaşadığımızın medeniyet 
krizini doğru okumak ve doğru an-
lamak için hep birlikte İslam'ın tarih 
boyunca farklı coğrafyalarda inşa ettiği 
medeniyetleri doğru okumamız, doğru 
anlamamız gerekiyor. Bugün medeni-
yet krizini aşmak için de yeniden tarihe 
dönmek, tarihte birlikte inşa ettiğimiz 
medeniyetleri doğru okumak ve doğru 
anlamak gerekiyor.”
İslami bilgi, Endülüs medeniyeti, 
Maveraünnehir medeniyeti 
ve Balkan havzalarında bir 
metodolojiye kavuşmuştur
İslam medeniyetinde, üç medeniyet 
havzasında inşa edilen ilişkilerin birbi-
rine çok benzediğini, bunların, Endü-
lüs İslam Medeniyeti, Maveraünnehir 
medeniyeti ve Balkanlar’da oluşan me-
deniyetler olduğunu belirterek, bunları 
birbirine benzeten en önemli hususlar-
dan birisinin metodolojik unsur ol-
duğunu söyledi. İslami bilginin bu üç 
medeniyet havzasında bir metodoloji-
ye kavuştuğunu, din ile hayat ve din 
ile insan arasında doğru bir ilişki kur-
duğunu, dini, hayatın tabi bir parçası 
olarak görüp ve okuduğunu ifade eden 

Başkan Görmez konuşmasına şöyle de-
vam etti: “Bugün eğer DAİŞ ve benzeri 
cinayet şebekelerinin insanlığa getir-
diği yanlışlıkları insanlık öğrenmek 
istiyorsa, bu üç medeniyet havzasında 
İslam medeniyetinin inşa ettiği fikir 
ve düşünceyi, metodolojiyi yeniden 
değerlendirmek durumunda olduğu-
nu açıkça ifade etmek istiyorum. Bal-
kanlara İslam dini gönüllerin fethiyle 
gitmiştir, kılıçla girmemiştir. İnsanlar 
zorla İslamlaştırılmamıştır. Bu önemli 
bir hakikattir. Osmanlı gittiği yerlerde 
İslam'ı kitapla değil, insanla taşımak 
istemiştir. Bizim geleneğimizde misyo-
nerlik yoktur. Biz, her hangi bir insana 
üç kuruş vererek, ‘dinini değiştir’ deme 
zilletine hiçbir zaman düşmedik. Bal-
kanlar’daki İslam, etnik yapılar, diller 
farklı olsa da İslam medeniyetinin en 
başarılı tecrübelerinden biri olmuştur. 
Biz, bu tarihi mirası güncelleyebildik 
mi? Biz, tarihin bize yüklediği bu bü-
yük emaneti, işgalleri ortadan kaldıran 
fethin emanetini bugünkü çocukları-
mıza aktarabildik mi? Medeniyet krizi 
yaşayan İslam coğrafyasına taşıyabildik 
mi? bu soruların üzerinde durabilmeli-
yiz. Yapacağımız çok şey var. Ben ecda-
dımızın bize bıraktığı mirasın hakkını 
verebildiğimiz kanaatinde değilim. Bu 
topraklarda birlikte gerçekleştirdiğimiz 
bu büyük iyiliği, bu büyük güzellikleri 
bugünün gençlerine, kuşaklarına taşı-
yabildiğimiz kanaatinde değilim. Önce 
bugüne taşımalıyız, bugünü inşa etme-
liyiz ve geleceği hazırlamalıyız.”
Panele, Başbakan Yardımcısı Veysi 
Kaynak, TİKA Başkanı Serdar Çam, 
Balkan ülkeleri Diyanet İşleri Başkan-
ları, Balkan ülkelerindeki üniversite-
lerden bilim adamları, çeşitli sivil top-
lum kuruluşları temsilcileri, alanında 
uzman akademisyenler ve çok sayıda 
davetli katıldı.

‘Balkanlarda İslam: Miadı Dolmayan Umut’ paneli Ankara’da yapıldı

Burdur İl Müftülüğü, cami ve Kur’an 
kurslarında düzenlenen yaz Kur’an 

kurslarının açılışı nedeniyle, Merkez 
Burç Mahallesi Yeni Camii’nde bir 
program düzenledi. Programa, İl Müf-
tüsü Hıdır Bayrak, İl Müftü Yardımcısı 
Mehmet Gündoğdu, Din Hizmetleri ve 
Eğitimi Şube Müdürü Murat Karanci, 
Kur’an kursu öğreticileri, din görevlile-
ri, öğrenciler, öğrenci velileri ve çok sa-
yıda vatandaş katıldı. İl Müftüsü Hıdır 
Bayrak programda yaptığı konuşmada, 
“Çocuklarımız bizim en değerli varlık-
larımızdır. Yarınlarımızı onlara emanet 
edeceğiz. Din eğitimi, çocuklarımızın 
kimlik bilinci ve aidiyet duygularının 
güçlenmesi bakımından son derece 
önemlidir. Onları, çağın gerektirdiği 

bilgi ve beceri ile donatırken aynı za-
manda kişiliklerini de manevi değerle-
rimizle inşa etmeliyiz. Bir anne ve ba-
banın çocuklarına bırakacağı en güzel 
miras, güzel bir dinî terbiye vermek ve 
onları İslam ahlakı üzere yetiştirmek-
tir. Yaz kurslarının, çocuklarımızın 
millî ve manevi değerlerimizi, İslami 
bilgi ve görgü kurallarını öğrenmeleri, 
ibadet alışkanlığı kazanmaları, camiyi, 
cemaati, Kur’an kurslarını tanımaları ve 
buralardaki manevi havayı kişiliklerine 
yansıtmaları bakımından önemli bir 
fırsattır.” dedi. Program, öğrencilere çe-
şitli ikramların yapılmasıyla sona erdi.

Burdur’da yaz Kur’an kursları yoğun ilgi gördü
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İslam Araştırmaları Merkezi (İSAM)’ın 
33 yıllık çalışması neticesinde ta-

mamlanan İslam Ansiklopedisi'nin 
ek ciltlerinin de çıkmasının ardından 
İstanbul'da bir program düzenlendi.
1983 yılında ilk çalışmaların başladığı 
ve 1988 yılında ilk cildinin yayınlandı-
ğı İslam Ansiklopedisi, 33 yıllık özveri-
li çalışmanın ardından tamamlanması 
münasebetiyle İSAM’da, ansiklopediye 
emeği geçenlerin de katıldığı ‘33 yıla 
Vefa’ programı düzenlendi.
Programa katılan Diyanet İşleri Baş-
kanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, kuru-
luşundan bugüne kadar ilme hizmet 
eden İslam Araştırmaları Merkezinde 
ve İslam Ansiklopedisinde emeği ge-
çen herkese teşekkür ederek hayatını 
kaybedenler için Allah'tan rahmet di-
ledi.
İSAM’ın Türkiye'de büyük bir ihtiya-
ca cevap verdiğini dile getiren Başkan 
Görmez, “İSAM, Türkiye’de büyük bir 
ihtiyaca cevap verdi. 33 yıl boyunca 
ilim adamları yetiştiren bir mektebe 
dönüştü.” dedi. Konuşmasında, bil-
ginin ciddiyet isteyen bir iş olduğunu 
belirten Başkan Görmez konuşmasına 
şöyle devam etti: “İSAM Türkiye'de 
büyük bir ihtiyaca cevap verdi. Daha 
sonra ilim adamları zümresini oluş-

turan bir mektebe dönüştü. 33 yılda 
araştırmacı sayısı çoğaldı ve ansiklo-
pedi maddelerini yazan hocalarımız 
yetişti. Bu ansiklopediyi çıkaran bir 
ülkede bu kadar ilim adamının olduğu 
bir zamanda daha rahat olmamız ge-
rekirdi; ancak bugünlerde İslam dün-
yasına baktığımızda İSAM’a, İSAM’la-
ra daha çok ihtiyacımızın olduğunu 
görüyoruz. Buna hem ülkemizin hem 
İslam âleminin hem de insanlığın ih-
tiyacı var.”
Topluma öncülük edecek, 
medeniyete ışık tutacak âlimlerin 
bir medeniyet için ne kadar önemli 
olduğunu ihmal ediyoruz
Medreselerle başlayıp üniversitelerle 
devam eden bilgi sürecinde pek çok 
şeyin değiştiğini ifade eden Başkan 
Görmez, “Bugün üzülerek belirteyim 
ki üniversiteler bir işletmeye dönüştü. 
Bilgi üreten bir mekanizma olmaktan 
çıkıp istihdam alanları meydana ge-
tirmeye çalışan bir işletmeye dönüştü. 
Bilgi ise bu işletmenin bir metaı hâline 
geldi. Bilgi işi ciddiyet işidir. Dinî eği-
tim açısından konuşacak olursak biz 
daha çok din görevlisi ve din dersi öğ-
retmeni yetiştirme amacına kilitlendik. 
Topluma öncülük edecek, medeniyete 
ışık tutacak, önümüzü aydınlatacak 

âlimlerin bir medeniyet için ne kadar 
önemli olduğunu ihmal ediyoruz.
Popüler kültür dinî alanı da kuşatıyor. 
Bizim bugün doğru bilgi üretimine 
muhtaç olduğumuzu, İslam dünya-
sının buna ihtiyacı olduğunu ifade 
etmek isterim. Hayatı ilme adamanın 
beyhude olacağı düşüncesinin bizi sar-
masına müsaade etmemeliyiz. İslam 
coğrafyasının bazı yerlerinde oynanan 
oyunlar bize gecikmiş olarak intikal 
ediyor. Bunu düzeltecek yegâne mer-
ci ilim mercidir. Bizi kuşatan sorunları 
dikkate alarak, ilimde derinleşmeye 
olan ihtiyacımızı dikkate alarak ilim 
yolunda devam etmeyi Allah'tan niyaz 
ediyorum.” şeklinde konuştu.
Programa, İSAM Başkanı Prof. Dr. Ra-
şit Küçük, Diyanet İşleri eski Başkan-
ları Prof. Dr. Tayyar Altıkulaç ve Prof. 
Dr. Ali Bardakoğlu, Diyanet İşleri Baş-
kan Yardımcısı Prof. Dr. Hasan Kâmil 
Yılmaz, 29 Mayıs Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. İbrahim Kâfi Dönmez, İSAM 
eski Başkanı Prof. Dr. Mehmet Akif 
Aydın, İslam Ansiklopedisi inceleme 
kurulu, madde yazarları, editörler ve 
çok sayıda davetli katıldı. Plaket tak-
dimiyle devam eden programın ardın-
dan davetliler, İSAM tarafından düzen-
lenen iftar programına katıldı.

‘33 Yıla Vefa’ programı İstanbul’da yapıldı
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Batman İl Müftülüğü ve hayırsever 
vatandaşların katkılarıyla yaptırı-

lan, Şemseddin Güneş Camii törenle 
ibadete açıldı. Açılış dolayısıyla cami-
de düzenlenen Kur’an ziyafeti progra-
mına, İl Müftüsü, daire amirleri, din 
görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıl-
dı. Açılışta konuşan İl Müftüsü, omuz 
omuza, gönül gönüle ve kalp kalbe, 
hep birlikte ibadet yaptığımız bu kut-
sal mekânın açılışında bir arada bulun-
maktan memnuniyet duyduğunu dile 
getirerek caminin yapımında emeği 
geçen hayırseverlere teşekkür etti. 
Kur’an-ı Kerim’i Güzel Okuma Dün-
ya Birincisi Mısır’lı Mahmut Tuhi’nin, 
Kur’an-ı Kerim ziyafeti sunduğu prog-
ram, Müftülük Tasavvuf Korosunun 
seslendirdiği, Türkçe, Kürtçe ve Arap-
ça mevlid-i şerif ve ilahilerin ardın-
dan yapılan dua ile sona erdi. Diğer 
yandan, İl Müftülüğü, Başkanlığımız 
Eğitim Hizmetleri Genel Müdürü Prof. 
Dr. Ali Erbaş’ın konuşmacı olarak ka-
tıldığı bir seminer düzenledi. Müftülük 
Konferans Salonunda gerçekleşen se-
minere, Kur’an kursu öğreticileri, din 

görevlileri ve müderrisler katıldı. Se-
minerde bir konuşma yapan Prof. Dr. 
Ali Erbaş, yüzde 99’u Müslüman olan 
Türkiye’de, Kur’an-ı Kerim’i yüzünden 
okuyabilenlerin oranının yüzde 41 ol-
duğunu belirterek vatandaşlarımızın 
yüzde 59’unun da Kur’an’ı yüzünden 
bile okuyamadığını söyledi. Din eği-
timi alan insanların ilk işinin Kur’an-ı 
Kerim’i öğrenmek olduğunu söyleyen 
Erbaş, “Kur’an kurslarımızda sade-
ce Kur’an-ı Kerim öğretilmiyor. Başta 
Kur’an-ı Kerim, itikat, ibadet, siyer 
ve ahlak olmak üzere 5 alanda eğitim 
veriliyor. Kur’an-ı Kerim olmadan ah-
lak, itikat, ibadet ve siyer olmaz.” dedi. 
Kurslarda verilen eğitimin önemini 
anlatan Erbaş, öğreticilere tavsiyeler-
de bulunarak “Bizler, yarınlarımızı 
emanet edeceğimiz yavrularımızın 
gözlerinin, gönüllerinin ve zihin dün-

yalarının, Kur’an’ın nuruyla nurlanan, 
ahlaklı ve erdemli gençler olarak yetiş-
meleri için hiçbir fedakârlıktan kaçın-
mamalıyız. Anne ve babaların çocuk-
ları için bırakacakları en büyük miras 
bu olacaktır.” dedi. Başkanlığımızın, 
‘Gelin Gönüller Yapalım, Bu Ramazan 
ve Her Zaman’ çağrısını hatırlatan Er-
baş, “Allah ve peygamber sevgisiyle ve 
Kur’an bilgisiyle donatılarak, gönülleri 

yapılacak en önemli varlıklarımız ço-
cuklarımızdır. Camilerimizi ve Kur’an 
kurslarımızı sevdirerek ve kolaylaştı-
rarak onlara, Kur’an’ı, Peygamberimi-
zin hayatını, kendi seviyelerine uygun 
inanç, ibadet ve ahlakla ilgili esasları 
öğretmeye, tanıtmaya ve hayatlarının 
bir parçası olarak benimsemelerini 
sağlamaya çalışalım. Peygamberimizin, 
‘Sizin en hayırlınız Kur’an’ı öğrenen 
ve öğretenlerinizdir.’ hadis-i şerifini 
örnek alarak Kur’an’ı öğrenme, öğret-
me, anlama, anlatma ve hayatımızı ona 
göre düzenleme konusundaki azmi-
mizin yüksek olmasına gayret edelim. 
Teknoloji çağının ve bilgisayar dün-
yasının herkesi ve özellikle çocukla-
rımızı âdeta tutsak ettiği günümüzde, 
bu tutsaklıktan kurtulup Kur’an’la öz-
gürleşebilmek için en güzel vesilelere 

sarılmamız hayatî önem taşımaktadır. 
Buna özellikle çocuklarımızın ve genç-
lerimizin büyük ihtiyacı vardır. Her yıl 
olduğu gibi bu yıl da 115 bin görev-
limizle çocuklarımızın Kur’an eğitimi 
almaları konusunda, Başkanlık olarak 
büyük bir seferberlik başlatıyoruz. ‘Gel 
bu yaz, Kur’an’ı gönlüne yaz’ çağrıla-
rıyla çocuklarımızı, camilere ve kursla-
ra davet ediyoruz.” dedi.

Batman Şemseddin Güneş Camii hizmete açıldı

Denizli İl Müftülüğü din görevlileri-
ne, ‘Din Görevlilerinin Olağanüs-

tü Hallerde Manevi Destek Becerisini 
Geliştirme Alan Eğitimi’ konulu bir 
program düzenledi. Eğitim programı-
na, İl Müftülüğü Vaizi Ayşe Altunte-
pe, AFAD İl Müdürlüğü Eğitim Şube 
Müdür Vekili Yusuf Karayel ve Sosyal 
Çalışmacı Gamze Yıldırım, din gö-
revlileri, Kur’an kursu öğreticileri ve 
müftülük personeli katıldı. Program-
da, Vaiz Ayşe Altuntepe ‘Olağanüstü 
Durumlar Sosyolojisi ve Afetzedelere 
Yönelik Tebliğ ve İrşat Hizmetleri ile 

Afetlerde Psiko-Sosyal Desteğin Ta-
nımı, Psiko-Sosyal Müdahalenin Aşa-
maları’; AFAD İl Müdürlüğü Eğitim 
Şube Müdür Vekili Yusuf Karayel de 
‘Afet Nedir, Hangi Durumlar Afet Ka-
bul Edilir, Afet Öncesi Alınması Ge-
reken Tedbirler Nelerdir?’ konularını, 
ülkemizde yaşanan depremlerin arşiv 
görüntüleri eşliğinde anlattı. AFAD İl 
Müdürlüğü Sosyal Çalışmacı Gamze 
Yıldırım ise ‘Psikolojik İlk Yardım ve 
Toplumu Harekete Geçirme’ konula-
rında kursiyerlere bilgi verdi.

Denizli’de ‘Olağanüstü Hallerde Manevi Destek Eğitimi’ 
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Erzurum İl Müftülüğüne bağlı Erkek 
ve Kız Kur’an kurslarında öğrenim 

gören öğrenciler arasında, ‘Dinî Bilgi-
ler Yarışması’ düzenlendi. Müftülük 
Konferans Salonunda gerçekleşen ya-
rışmalara, İl Müftü Vekili Celal Büyük, 
kurum amirleri, din görevlileri, öğren-
ciler ve velileri katıldı. İl Müftü Vekili 
Celal Büyük programın açılışında yap-
tığı konuşmada, yarışmaya katılan tüm 
öğrencileri tebrik ederek öğrencilerin 
gayret ve çalışmalarının takdire şayan 
olduğunu söyledi. Yarışma sonunda 
kız öğrencilerde, Pasinler’den Hilal 
Kaya birinci olurken, Palandöken’den 
Hatice Bulutlar ikinci, Yakutiye’den 
Şeyda Taş ise üçüncü oldu.Erkeklerde, 
Köprüköy’den Kamil Göğebakan bi-
rinciliği elde ederken, Palandöken’den 
Doğanbey Güven ikinci, Horasan’dan 
Muhammet Enes Uğazkan da üçüncü 
oldu. Program sonunda dereceye gi-
ren öğrencilere ve tüm yarışmacılara, 
TDV Erzurum Şubesi tarafından çeşitli 

hediyeler verildi. Diğer yandan,‘Şimdi 
Yaraları Sarma Zamanı’ kampan-
yası çerçevesinde TDV Erzurum 
Şubesinin öncülüğünde toplanan 
yardımlar, düzenlenen törenle ihti-
yaç sahiplerine gönderildi. İstasyon 
Meydanında düzenlenen törene, Vali 
Yardımcısı Ayhan Terzi, Büyükşehir 
Belediye Başkanı Mehmet Sekmen, İl 
Müftü Vekili Celal Büyük, ilçe müftü-
leri, daire amirleri, din görevlileri ve 

hayırsever vatandaşlar katıldı. Tören-
de bir konuşma yapan İl Müftü Vekili 
Celal Büyük, TDV’nin ülkemize hicret 
eden,‘Bayırbucak Türkmenleri ve Suri-
yeli mülteci kardeşlerimizin yaralarını 
sarma zamanıdır.’ diyerek kampanya 
başlattığını söyledi. Kampanya çerçe-
vesinde hayırsever vatandaşların katkı-
larıyla toplanan gıda ve ihtiyaç madde-
lerinin bölgeye gönderildiğini belirten 
Büyük, emeği geçenlere teşekkür etti.

Erzurum’da Kur’an kursları arası bilgi yarışması

Gaziantep İl ve İlçe Müftülükleri 
Aile ve Dinî Rehberlik Büroları 

ile Gaziantep KAGEM işbirliğiyle, Dr. 
Hatice Kübra Görmez’in konuşmacı 
olarak katıldığı, ‘Peygamber Efendimi-
zin (s.a.s.) Annem Dediği Hanımefen-
diler’ konulu bir konferans düzenlen-
di. Gaziantep İl Müftülüğü Konferans 
Salonunda gerçekleşen konferansa, İl 
Müftüsü Ahmet Çelik, daire amirleri, 
din görevlileri ve çok sayıda vatan-
daş yoğun ilgi gösterdi.  Konferansın 
açılışında bir konuşma yapan İl Müf-
tüsü Ahmet Çelik, anneliğin kıymetli 
bir makam olduğunu belirterek “An-
nelerimizin merhametli yürekleri ve 
şefkatli elleriyle yoğurduğu sağlam 
nesiller, bizlerin geleceğe dair umudu 
olacaktır.” dedi. Dr. Hatice Görmez 
de konferansta yaptığı konuşmada, 
Peygamber Efendimizin yetimlere bü-
yük değer verdiğine ve kendisinin de 
yetim olarak büyüdüğünü anlattı. Pey-
gamber Efendimizin, anne hakkına da 
çok önem verdiğini belirten Görmez, 

Rasulullahın kendisine hürmete en la-
yık olan kişiyi soran sahabeye, üç kez 
‘annendir’ diye cevap verdiği hadis-i 
şerifini hatırlattı. Savaşa katılmak is-
teyen bir sahabeye, ‘Annenin yanın-
dan ayrılma! Çünkü cennet annelerin 
ayakları altındadır.’ şeklinde cevap 
verdiğini söyleyen Dr. Hatice Görmez, 
“Peygamberimiz (s.a.s)’in, hayatı bo-
yunca babası yerine koyduğu kişiler 
vardır; Hz. Ebubekir ve Ebû Talib gibi. 
Bunun yanında annesi yerine koydu-
ğu kadınlar vardır; sütanneleri Hali-
me ve Süveybe, dadısı Ümmü Eymen 
gibi. ‘Annemden sonra annem’ dediği 
Fatıma Binti Esed ve ‘Babasının an-
nesi’ dediği kızı Fatıma gibi. Bununla 
birlikte Rasulullah’a anne olmakla şe-
reflenen Hz. Âmine annemizden bah-
setmeden olmaz.” dedi. Davetlilerin 
KAGEM tarafından açılan ‘Hat Sanatı 
Sergisi’ni ziyaretlerinin ardından, ya-
pılan ikramlarla program sona erdi. 
Öte yandan Gaziantep-Şehitkâmil ve 
Şahinbey ilçe müftülüklerine bağlı 4-6 

yaş grubu Kur’an kurslarında eğitim 
döneminin sona ermesi dolayısıyla yıl-
sonu programı düzenlendi. Şehitkâmil 
Kültür Merkezi ve Büyükşehir Beledi-
yesi Onat Kutlar Salonu’nda gerçek-
leştirilen programa, İl Müftüsü Ahmet 
Çelik, ilçe müftüleri, din görevlileri, 
Kur’an kursu öğreticileri ve çok sayıda 
vatandaş katıldı. Programın açılışında 
bir konuşma yapan İl Müftüsü Ahmet 
Çelik, 4-6 yaşlardaki çocuklara verilen 
dinî eğitimin önemine vurgu yaparak 
kişiliğin ve ahlaki değerlerin bu yaşlar-
da oluştuğunu belirtti ve bu dönemde 
verilecek din eğitiminin, çocuklarımı-
zın daha sonraki öğretim hayatlarına 
ciddi katkılar sağlayacağını söyledi. 
Öğrencilerin sergilediği gösterilerle 
devam eden program, yine öğrencile-
rin Kur’an-ı Kerim tilavetleri ve seslen-
dirdikleri ilahiler, davetliler tarafından 
ilgiyle takip edildi. Program, öğrencile-
rin yaptığı hatim duası ve hediye takdi-
miyle sona erdi.

Gaziantep’te ‘Peygamberimizin Annem Dediği Hanımefendiler’ 
konulu konferans
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Hatay İl Müftülügü, ‘Camiler ve 
Din Görevlileri Haftası’ etkinlik-

leri çerçevesinde, din görevlileri ara-
sında, ‘Ezanı Güzel Okuma ve Hutbe 
Okuma’ yarışması düzenledi. Müftü-
lük Konferans Salonunda gerçekleşti-
rilen yarışmada, ‘Ezanı Güzel Okuma’ 
kategorisinde, Antakya Tahtaköprü 
Mahallesi Çiftlik Camii İmam-Hati-
bi Kasım Kahraman birinci olurken, 
‘Hutbe Okuma’ yarışmasında da An-
takya Mevlana Camii Vekil İmam-Ha-
tibi Muhammed Parlak birinci olarak 
Hatay’ı bölge finalinde temsil etmeye 
hak kazandı. Yarışmada dereceye gi-
ren din görevlileri, İl Müftüsü Ham-
di Kavillioğlu’nu makamında ziyaret 
ettiler. Ziyaretten duyduğu memnu-
niyeti dile getiren Müftü Kavillioğlu, 
din görevlilerini tebrik ederek çeşitli 
hediyeler takdim etti. Diğer yandan, 
Kur’an kurslarına devam eden öğren-
ciler arasında, ‘Temel Dinî Bilgiler Ya-

rışması’ düzenlendi. Yarışmada, Defne 
Çekmece Mahallesi Kur’an Kursundan 
Sultan Bayrakçı birinci olurken,  Payas 
Kürtül Kur’an Kursundan Necla Eşgün 
ikinci, Arsuz Konacık Mahallesi Kara-
çay Kur’an Kursundan Songül Gündüz 
üçüncü oldu. Yarışmada dereceye gi-
ren öğrenciler, İl Müftüsü Hamdi Ka-
villioğlu tarafından çeşitli hediyelerle 
ödüllendirildi. Öte yandan, İl Müftülü-
ğü, Merkez Habib-i Neccar Camii’nde 
Kur’an ziyafeti programı düzenledi. 

Programa, Başkanlığımız İrşat Hizmet-
leri Daire Başkanı Hüseyin Hazırlar, 
İl Müftüsü Hamdi Kavillioğlu, daire 
amirleri, din görevlileri ve çok sayıda 

vatandaş katıldı. Programda, İstan-
bul Bağcılar İstoç Camii İmam-Hatibi 
Mustafa Kızılcaoğlu, İstanbul Eminö-
nü Yeni Camii İmam-Hatibi Ferruh 
Muştuer, Ankara Millet Camii İmam-
Hatibi Mehmet Bilir, 2016 Uluslara-
rası Kur’an-ı Kerim’i Güzel Okuma 
Yarışması birincisi Endonezyalı Zeynel 
Abidin, Kur’an-ı Kerim tilavetleriyle 
dinleyenleri mest ettiler. Programda 
bir konuşma yapan İl Müftüsü Hamdi 

Kavillioğlu, bu programda emeği ge-
çenlere teşekkür ederek hafızlığın öne-
mini anlattı. Program, katılımcılara çe-
şitli ikramların yapılmasıyla sona erdi.

Hatay’da ‘Ezanı Güzel Okuma ve Hutbe Okuma’ yarışması

Çanakkale-Gelibolu İlçe Müftülüğü 
ve İlçe Emniyet Müdürlüğü’nün 

işbirliğiyle, Türk Polis Teşkilatı’nın 
171. kuruluş yıldönümü dolayısıyla, 
Merkez Gazi Süleyman Paşa Camii’nde 
şehit polisler için bir mevlit programı 
tertip edildi. Programa, İlçe Müftüsü 
Dr. İbrahim Özler, polis teşkilatının 
değişik kademelerinde görev yapan 

polisler, din görevlileri ve çok sayıda 
vatandaş katıldı. İlçe Müftüsü Dr. İbra-
him Özler’in günün anlam ve önemini 
belirten konuşmasının ardından, din 
görevlileri tarafından Kur’an-ı Kerim 
okundu ve şehitler için dualar edildi. 
Program, katılımcılara yapılan çeşit-
li ikramlarla sona erdi. Diğer yandan 
İlçe Müftülüğü, ‘Camiler ve Din Gö-

revlileri Haftası’ etkinlikleri kapsamın-
da, ilçede görev yapan din görevlileri 
arasında ‘Hafızlık Yarışması’ düzenle-
di. İlçe Müftüsü Dr. İbrahim Özler’in 
komisyon başkanlığını yaptığı yarış-
manın jüri üyeliklerini ise vaizler İrfan 
Şafak, Osman Doğan, Meslek Dersleri 
Öğretmeni Fatih Ergüç ve Kadı İske-
le Camii Müezzin-Kayyımı Öner Kıldı 
yaptı. Yarışmada birinci olan Çokal 
Köyü Camii İmam-Hatibi Muhammet 
Erarslan, Çanakkale’de yapılacak ya-
rışmada Gelibolu’yu temsil etmeye hak 
kazandı. Müftü Özler programda yap-
tığı konuşmada, yarışmaya katılan tüm 
din görevlilerini tebrik ederek başarı-
larının devamını diledi. Ayrıca, ‘Her 
Ay Bir Konu, Bir Konuk’ programına 
konuşmacı olarak katılan İlçe Müftüsü 
Dr. İbrahim Özler, Kur’an kursu öğ-
rencilerine, Kur’an öğrenmenin öne-
mi ve güncel meseleler ile ilgili bilgi 
verdi. Aile Destek Merkezi Kız Kur’an 
Kursu’nda gerçekleştirilen programa 
öğrenciler yoğun ilgi gösterdi. 

Gelibolu’da Türk Polis Teşkilatı programı
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‘Camiler ve Din Görevlileri Haf-
tası’ münasebetiyle düzenlenen 

‘Kur’an-ı Kerim’i Güzel Okuma Bölge 
Yarışması’ Iğdır’da yapıldı. Iğdır Merkez 
Camii’nde gerçekleştirilen yarışmaya, Iğ-
dır, Van, Hakkâri, Siirt, Bitlis ve Muş il 
birincileri katıldı. Vatandaşların yoğun 

ilgi gösterdiği yarışmanın komisyon baş-
kanlığını İl Müftüsü Cüneyt Kulaz yaptı. 
Değerlendirme sonunda, Van-Edremit 
İlçesi Şeyh Edebali Camii İmam-Hatibi 
Muhammed Sizcan bölge birincisi ola-
rak final yarışmasında bölgeyi temsil 
etme hakkı elde etti.  İl Müftüsü Cüneyt 

Kulaz, dereceye giren din görevlilerini 
tebrik ederek başarılar diledi ve çeşitli 
hediyeler takdim etti. Diğer yandan, İl 
Müftülüğüne bağlı 4-6 yaş grubu Kur’an 
kurslarında eğitim-öğretim döneminin 
sona ermesi dolayısıyla, öğrenciler tara-
fından bir yılsonu programı tertip edil-
di. Programa, İl Müftüsü Cüneyt Kulaz, 
Müftü Yardımcısı Ahmet Gözcü, din 
görevlileri ve çok sayıda vatandaş ka-
tıldı. Programda bir konuşma yapan İl 
Müftüsü Cüneyt Kulaz, öğrencileri teb-
rik ederek onları yetiştiren öğreticilerine 
ve ailelerine teşekkür etti. Öğrencilerin 
seslendirdiği ilahi ve duaların ardından, 
hediye takdimiyle program sona erdi.

Iğdır’da Kur’an-ı Kerim’i Güzel Okuma Bölge Yarışması

‘Camiler ve Din Görevlileri Haftası’ 
etkinlikleri kapsamında din gö-

revlileri arasında düzenlenen, ‘Kur’an-ı 
Kerim’i Güzel Okuma Bölge Yarışması’, 
Karabük Beşbin Evler Merkez Camii’nde 
yapıldı. Yarışmaya, Ankara, Bartın, Bolu, 
Düzce, Çankırı, Eskişehir, Karabük, 
Kastamonu, Kırıkkale ve Zonguldak il-
lerinden il birincileri olan din görevlileri 
katıldı. İl Müftüsü Halil Bektaş’ın baş-
kanlığını yaptığı değerlendirme komis-

yonunda, Karabük İlahiyat Fakültesin-
den Doç. Dr. Yakup Koçyiğit, Anadolu 
İmam-Hatip Lisesi Müdürü Mustafa Tür-
koğlu, İl Müftü Yrd. İbrahim Halil Demir 
ve Safranbolu İlçe Müftüsü Hasan Güneş 
jüri üyesi olarak görev aldı. Yarışma so-
nunda, Kastamonu’dan Kamil Gezer bi-
rinci olurken, Zonguldak’tan Ramazan 
Tezel ikinci, Karabük’ten Akın Bayrak 
üçüncü oldu. Program sonunda, bütün 
yarışmacılara çeşitli hediyeler takdim 

edildi.
Öte yandan İl Müftülüğü tarafından 
Yücel Huzurevinde kalan vatandaşlara 
yönelik, ‘Umre Ödüllü Bilgi Yarışması’ 
düzenlendi. Yarışmaya, İl Müftüsü Ha-
lil Bektaş, Huzurevi Müdürü Mustafa 
Kabullar ve Huzurevi İmam-Hatibi Erol 
Çalıova ile huzurevi sakinleri katıldı. Ya-
rışmanın açılışında konuşan İl Müftüsü 
Halil Bektaş, huzurevinde kalan vatan-
daşların bilgilerini artırmak ve onlara 
moral desteği vermek ve manevi heyecan 
yaşamalarını sağlamak amacıyla yarışma 
düzenlediklerini söyledi. Geçen yıl iki 
kişiyi umre ile ödüllendirdiklerini be-
lirten Bektaş, bu yıl da ilk iki dereceyi 
elde eden kişileri umreye götüreceklerini 
söyledi. İslam İlmihali ve Hz. Peygam-
berin hayatıyla ilgili soruların sorulduğu 
yarışma sonunda, Sevgi Eroğlu ve Recep 
Karataş dereceye girerek umreye gitmeye 
hak kazandı. Programın sonunda İl Müf-
tülüğü tarafından, tüm yarışmacılara ve 
huzurevi sakinlerine, Başkanlığımız ya-
yınlarından kitaplar hediye edildi.

Karabük’te ‘Kur’an’ı Kerim’i Güzel Okuma Bölge Finali’ 

Kayseri İl Müftülüğü, ‘Camiler ve Din 
Görevlileri Haftası’ etkinlikleri kap-

samında, din görevlileri arasında, ‘Eza-
nı Güzel Okuma Yarışması’ düzenledi. 
Merkez Bürüngüz Camii’nde yapılan 
yarışmanın komisyon başkanlığını İl 
Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, jüri üye-
liklerini ise İl Müftü Yardımcısı Atıf Ak-
şit, Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
Öğretim Görevlisi Dr. Hakkı Tekin, Dinî 
Yüksek İhtisas Merkezi Öğretmeni Mus-
tafa Kozan ve Camii Kebir Müezzin-Kay-
yımı İsmail Hakkı Solmaz yaptı. Yahyalı 

Merkez Ahmet Koyuncu Camii İmam-
Hatibi Mustafa Doğan’ın birinci olduğu 
yarışma sonunda, dereceye giren diğer 
yarışmacılara da çeşitli hediyeler takdim 

edildi. Diğer yandan, Kur’an kurslarında 
okuyan öğrencileri, itikat, ibadet, ahlak, 
siyer ve temel dinî bilgiler öğrenmeye 
teşvik etmek amacıyla, ‘Temel Dinî Bil-

Kayseri’de ‘Ezanı Güzel Okuma Yarışması’
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‘Camiler ve Din Görevlileri Haftası’ 
etkinlikleri kapsamında, Kayseri 

İl Müftülüğü tarafından düzenlenen, 

‘Din Görevlileri Arası Hafızlık Böl-
ge Yarışması Finali’, Merkez Hunat 
Camii’nde yapıldı. Komisyon üyelikle-

rini İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, 
Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakülte-
si Öğretim Görevlisi Prof. Dr. Yavuz 
Fırat, Kocasinan İlçe Müftüsü Yahya 
Çankaya, Talas İlçe Müftüsü Esat Yapı-
cı ve Dinî Yüksek İhtisas Merkezi Öğ-
retmeni Yüksel Demirkoparan’ın yap-
tığı yarışma sonunda, Konya-Beyşehir 
İlçesi Hamidiye Mahallesi Camii Mü-
ezzin-Kayyımı Mustafa Çiftçi birinci 
olarak finalde bölgeyi temsil etme hak-
kını elde etti. İl Müftülüğü tarafından 
dereceye girenlere çeşitli hediyelerin 
takdim edilmesiyle program sona erdi.

Hafızlık Bölge Yarışması

Kırklareli İl Müftülüğü, Kırklareli 
E Tipi Kapalı Cezaevindeki hü-

kümlü ve tutuklular arasında ‘Dinî 
Bilgiler Bilgi Yarışması’ düzenledi. 
Yarışmada dereceye girenlere Cezae-
vi Konferans Salonunda gerçekleştiri-
len törenle ödülleri verildi. Törene, İl 
Müftüsü İsmail Bayrak, Cumhuriyet 
Başsavcısı İlyas Yavuz, kurum müdür-
leri ile hükümlü ve tutuklular katıldı. 
Programda bir açılış konuşması yapan 

İl Müftüsü İsmail Bayrak, yarışmada 
kaybedenin olmadığını ifade ederek, 
İslam’ın hayırda yarışmayı teşvik eden 
bir din olduğunu söyledi. Yarışmaya 
katılan bütün katılımcıları tebrik eden 
Müftü Bayrak, emeği geçenlere teşek-
kür etti. Cumhuriyet Başsavcısı İlyas 
Yavuz ise yaptığı konuşmada, amaç-
larının okuyan bir toplum oluşturmak 
olduğunu belirterek okuyan toplum-
ların daha bilinçli, bilgili ve kültürlü 

olacağını söyledi. Ülkelerin gelişmiş-
lik seviyelerinin en önemli ölçüsünün 
kültür seviyesi olduğunu kaydeden 
Yavuz, emeği geçenlere teşekkür etti. 
Program, naat dinletisi, ‘Anzaklı Ömer’ 
adlı tiyatro gösterisi ve hükümlülerden 
oluşan ilahi korosunun seslendirdiği 
ilahi dinletisiyle devam etti. Dereceye 
girenlere ödüllerinin takdim edilme-
siyle program son buldu. 

Kırklareli E Tipi Kapalı Cezaevinde bilgi yarışması 

Başkanlığımız Din Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü Aile ve Dinî Rehberlik 

Daire Başkanlığı tarafından düzenle-
nen ve ‘Kur’an ve sünnet perspekti-
finde ailede dinî değerler, aile içi ile-
tişim, ailede çatışma ve çözüm yolları, 

çocukluk yolları, çocukluk döneminde 
din ve değer eğitiminin önemi, çocuğa 
mahremiyet bilinci kazandırma, ergen 
sorunları, gençlerle iletişim ve bilinçli 
medya kullanımı’ konularının anlatıl-
dığı ‘Aile Okulu Semineri’, Kırşehir’de 

yapıldı. Din görevlileri ve eşlerinin yo-
ğun ilgi gösterdiği seminerde bir açılış 
konuşması yapan İl Müftüsü, Din Hiz-
metleri Genel Müdürlüğü tarafından 
hazırlanan bu çalışmanın, Kırşehir’de 
yapılmasından duyduğu memnuniye-
ti dile getirerek ailenin, insanlık tari-
hi boyunca önemli olduğunu söyledi. 
“Aile, toplumun yapı taşıdır. Bizler 
peygamber varisleri olarak sadece 
münferiden değil, ailece de topluma 
örnek olmalıyız.” diyen Müftü, Aile 
Okulu Seminerlerinin önemine vurgu 
yaptı. Seminerde, Prof. Dr. Recai Do-
ğan ‘Kur’an ve Sünnet Perspektifinde 
Ailede Dinî Değerler’, Yunus Aydın 
‘Eşler Arası İletişim, Ailede Çatışma ve 
Çözüm Yolları’, Doç. Dr. Mehmet Akif 

Kırşehir’de ‘Aile Okulu Semineri’ 

giler Yarışması’ düzenlendi. Yarışmada, 
kızlarda Talas İzzet Bayraktar Kur’an 
Kursundan Dilek Bağış birinciliği elde 
ederken, Develi Şehit İmam Hüseyin 
Yıldız Kur’an Kursundan Nahide Çınar 
ikinci, Yahyalı Emine Koyuncu Kur’an 
Kursundan Fatma Çıtak ve Melikgazi 
Besime Özdereci Kur’an Kursundan Ayla 

Şerbetçioğlu üçüncü oldu. Erkeklerde 
ise Taşçıoğlu Yatılı Kur’an Kursundan 
Mustafa İman birinci oldu. Bu arada, İl 
Müftülüğü Aile ve Dinî Rehberlik Bürosu 
ile Kocasinan İlçe Müftülüğü tarafından 
düzenlenen,‘Aile İçi İletişim Rehberliği 
Eğiticilerin Eğitimi Semineri’ne katılan 
din görevlilerine törenle katılım belge-

leri verildi. Kocasinan İlçe Müftülüğü 
Konferans Salonunda tertip edilen töre-
ne, İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, İl 
Müftü Yardımcısı Atıf Akşit ve Tandoğan 
Topçu, İlçe Müftüsü Yahya Çankaya, İl 
Müftülüğü Aile ve Dinî Rehberlik Bürosu 
Koordinatörü Cansever Dokuz, vaizler 
ile din görevlileri katıldı.
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Mardin İl Müftülüğü tarafından, Ka-
sımiye Medresesi’nde düzenlenen 

‘Kur’an Ziyafeti’ programına, Vali Mus-
tafa Yaman, İl Müftüsü Dursun Ali Coş-

kun, kurum amirleri, STK temsilcileri, 
din görevlileri ve çok sayıda vatandaş 
katıldı. Programda bir açılış konuşması 
yapan İl Müftüsü Dursun Ali Çoşkun, 
Kur’an-ı Kerim’i hayatımıza nakşetme-
miz gerektiğini belirterek programa katı-
lan okuyuculara teşekkür etti. Program-
da, Başkanlığımız Mushafları İnceleme 
ve Kıraat Kurulu Üyesi Fatih Okumuş, 
Ankara-Kocatepe Camii İmam-Hatibi 
Nebi Yaşar, İstanbul-Eyüp Sultan Ca-
mii İmam-Hatibi Erhan Mete ve 2016 
Kur’an-ı Kerim’i Güzel Okuma Yarış-
ması Dünya Birincisi Endonezyalı Zey-
nel Abidin’in Kur’an-ı Kerim tilavetleri, 
izleyenlere duygulu anlar yaşattı. Diğer 
yandan, ildeki Kamhor, Şarabi ve Casım 
aileleri arasındaki husumet, İl Müftüsü 
Dursun Ali Coşkun, İl Müftü Yardımcısı 
İsmail Ünal, Kızıltepe Müftüsü Mahsum 
Taşçı, Artuklu Müftüsü Mustafa Ali Işık, 
siyasi parti ve STK temsilcileri ile din gö-
revlilerinin girişim ve ikna çabaları saye-
sinde barışla sonuçlandı.

Mardin’de Kur’an ziyafeti

Ocak da ‘Aile ve İnternet’ konusunda,  
slayt eşliğinde birer sunum yaptılar. 
Diğer yandan, İl Müftülüğü tarafından, 
‘Camiler ve Din Görevliler Haftası’ et-
kinlikleri kapsamında din görevlileri 
arasında yapılan ‘Kur’an-ı Kerim’i Gü-
zel Okuma Bölge Yarışması’ Merkez 
Hoca Ahmet Yesevi Camii’nde gerçek-
leştirildi. Kırşehir, Kayseri, Niğde, Yoz-
gat, Sivas, Nevşehir, Aksaray ve Konya 

il birincilerinin katıldığı yarışmada, din 
görevlilerinin Kur’an-ı Kerim tilavetle-
ri, dinleyenlere duygulu anlar yaşattı. 
İl Müftüsü, İl Müftü Yardımcısı Bekir 
Ercan, Kur’an Kursları ve Eğitim Şube 
Müdürü İsmail Koç, Kayseri Eğitim 
Merkezinden Yüksel Demirkoparan ve 
Aydın Keskin’in jüri üyeliğini yaptığı 
yarışmada, Kayseri’den Abdullah İslam 
birinci olurken, Kırşehir’den Mehmet 

Fidan ikinci, Sivas’tan Muhammet Şık 
üçüncü oldu. Programda yapılan ko-
nuşmalarda, yarışmaya katılan tüm din 
görevlileri tebrik edilerek cesaret ve 
özgüvenlerinin takdire şayan olduğu 
belirtildi. Program, dereceye girenlere 
ve tüm yarışmacılara çeşitli hediyelerin 
takdim edilmesiyle sona erdi.

Mersin İl Müftülüğü, Merkez ve 
Erdemli ilçe müftülüklerine bağlı 

yatılı Kur’an kurslarında eğitim gören 
kız ve erkek öğrencilerin moral ve mo-
tivasyonlarını arttırmak amacıyla, ilahi 
dinletisi ve sema gösterisi programı 

düzenledi. Toroslar Yunus Emre Kül-
tür Merkezinde düzenlenen programa, 
İl Müftüsü Ali Melek, daire amirleri, 
Kur’an kursu öğreticileri, öğrenciler ve 
çok sayıda vatandaş katıldı. Program-
da bir konuşma yapan İl Müftüsü Ali 

Melek, her ülkenin en büyük enerji 
kaynağının gençliği olduğunu belir-
terek “Gençler, iyiye, doğruya, güzele 
yönlendirilmeli, iman, ibadet ve ahlak 
ile donatılmalıdır. Gençlerde sorumlu 
yaşamaya gayret göstermeli ve olum-
suzluklardan uzak durmalıdırlar. Pey-
gamberimiz (s.a.s.), kıyamet gününde 
insanın gençliğini, nerede, nasıl ge-
çirdiğinden sorguya çekileceğini ha-
ber vermiştir. Onun için gençlerimiz, 
gençliğin geçici bir dönem olduğunu 
hatırından çıkarmayarak bu dönemi 
iyi değerlendirmelidirler. Gençler, 
kendilerini iyi yetiştirmeli ve Allah’a 
kulluk görevlerini en iyi şekilde yeri-
ne getirmelidirler.” dedi. Hz. Miktad 
Camii İmam-Hatibi Hasan Tekerlek 
ve ekibinin sunduğu ilahi dinletisi ve 
sema gösterisiyle devam eden prog-
ram, yapılan duanın ardından sona 
erdi.

Mersin’de kurs öğrencilerine moral desteği
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Muş İl Müftülüğü Aile ve Dinî Reh-
berlik Bürosu tarafından, ‘Mah-

remiyet Bağlamında Sosyal Medya ve 
Aile’ konulu bir konferans düzenlen-
di. Programa, Eren Üniversitesi İslami 
İlimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. İsa 
Yüceer, İl Müftüsü Alettin Bozkurt, da-
ire amirleri, din görevlileri ve çok sa-
yıda vatandaş katıldı. Programın açılış 

konuşmasını yapan İl Müftüsü Alettin 
Bozkurt, ailenin nikâhla başladığını, 
nikâh masasında eşlerin birbirine ver-
diği sözün misak olarak adlandırıldı-
ğını belirterek Âdem ile Havva’nın ilk 
aile olduğunu ve dünya hayatında ya-
şamaya başladıklarında, ilk fark ettik-
leri büyük ilkenin mahremiyetleri ol-
duğunu söyledi. Prof. Dr. İsa Yüceer de 

konferansta yaptığı konuşmada, “Allah 
(c.c.) yüce katından ayet indirerek, aile 
ve mahremiyet konularının zaruretini 
ve korunmasının gerekliliğini bizden 
istemiştir. Allah, bir kadının feryadı 
ve duası karşılığında ayet indirmiştir. 
Kadına ve aileye verdiği ehemmiyetten 
dolayı bu mesajı göndermiştir.” dedi.

Muş’ta ‘Mahremiyet Bağlamında Sosyal Medya ve Aile’ konferansı

Nevşehir İl Müftülüğü, kız Kur’an 
kurslarında öğrenim gören öğ-

renciler arasında, ‘Temel Dinî Bilgiler 
Yarışması’ düzenledi. Acıgöl Merkez 

Çarşı Camii’nde yapılan yarışma-
ya, İl Müftüsü Yakup Öztürk, Müftü 
Yardımcısı Yaşar Bolat, İlçe Belediye 
Başkanı Ercan Ertaş, Ürgüp Müftüsü 

Muhammed Çınar, Acıgöl Müftüsü 
Muharrem Evirgen, Kur’an kursu öğ-
reticileri, öğrenciler ve veliler katıldı. 
Yarışmada, Acıgöl Merkez Kur’an Kur-
sundan Kevser Alkan birinci olurken, 
Merkez Üftade Kur’an Kursundan 
Gülhan Oğurlu ikinci, Avanos Mer-
kez Bahçelievler Kur’an Kursundan 
Ümmügülsüm Çiftçi ise üçüncü oldu. 
Yarışma sonunda bir konuşma yapan 
İl Müftüsü Yakup Öztürk, dinî bilginin 
en güzel ve doğru bir şekilde öğrenil-
diği mekânların, Kur’an kursları oldu-
ğunu belirterek“Ne mutlu annelerimiz, 
eşlerimiz ve yavrularımız, buralarda 
Allah’ın kelamını, dinimizin güzellik-
lerini öğreniyorlar.” dedi. Dereceye 
girenlere çeşitli hediyeler takdim edil-
mesiyle program sona erdi.

Nevşehir’de ‘Dinî Bilgiler Yarışması’

Sinop İl Müftülüğü, ‘Camiler ve Din 
Görevlileri Haftası’ etkinlikleri çer-

çevesinde, din görevlileri arasında ‘Et-
kili Hutbe Sunumu Yarışması’ düzen-
ledi. Sinop ilçe birincilerinin katıldığı 
yarışma, İl Müftüsü başkanlığında, İl 
Müftü Yardımcısı Fatih Tavlaşoğlu, 
Erfelek İlçe Müftüsü Mikail Özkan, 
İmam-Hatip Lisesi Meslek Dersle-
ri Öğretmeni Şükrü Eraltan, Türkçe 
Öğretmeni Erdoğan Bulut ve İl Vaizi 
Ünal Koca’nın bulunduğu komisyon-
dan oluştu. Yapılan değerlendirme 
sonunda, Saraydüzü İlçesi Yalmansa-
ray Köyü Camii İmam-Hatibi Yusuf 
Seval il birincisi oldu. Yarışmada de-
receye girenlere çeşitli hediyeler tak-
dim edildi. Diğer yandan, ‘Kız Kur’an 
Kursu Öğreticileri Hafızlık Yarışması 
Bölge Finali ’Sinop’ta yapıldı. İş-Kur 
Toplantı Salonunda yapılan yarışma-
ya, Tokat, Giresun, Çorum, Trabzon 
ve Samsun il birincisi Kur’an kursu 

öğreticileri katıldı. İl Müftüsünün ko-
misyon başkanlığında gerçekleşen ya-
rışmanın jüri üyeliklerini ise İl Müftü 
Yardımcısı Fatih Tavlaşoğlu, Sinop 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim 
Üyesi Yrd. Doç. Dr. Yasemin Barlak, 

İl Vaizi Şükran Aman ve Hasibe Ha-
tun Yatılı Hafızlık Kur’an Kursu Öğ-
reticisi Cevdet Aslan yaptı. Yarışmada 
Giresun’dan katılan Betül Topçu bölge 
birincisi seçildi. Öte yandan, İl Müftü-
lüğü Çok Amaçlı Salonunda yapılan 
‘Kur’an Kursları Arası Bilgi Yarışması,’ 
İl Müftüsü, Din Hizmetleri ve Eğitimi 
Şube Müdürü Hüseyin Konukçu ve İl 
Vaizi Ünal Koca’dan oluşan komisyon 
huzurunda gerçekleşti. Kur’an kursu 
öğreticileri ve vatandaşlar yarışmaya 
büyük ilgi gösterdi. Yarışma sonucun-
da, Sinop-Türkeli İlbahar Kur’an Kur-
su öğrencilerinden Havva Tulum bi-
rinci oldu. Dereceye giren öğrencilere 
çeşitli hediyelerin takdim edilmesinin 
ardından program sona erdi. Ayrıca, 
din görevlileri arasında yapılan ‘Ezanı 
Güzel Okuma Yarışması’nda ise Ala-
addin Camii Müezzin-Kayyımı Vasıf 
Aslan birinciliği elde etti.

Sinop’ta ‘Hutbe Okuma’ yarışması
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Eruh Meslek Yüksek Okulu ile İlçe 
Müftülüğü İşbirliğiyle ‘İffet’ konu-

lu bir seminer düzenlendi. Seminerde 
bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Haki 
Özgül, iffetin, Allah’ın haramlar konu-
sunda belirlediği çizgiye riayet etmek 
olduğunu belirterek “İffet, insanın 
hem kendinin hem de sevdiğinin, ai-
lesinin onurunu muhafaza edebilme-
si, Hz. Yusuf gibi kendisine yapılan 
çirkin teklif karşısında, ‘Zindanda çü-
rümek bu günaha düşmekten iyidir.’ 
diyebilmektir. Meryem validemiz gibi 
‘Senin bana yaklaşmandan Rabbime 
sığınırım, sen de ondan korkuyorsan 

bana ilişme’ diyebilmektir. Rusya’nın 
Suriye’ye düzenlediği bombardıma-
nında enkaz altında kalıp, bir bacağını 
kaybeden Suriyeli bir kızın kameraları 
görünce, ‘Ne olur çekmeyin başım açık 
diyebilmektir’. İnsanların arzularını, 
tutkularını aklının ve inancının kont-
rolünde tutarak, Allah ve insanlar nez-
dinde kendisini küçük düşürecek her 
türlü davranıştan uzak kalabilmektir. 
Her şeyin bir iffeti vardır. Gözün iffeti, 
göz kapakları, bedenin iffeti tesettür, 
evlerin iffeti perdeleridir.” dedi. Ko-
nuşmasında gençlere seslenen Özgül, 
“Sizler kusurları gören değil; kusurları 

örten. Anlayış bekleyen değil; anlayış 
gösteren. Teselli bekleyen değil teselli 
eden. Sevilmeyi bekleyen değil; sev-
mesini bilen. Yağmur gibi, güneş gibi 
gittiği yere rahmet ve bereket götüren, 
toprak gibi mütevazı olup gül bitiren 
olmalısınız.” şeklinde konuştu. Diğer 
yandan, Eruh İlçe Müftülüğü gör-
me engelli öğrenciye Kabartma Yazılı 
Kur’anı Kerim hediye etti. ‘Hiçbir en-
gel Allah’a kulluğa ve Kur’an okumaya 
engel değildir’ söyleminden yola çıkan 
İlçe Müftülüğü görme engelli Kemal 
Elçiçek’e kabartma yazılı Kur’an-ı Ke-
rim hediye etti. Hediye takdiminde ko-
nuşan İlçe Müftüsü Haki Özgül, “Hiç 
kimse Kur’an’dan ayrı kalmasın diye-
rek, Başkanlığımızın bu çok kıymetli 
hizmetini hem engelli vatandaşlarımı-
za tanıtalım, hem de imam-hatip lisesi 
mezunu, Kur’an’a gönül vermiş, eğitim 
uğruna nice sıkıntılara katlanarak, 
önüne çıkan bütün engelleri aşmış kar-
deşimizi sevindirmek istedik.” dedi.

Eruh’da ‘İffet’ konulu seminere yoğun ilgi 

Trabzon-Vakfıkebir İlçe Müftülüğü-
ne bağlı Hafız Hasan Kaan Kur’an 

Kursunda hafızlığını tamamlayan 8 öğ-
renci için İlçe Merkez Yeni Camii’nde 
icazet merasimi düzenlendi. Merasime, 
İl Müftüsü Keramettin Demir, Belediye 
Başkanı Muhammet Balta, Haseki Eğitim 
Merkezi Eğitim Görevlisi Enver Osman 
Kaan, İlçe Milli Eğitim Müdürü Samim 
Aksoy, İlçe Müftüsü Hüseyin Köksal, 
Tonya İlçe Müftüsü Ebubekir Bayrak, 
Arsin İlçe Müftüsü Ali Genç, daire amir-
leri, siyasi parti ve STK temsilcileri, din 
görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıl-
dı. Programın açılış konuşmasını yapan 
İlçe Müftüsü Hüseyin Köksal, Kur’an-ı 
Kerim’in nazil olmaya başladığı günden 
beri hıfzedildiğini belirtti ve önceki ki-
tapların maruz kaldığı olumsuz durum-
lardan örnek alınarak Kur’an’ın güvende 
olmasına yönelik tedbirler alındığını 
söyledi. Tedbirler kapsamında Kur’an-ı 
Kerim’in yazdırıldığını, ezberlendiğini 
ve bizzat Hz. Peygamber (s.a.s.) tarafın-
dan açıklamasının yapıldığını söyleyen 
Köksal, “Kur’an’ın korunacağına dair 
ilahi garanti, indirilmeye başladığı an-
dan itibaren Peygamberimiz ve sahabe 
tarafından ezberlenmesidir. Bu durum, 
onun günümüze kadar ulaşmasının 
en büyük vesilesidir. Bu, Yüce Allah’ın 
Kur’an’ı, insan vasıtasıyla koruyacağının 

bir ifadesidir.” dedi. İl Müftüsü Keramet-
tin Demir de Kur’an kursları ve hafızlık 
eğitiminin önemine vurgu yaparak bu 
günkü imkân ve nimetlerin kıymetinin 
bilinmesi gerektiğini söyledi. Öğrenci-
lerin seslendirdiği ilahi ve kasidelerin 
ardından, icazet belgelerinin takdim 
edilmesiyle program sona erdi. Öte 
yandan, İlçe Müftülüğüne bağlı Merkez 
Kur’an Kursu 4-6 yaş grubu öğrencile-
rinin, Kur’an-ı Kerim’e geçmeleri dola-
yısıyla bir program düzenlendi. Merkez 
Kur’an Kursunda düzenlenen program-
da bir konuşma yapan kurs öğreticisi 
Fatma Dunay, Peygamberimiz (s.a.s.)’in, 

‘Ümmetimin en faziletli ibadeti Kur’an-ı 
Kerim’i okumaktır. Kur’an okuyunuz; 
çünkü o kıyamet günü, okuyanlarına şe-
faatçi olacaktır.’ buyurduğunu belirterek 
“Kur’an’dan nasibini almamış vicdanlar 
kararmaya mahkûmdur. Çünkü Kur’an, 
aklın nuru, kalbin cilâsı, gönlümüzün 
miracı ve her derdin ilacıdır. Bizler de bu 
inançla, bu minik kalpleri Kur’an ile dol-
durmak için çalıştık. Cenab-ı Hak yav-
rularımızı ve cümlemizi Kur’an’ın nurlu 
yolundan ayırmasın. Onun hizmetinde 
bulunabilmeyi nasip eylesin.” dedi. Ko-
nuşmaların ardından, Kur’an-ı Kerim’e 
geçen minikler öğrendiklerini, cemaat 

Vakfıkebir’de icazet merasimi
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huzurunda sergileyerek Kur’an-ı Kerim 
ve şiir okudular, Peygamberimizin ha-
yatını anlattılar. Sorulan dinî soruları 
da cevaplandıran öğrenciler, izleyenlere 
duygulu anlar yaşattılar. Programın so-
nunda, Kur’an’a geçen 8 öğrenciye bel-
geleri ile çeşitli hediyeler verildi. Öğrenci 
velilerinin büyük ilgi gösterdiği program 
dua ile sona erdi. Diğer yandan, İlçe 
Müftülüğüne bağlı 4-6 yaş grubu Kur’an 
kurslarında eğitim gören minik öğren-
ciler için mezuniyet töreni düzenlendi. 
Sabri Bahadır Kültür Merkezi Salonunda 
düzenlenen törene, İlçe Müftüsü Hüse-
yin Köksal, daire amirleri, Vaiz Osman 
Öztürk, Tonya İlçe Vaizi Selim Bahadır, 
din görevlileri, öğrenciler ve vatandaşlar 
katıldı. Programın açılışında konuşan 
İlçe Müftüsü Hüseyin Köksal, çocukla-
ra Kur’an’la nasıl yaşanması gerektiğini 

öğretmeye çalıştıklarını, öğrencilerin 
kurstaki davranışlarıyla, evdeki davra-
nışlarının birbiriyle uyum içinde olması 
gerektiğini belirterek “Rabbim, Kur’an’ın 
öğrenilmesi konusundaki çabalarımızı 
artırsın. Kur’an merkezli yaşamak arzu-
muzu daim eylesin.” dedi. Programda, 
kursta öğrendiklerini sergileme imkânı 

bulan miniklerin, okudukları Kur’an Ke-
rim, ilahi ve şiirler, Peygamberimizin ha-
yatından kesitler, hadis sunumu ve dinî 
bilgiler izleyenlere duygulu anlar yaşattı.  
Minik öğrencilere diploma ve teşekkür 
belgelerinin verilmesinin ardından prog-
ram sona erdi. 

Adıyaman-Samsat İlçesinde görev 
yapan kurum amirleri, İlçe Müf-

tülüğünün ev sahipliğinde düzenlenen 
kahvaltılı toplantıda bir araya geldiler. 
Toplantıya, İlçe Kaymakamı Kürşad 
Atak, Belediye Başkanı Yusuf Fırat ve 
daire amirleri katıldı. İlçe Müftüsü 
Mehmet Seri Doğru programın açılı-
şında yaptığı konuşmada, kurumlar 
arasındaki koordinasyonun güçlen-

mesi, hizmetlerin birlik, beraberlik ve 
dayanışma içerisinde yürütülmesini 
sağlamak amacıyla bir araya geldikleri-
ni söyledi. Kaymakam Kürşad Atak ise 
konuşmasında, kurumlar arasındaki 
işbirliğiyle birçok sorunun çözülebi-
leceğini belirterek çalışmaların plan-
lanması ve yürütülmesinde istişarenin 
önemli olduğunu söyledi. Toplantılar 
sayesinde kurumlar arasında işbirliği 

sağlanarak pratik çözümler üretilebi-
leceğini belirten Atak, “Bundan sonra 
da kurum amirleri ile istişarelerde bu-
lunmaya gayret edeceklerini söyledi. 
Diğer yandan, İlçe Müftülüğü, Samsat 
Anadolu İmam-Hatip Ortaokulu ve li-
sesindeki öğrencilere, Kur’an-ı Kerim 
meali dağıttı. Kitap dağıtım programı-
na katılan İlçe Müftüsü Mehmet Seri 
Doğru, Anadolu İmam-Hatip Lisesin-
de okuyan öğrencilere ücretsiz dağı-
tılan kitabın, Müslüman bir insanın 
sahip olması gereken en önemli eser 
olduğunu söyledi. İlçe Müftüsü Doğru 
da Kur’an-ı Kerim’i okuma ve öğren-
menin önemine vurgu yaparak onun 
anlaşılması ve hükümlerinin uygulan-
masının, fert ve toplum hayatına kat-
kılarını anlattı.

Samsat’da kurum amirleriyle istişare toplantısı

Kırıkkale-Keskin İlçe Müftülüğüne 
bağlı 4-6 yaş grubu Kur’an kurs-

larında öğrenim gören öğrenciler için 
yılsonu programı düzenlendi. Minik 
öğrencilerin Kur’an-ı Kerim tilavetiyle 
başlayan programa, İlçe Kaymakam 
Vekili, Çelebi Kaymakamı Ayhan Aba-

tay, Belediye Başkanı Dede Yıldırım, 
Başkanlığımız Atama I Daire Başkanı 
Recep Sönmez, Çelebi İlçe Müftüsü 
Şahin Yaşar, daire amirleri ve çok sa-
yıda davetli katıldı. Öğrencilerin prog-
ramda okuduğu şiirler ile drama ve 
oratoryo gösterileri, izleyiciler tarafın-

dan beğeniyle takip edildi. Program-
da bir konferans veren Atama I Daire 
Başkanı Recep Sönmez de çocukları 
eğitirken, kızma, azarlama ve dövme 
gibi yaklaşımlarla başarı sağlanamaya-
cağını söyledi. Çocuklara hitabın çok 
önemli olduğunu belirten Sönmez, 
Kur’an-ı Kerim’den Lokman, Nuh ve 
İbrahim peygamberlerin, çocuklarına 
hitaplarından örnekler verdi. Çocuk-
larımızla iletişim ve sorunları çözme 
konusunda, önce Kur’an’a ve sünne-
te başvurmak gerektiğini ifade eden 
Sönmez, ailenin oluşması ve varlığını 
sürdürmesi hususunda, Peygamberi-
mizin sünnetlerinde güzel örneklerin 
olduğunu söyledi.

Keskin’de yılsonu programı
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Hatay-Kırıkhan İlçe Müftülüğü Aile 
ve Dinî Rehberlik Bürosu tarafın-

dan, ‘Eşlerin Yakın Akrabalarıyla İliş-
kileri’ konulu bir konferans düzenlen-
di. ‘Aile Okulu’ programı kapsamında 
düzenlenen ve İl Müftüsü Hamdi 
Kavillioğlu’nun konuşmacı olarak ka-
tıldığı konferans, Merkez Kız Kur’an 
Kursu Konferans Salonunda gerçekleş-
ti. İl Müftüsü Kavillioğlu konferansta 
yaptığı konuşmada, ilk insan ve ilk 
peygamber Hz. Âdem ve eşi Havva ile 
ilk ailenin kurulduğunu, insanların 
onlardan çoğaldığını, onlarla yeni ak-
rabalıkların oluştuğunu söyledi. Müftü 
Kavillioğlu konuşmasının devamın-
da, “Rabbimizin Kur’an-ı Kerim’de, 

‘Kendisinin adını öne sürmek suretiy-
le birbirinize dileklerde bulunduğu-
nuz Allah’tan ve akrabalık bağlarını 
koparmaktan sakının. Çünkü Allah, 
sizin üzerinizde tam bir gözeticidir.’ 
buyurur. Onun için akrabayı koruyup 
kollamak, onlarla ilişkilerimizi kopar-
mamak gerektiğini bizlere emrediyor.” 
dedi. Kavillioğlu, eşler birbirinin akra-
balarına sevgide, saygıda, hürmette ku-
sur etmediklerinde dünyada huzurlu 
olacaklarını, ahirette de onun sevabını 
göreceklerini belirterek eşlerin, yakın 
akrabalarına karşı nasıl davranması ge-
rektiğine dair en güzel örneklerin, Hz. 
Peygamber (s.a.s.)’in hayatında ve sün-
netlerinde görüldüğünü söyledi. 

4-6 yaş grubu öğrencilerinden 
mezuniyet programı 
İlçe Müftülüğüne bağlı 4-6 yaş 
grubu Kur’an kurslarında okuyan 
öğrencilerin mezuniyetleri dolayısıyla, 
bir yılsonu etkinliği düzenlendi. 
Programa, Belediye Başkan Vekili, 
İlçe Müftüsü Mekki Solmaz, İlçe Milli 
Eğitim Müdürü, daire amirleri, din 
görevlileri, öğrenciler ve velileri katıldı. 
Programda bir açılış konuşması yapan 
İlçe Müftüsü Mekki Solmaz, ilçedeki 
4-6 yaş grubu Kur’an kursu sayısının 
on bire ulaştığını ifade ederek gelecek 
yıllarda bu sayıyı daha da artırmak 
istediklerini belirtti ve kursların 
yapımında emeği geçenlere teşekkür 
etti. Küçücük elleriyle kocaman 
yüreklerini ortaya koyan öğrenciler 
de programda yaptıkları gösterilerle 
Kâbe’yi ve Çanakkale ruhunu sahneye 
taşıdılar. Program, öğrencilere çeşitli 
hediyelerin takdim edilmesi ve yapılan 
dua ile sona erdi.

Kırıkhan’da ‘Aile Okulu’ konferans 

Hayırsever  Cem Yusuf Güler ta-
rafından Hatay-İskenderun İlçe-

sinde yaptırılan, Cemil-Nezahat Güler 
Camii ve Yatılı Erkek Kur’an Kursu 
dualarla hizmete açıldı. Açılış töreni-
ne, İl Müftüsü Hamdi Kavillioğlu, İlçe 
Kaymakamı H. Hasan Özyiğit, İlçe 

Müftüsü Mehmet Taştan, hayırsever 
Cem Yusuf Güler, din görevlileri ve 
vatandaşlar katıldı. Tören, İlçe Müftü-
sü Mehmet Taştan’ın açılış konuşma-
sıyla başladı. Hayırsever Cem Yusuf 
Güler’in konuşmasının ardından, İl 
Müftüsü Kavillioğlu da yaptığı konuş-

maya, caminin ve Kur’an kursunun 
inşa edildiği arsayı bağışlayan mer-
hum Arif Deliveli’yi ve Eşe Deliveli’yi 
rahmetle anarak başladı. “Dünyanın 
kıvamı dört şey iledir.” diyen Kavilli-
oğlu, bunların Âlimlerin ilmi, idare-
cilerin adaleti, zenginlerin cömertliği 
ve fakirlerin duası olduğunu söyledi. 
İnsan, öldüğü zaman amel defterinin 
kapandığını; ancak şu üç şeyin bundan 
müstesna olduğunu ifade eden Müf-
tü Kavillioğlu, bunların da Sadaka-i 
câriye, istifade edilen ilim ve kendisine 
dua eden hayırlı evlat olduğunu söy-
ledi. Kaymakam H. Hasan Özyiğit’in 
konuşmasının ardından, emekli Müftü 
Remzi Yavuz’un yaptığı dua ile cami ve 
Kur’an kursu hizmete açıldı.

İskenderun Cemil-Nezahat Güler Camii ve Kur’an Kursu hizmete açıldı
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Kayseri-Hacılar Müftülüğüne bağlı 4-6 
yaş grubu Kur’an kurslarında eğitim 

döneminin sona ermesi dolayısıyla yılsonu 
etkinliği düzenlendi. Hacılar Server, Mer-
kez ve Boydak Kur’an kursu öğretici ve 
öğrencileri tarafından düzenlenen progra-

ma ilgi yoğundu. Program, minik çocukla-
rın aziz şehitlerimiz için Kur’an tilaveti ve 
yaptıkları dualarla başladı. Küçük elleriyle 
kocaman yüreklerini ortaya koyan çocuk-
lar, Allah Resulünün mescidini sahneye 
taşıdılar. Allah’ın isimlerini ezberleyen mi-

nik yavrular, gönülleri mesh ettiler. Allah 
Resulüne şiirleriyle seslenen öğrenciler, 
yemek adabıyla büyüklere ders verdiler. 
Çeşitli gösterilerle devam eden program, 
İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, Belediye 
Başkanı Doğan Ekici ve İlçe Müftüsü Meh-
met Özbek’in, minik çocuklara verdikleri 
hediyelerle son buldu. Programın sonun-
da birer konuşma yapan, İl Müftüsü Şahin 
Güven, Belediye Başkanı Doğan Ekici ve 
İlçe Müftüsü Mehmet Özbek, kurs öğreti-
cileri Züleyha Laçinok, Saniye Gümüş ve 
Ayşe Semra Şahan’a, hizmetlerinden dolayı 
teşekkür ettiler.

Hacılar’da 4-6 yaş Kur’an kurslarında yılsonu etkinliği

Aydın-Efeler İlçe Müftülüğüne bağlı 
Mimar Sinan Camii İmam-Hatibi 

Yafes Kuru, camiye devam eden çocuk-
lara yönelik uçurtma şenliği düzenledi. 
Şenliğe, Vali Erol Ayyıldız ve eşi, İlçe 
Müftüsü Salih Akcan, din görevlileri, 
öğretmenler ve çok sayıda vatandaş ka-
tıldı. Şenlik öncesinde, üzerinde Türk 
bayrağının bulunduğu, kırmızı-beyaz 
renkteki 150 adet uçurma ve 350 adet 
balon, İlçe Müftülüğü ve muhtarlık ile 
hayırseverler tarafından ücretsiz olarak 
çocuklara dağıtıldı. Uçurtmasını alan 
çocuklar, anne ve babalarının yardımı 
ile uçurtmalarını havalandırdı. Türk 

bayraklı uçurtmaların gökyüzünü süsle-
diği şenlikte, anne ve babalar, çocukla-
rıyla doyasıya eğlendi. Şenliğin sonunda 
katılımcılara çeşitli ikramlarda bulunul-
du.

Efeler’de uçurtma şenliği

Çivril İlçe Müftülüğü tarafın-
dan din görevlilerine yönelik 

düzenlenen,‘Yüz Yüze Vaaz Kursu’ ta-
mamlandı. İl Müftülüğü Uzman Vaizi 
Hasan Sözer’in verdiği kursa, yirmi beş 
görevli katıldı. Seminerde bir konuş-
ma yapan İlçe Müftüsü Himmet Metin, 
Çivril’de vaiz olmadığını, vaaz ve irşat 
hizmetlerini, vaaz konusunda kabili-
yetli din görevlileri ile birlikte yürüt-
tüklerini söyledi. Kurslar sayesinde 
her görevlinin kendi camisinde vaaz 
vermesini sağladıklarını söyledi. Prog-
ramın sonunda, kursa katılan din gö-
revlilerine katılım belgeleri, İlçe Müf-
tüsü Himmet Metin ve Uzman Vaiz 

Hasan Sözer tarafından verildi. Diğer 
yandan, İlçe Müftülüğü, 4–6 yaş grubu 
Kur’an kursunda eğitim gören öğren-
ciler için yılsonu programı tertip etti. 
Merkez Emin Hoca Camii’nde düzen-
lenen programa, İlçe Müftüsü Himmet 
Metin, daire amirleri, din görevlileri, 
Kur’an kursu öğreticileri ve çok sayı-
da vatandaş katıldı. Minik öğrencilerin 
öğrendiklerini, davetliler huzurunda 
sergiledikleri programda, İlçe Müftü-
sü Himmet Metin de günün anlam ve 
önemini belirten bir konuşma yaptı. 
Öğrencilere belgelerinin takdim edil-
mesiyle program sona erdi.

Çivril’de yüz yüze vaaz kursu

Kütahya-Simav İlçe Müftülüğü-
ne bağlı Hıdırilyas ve Çitgöl 

4-6 yaş grubu Kur’an kurslarında, 
eğitim ve öğretim döneminin sona 
ermesi dolayısıyla bir program dü-
zenlendi. Programa, İlçe Müftüsü 
İbrahim Yavuz, kurum amirleri, 
din görevlileri, öğrenciler ve çok 
sayıda vatandaş katıldı. Programda 
bir konuşma yapan İlçe Müftüsü 
İbrahim Yavuz, öğrencilerin büyük 
başarı göstererek Kur’an-ı Kerim’i 
öğrenmelerinden duyduğu mem-
nuniyeti dile getirerek öğrencileri 
ve Kur’an kursu öğreticilerini tebrik 
etti. Program, öğrencilerin Kur’an-ı 
Kerim tilavetleri, seslendirdikleri 
ilahiler ve Karagöz-Hacivat göste-
rileriyle devam etti. İlçe Müftüsü 
İbrahim Yavuz’un, 4 yaşında Kur’an 
okumayı öğrenen öğrencilere taçla-
rını takmasının ardından, program 
sona erdi.

Simav’da 4-6 
yaş Kur’an 
kurslarında 
yılsonu programı
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Afyonkarahisar-İhsaniye İlçe Müf-
tülüğüne bağlı Gazlıgöl kasaba-

sında, Diyanet Anaokulu öğrencile-
rine yönelik yılsonu programı tertip 
edildi. Velilerin ve öğrencilerin yoğun 
katılımıyla gerçekleşen programda bir 
konuşma yapan İlçe Vaizi Emin Ak-

pınar, Hz. Muhammed (s.a.s.)’in,‘Bir 
baba, çocuğuna güzel ahlaktan daha 
üstün bir miras bırakamaz.’Hadis-i şe-
rifini hatırlatarak “Efendimizin (s.a.s.) 
hadisinde buyurduğu gibi bizlerin 
çocuklarımıza bırakacağımız yegâne 
miras, güzel ahlak olmalıdır. Gazlıgöl 

Diyanet Anaokulları da bu amaca yö-
nelik eğitim verilmektedir. Bu bilinç ile 
çocuklarınıza güzel ahlakı öğretmeniz, 
bizlere mutluluk vermektedir.” dedi. 
Anaokulunda 4–6 yaş grubu çocuklara 
Kur’an-ı Kerim, dinî bilgiler, ahlak ve 
değerler eğitimi verildiğini belirten Ak-
pınar, İslam’ın beşikten mezara kadar 
eğitimi emrettiğini söyledi. Program, 
anaokulu öğrencilerinin gösteri ve 
sunumlarıyla devam etti. Davetlilere 
sunulan ikramların ardından program 
son buldu.

İhsaniye'de yılsonu programına yoğun ilgi 

Çanakkale-Gelibolu İlçe Müftülü-
ğüne bağlı Evreşe kasabası Kur’an 

kursuna devam eden öğrenciler için 
yılsonu programı düzenlendi. Evre-
şe Keşanoğlu Camii’nde gerçekleşti-
rilen program, kurs öğreticisi Hatice 
Karaca’nın açılış konuşmasıyla başladı. 
Öğrencilerin Kur’an-ı Kerim tilavetiyle 
devam eden programa, İlçe Müftüsü 
Dr. İbrahim Özler, kurum amirleri, din 
görevlileri, öğrenciler ve velileri katıl-
dı. Programda bir konuşma yapan İlçe 
Müftüsü Dr. İbrahim Özler, Kur'an-ı 
Kerim’i öğrenmenin ve öğretmenin 
önemini anlattı. Öğrencileri ve öğreti-
cileri tebrik eden Müftü Özler’in, kursu 
başarıyla bitiren öğrencilere belgelerini 
vermesi ve davetlilere sunulan ikram-
larla program sona erdi. Diğer yandan, 
Bolayır Kur’an Kursu’nda 2015–2016 
eğitim ve öğretim döneminin sona 
ermesi nedeniyle yılsonu programı 

tertip edildi. Katılımın yoğun olduğu 
programda, Kur’an Kursu Öğreticisi 
Fatma Ergüç rehberliğinde, öğrenci-
ler öğrendiklerini davetliler huzurun-
da sergilediler. Bu arada, Merkez Kız 
Kur’an Kursu öğrencileri, kurs öğreti-
cisi Zeynep Süngü refakatinde, Edirne 
gezisi düzenlediler. Edirne’de, Şükrü 
Paşa Anıtı, Etnografya Müzesi, Selimi-
ye Camii, Saray içi ve II. Beyazıt Külli-
yesini ziyaret eden öğrenciler, tarihî ve 
turistik mekânlar hakkında bilgi aldı-

lar. Ayrıca,‘Ahilik Haftası’ etkinlikleri 
kapsamında, İlçe Müftülüğü ile Esnaf 
ve Sanatkârlar Odası’nın katkılarıyla, 
Gazi Süleyman Paşa Camii’nde mevlit 
programı düzenlendi. Programa, Esnaf 
ve Sanatkârlar Odası Başkanı ve üyele-
ri, oda başkanları, esnaf ve çok sayıda 
vatandaş katıldı. Program, din görev-
lileri tarafından okunan Kur’an-ı Ke-
rim, mevlit ve dualarla sona erdi. Daha 
sonra vatandaşlara çeşitli ikramlarda 
bulunuldu.

Evreşe’de yılsonu etkinliği

Manisa-Salihli İlçe Müftülüğüne 
bağlı Merkez Kur’an Kursunda, 

2015–2016 eğitim-öğretim dönemi-

nin sona ermesi dolayısıyla mezuniyet 
töreni düzenlendi. Programa, Kur’an 
Kursu Öğreticisi Emine Sadıç, kursi-

yerler ve aileleri katıldı. Programda bir 
konuşma yapan Emine Sadıç, Kur’an-ı 
Kerim’i öğrenmenin önemine vurgu 
yaparak kursiyerleri tebrik etti ve ken-
dilerini yalnız bırakmayan katılımcıla-
ra teşekkür etti. Program, kursiyerlerin 
Kur’an-ı Kerim tilaveti, seslendirdikleri 
ilahi ve kasidelerle devam etti. Kursi-
yerler de programın hazırlanmasında 
ve kendilerinin yetiştirilmesinde emeği 
geçen Kur’an Kursu Öğreticisi Emine 
Sadıç’a teşekkür ettiler.

Salihli’de mezuniyet töreni
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Bitlis’in Adilcevaz İlçesi İsmail Efen-
di Camii İmam-Hatibi Fikret Gü-

nay, çocuklara camileri sevdirmek ve 
onları camilerle buluşturmak amacıyla 
kurslar düzenliyor. Kursların sonunda 
öğrenciler arasında yarışma tertip eden 
Günay, dereceye giren öğrencilere 
ödüller veriyor. Ödül törenlerine İlçe 
Müftüsü Sait Dizen, din görevlileri ve 
öğrenciler katılıyor. Törenlerde konuş-
ma yapan İmam-Hatip Fikret Günay, 
camide çeşitli etkinlikler düzenleyerek 
çocukları kötü alışkanlıklardan uzak 
tutmayı ve onlara cami sevgisi kazan-

dırmayı amaçladığını söyledi. Günay, 
“Çocuklar artık camilerin, sosyal et-
kinliklerle eğlendirici, kucaklayıcı 
olmasını istiyorlar. Çocuklarımızı ca-
milere kazandırmak için onları hedi-
yelerle ödüllendirmemiz gerekiyor.” 
dedi. İlçe Müftüsü Sait Dizen de etkin-
likleri takdirle karşıladığını belirterek 
Din Görevlisi Günay’ı tebrik etti. Öğ-
rencilerin okuduğu, Kur’an-ı Kerim ile 
seslendirdikleri ilahi, hadis, şiir ve Pey-
gamberimizin hayatıyla ilgili sunumla-
rın ardından, Müftü Dizen, öğrencilere 
çeşitli hediyeler verdi.

Çocuklara cami sevgisini aşılıyor

Ordu-Kumru İlçe Müftülüğüne 
bağlı Merkez Erkek Yatılı Kur’an 

Kursu’nda, 4-6 yaş grubu öğrencilere 
yönelik bir sınıf oluşturuldu. Sınıfın 
açılış programında bir konuşma yapan 
İlçe Müftüsü Aykut İli, Diyanet İşleri 
Başkanlığının 4-6 yaş grubu öğrencile-
rin Kur’an-ı Kerim ve dinî bilgiler öğ-
renmesi, dinî ve ahlaki bakımdan daha 
iyi yetişmeleri için bu sınıfların açılma-
sına büyük önem verdiğini belirterek 
“Kurslarda öğrencilere, anlayabilecek-
leri şekilde dinimiz İslam’ı öğretiyor, 
ahlaklı bir nesil oluşması konusunda 
gayret gösteriyoruz.” dedi.

Kumru’da 4-6 yaş 
grubu Kur’an kursu 
açıldı

Hatay-Altınözü İlçe Müftülüğü ve ha-
yırsever vatandaşların katkılarıyla 

yapımı tamamlanan Altın Çocuk 4-6 Yaş 
Grubu Kur’an Kursu, düzenlenen tören-
le eğitime başladı. Törene, Kaymakam 
Bahattin Alp Arslanköylü, Belediye Baş-
kanı Rıfat Sarı, İl Müftüsü Hamdi Kavil-
lioğlu, İl Müftü Yardımcısı Mustafa Kara, 
İlçe Müftüsü Mustafa Atilla, kurum mü-
dürleri, din görevlileri ve vatandaşlar 
katıldı. Törende bir konuşma yapan İlçe 
Müftüsü Mustafa Atilla, ilçede ilk defa 
4-6 yaş grubu Kur’an kursu açmanın gu-
rurunu yaşadıklarını belirterek kursun 
yapımında emeği geçenlere teşekkür 
etti. Kaymakam Arslanköylü de yaptığı 

konuşmada, çocukların dinî, millî ve ah-
laki değerlere bağlı olarak yetişmesinin 
kendilerini memnun ettiğini, sokaktaki 
huzura katkı sağlayacağını ifade ederek 
kursun açılmasında emeği geçenlere 
teşekkür etti. İl Müftüsü Kavillioğlu ise 
4 yaştan başlayarak her yaştaki insana, 
Kur’an-ı Kerim öğretmek için yardımcı 
olduklarını belirterek “Hatay’da gündüz 
kurslarına devam eden 12 bin öğrenci-
miz var. Bugün de Altınözü’nde 4-6 yaş 
grubu Kur’an kursunu açmanın sevinci-
ni yaşıyoruz.” dedi. Program, İl Müftü 
Yardımcısı Kara’nın yaptığı duanın ar-
dından Kur’an kursunun açılışıyla sona 
erdi.

Altınözü’nde 4-6 yaş öğrencilerine Kur’an kursu 

DOKTOR OLDU

Ahmet Özvarinli
1958 yılında Kayseri’de doğdu. İlk eğitiminin ardından 1977 yılında İmam- Hatip Lisesini Kayseri’de tamamladı. 1984’de Er-
zurum Atatürk Üniversitesi İslami İlimler Fakültesini bitirdi. 1991 yılında İstanbul-Güngören Fatih Camii Kur’an Kursu öğ-
reticiliği görevi esnasında, 7. Dönem Haseki Eğitim Merkezi Müftü-Vaizler İhtisas Kursunu tamamladı. Erciyes Üniversitesi 

İlahiyat Fakültesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde, ‘Kur’an ve Hadislere Göre Ümit ve Korku Dengesi’ konulu teziyle yüksek lisansını bitirdi. 
Avusturya-Bregenz Din Görevlisi iken Zürih Üniversitesi Orientalishes Seminar İslamwissenschaft Bölümü Felsefe Fakültesinde doktora 
derslerine öğrenci olarak devam ederek ‘Emr-i Bi’l –Ma’rûf Nehy-i An’il-Münker’ ve ‘Allah Korkusu’ konularında sunum yaptı. Sırasıyla, 
İstanbul-Bakırköy Kur’an Kursu Öğreticiliği, Sivas-Akıncılar, Kayseri-Özvatan, Yahyalı ve Yeşilhisar ilçe müftülüğü görevlerinde bulundu. 
Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsünde, “Mustafa Sabri Efendi’nin Nübüvvet Anlayışı” konulu teziyle doktor olan Özvarinli, evli 
ve üç çocuk babasıdır.
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Şehitlerimize Allah (c.c)’tan rahmet, ailelerine, yakınlarına ve Diyanet camiasına başsağlığı; gazilerimize de hayırlı şifalar dileriz.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, bu yıl hac organizas-

yonunda görev alacak kafile başkanla-
rıyla Başkanlık Konferans Salonunda 
bir araya geldi. Toplantıda konuşan 
Başkan Görmez, hac için zihnen, kal-

ben, ruhen ve ilmen hazırlık yapılması 
gerektiğini söyledi. Görevlendirilen ka-
file başkanlarına, hac ibadetinin tama-
mında büyük görevler düştüğünü kay-
deden Başkan Görmez, haccın mahiyeti 
ve görev esnasında dikkat edilmesi ge-

reken hususlar hakkında önemli uya-
rılarda bulundu. Ülkemiz ve milletimi-
zin çok büyük badirelerden geçmekte 
olduğunu ifade eden Başkan Görmez, 
badirelerin devam ettiğini ancak hiz-
metlere de devam etmek durumunda 
olduklarını belirterek “Diyanet’in yurt 
içi ve yurt dışı hizmetleri daha da ar-
tarak devam edecek. Milletimiz üstün-
de oynanan oyunları görerek, Diyanet 
camiası olarak aşkımızı, heyecanımızı 
artırarak hizmetlerimizi birkaç katına 
çıkararak yola devam edeceğiz. Her 
arkadaşımız hacca gitmeden önce bir 
plan çıkarmak zorundadır. Yola çıkma-
dan önce ve döndükten sonraya kadar 
yapacağı hizmet ve rehberliğini planla-
ması gerekir. Kafile başkanlarının her 
biri aynı zamanda birer mürşit ve eği-
timcidir.” dedi. Bu arada ilk hacı kafi-
lesi 6 Ağustos’ta Gaziantep, İstanbul ve 
Ankara’dan yola çıktı.

Başkan Görmez, hacda görev alacak kafile başkanlarıyla bir araya geldi

Başkanlığımız personellerinden İmam-Hatipler İbrahim Yılmaz ve 
Mustafa Yaman, Rıfat Börekçi Eğitim Merkezi’nde görevli Ali Alıtkan, 
15.7.2016 Cuma gecesi, terör örgütü mensuplarının darbe girişimi 
sırasında açılan ateş esnasında şehit olmuşlardır.
Ülkemizin birliği ve bütünlüğü, milletimizin huzur ve güvenliği uğ-
runa canını feda eden muazzez şehitlerimiz; İmam-Hatip Mustafa 
Yaman, Ankara Gölbaşı’nda bulunan Özel Harekât Daire Başkanlığı 

Şehitler Camii’nde mihrap görevlisiydi. Özel Harekâta gerçekleştirilen ilk bombalı saldırıdan sonra polislerin yardımına giden Ya-
man, ikinci bombalama sonucu şehit olmuştur. İmam-Hatip İbrahim Yılmaz,  Erzurum Şenkaya İlçesi’ne bağlı Yaymeşe Mahallesi 
Camii İmam-Hatibi idi. İstanbul’da izinde olduğu sırada darbeci-
lerin açtığı ateş sonucu şehit olmuştur. En son görev yeri Rıfat Bö-
rekçi Eğitim Merkezi olan Ali Alıtkan ise Genelkurmay Başkanlığı 
önünde açılan ateş sonucu şehit olmuştur. 
Ankara-Keçiören Müftülüğü Kayabaşı Camii İmam-Hatibi Uğur 
Köseoğlu, Ufuktepe Merkez Camii İmam-Hatibi Rasim Kırçiçek 
ve Kayabaşı Camii Müezzin-Kayyımı Hüseyin Çınar ile Ankara-
Gölbaşı Müftülüğü Özel Harekât Daire Bşk. Şehitler Camii Müez-
zin-Kayyımı Hasan Hüseyin Alkır, 15 Temmuz günü terör örgütü 
mensuplarının darbe girişimi sırasında açtıkları ateş esnasında gazi olmuşlardır.
Şehitlik mertebesine ulaşan 240 kardeşimize ve şehit olan din görevlilerimize Cenab-ı Mevla’dan sonsuz rahmet, yaralılara acil 
şifalar, kederli ailelerine, yakınlarına, sevenlerine, Diyanet camiamıza ve aziz milletimize sabır ve metanetler niyaz ediyoruz.

Ali Alıtkan
İbrahim Yılmaz Mustafa Yaman

Rasim Kırçiçek Hasan Hüseyin Alkır Uğur Köseoğlu Hüseyin Çınar 

Yalçın Ünal
Emekli Dinî Yayınlar Dairesi Başkanı Yalçın Ünal 05.08.2016 tarihinde vefat etti. 1935 yılında Kırşehir-
Mucur’da doğdu. 1960 yılında Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. 29.07.1961 tari-
hinde Kayseri İmam-Hatip Okulu meslek dersleri öğretmeni olarak göreve başladı. 1964-1965 yıllarında 
Diyarbakır’da, 1965-1970 yılları arasında da Malatya İmam-Hatip okulunda meslek dersleri öğretmenliği 
yaptı. 1970-1976 yılları arasında Din Eğitimi Genel Müdürlüğünde şube müdürü, 1976-1981 yılları arasında 
da Genel Müdür Yardımcılığı görevlerinde bulundu. 1981 yılında Ankara Gazi Lisesi Din Bilgisi öğretmen-
liğine naklen atandı. 29.03.1985 tarihinde Başkanlığımız Dinî Yayınlar Dairesi Başkanlığına getirildi. Bu 
görevde iken 04.10.1988 tarihinde emekli oldu. 05.08.2016 tarihinde vefat eden Ünal, aynı gün Ankara-
Yenimahalle İlçesi Karşıyaka Mezarlığına defnedildi. Merhuma Allah (c.c.)’tan rahmet, ailesine, yakınlarına 
ve Diyanet camiasına sabırlar dileriz.

VEFAT ETTİ


